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Obrazloženje 

 

Zaklada „Kultura Nova“ osnovana je Zakonom o Zakladi „Kultura nova“ („Narodne 

novine“, broj: 90/11) sa svrhom promicanja i razvoja civilnog društva u Republici Hrvatskoj 

na području suvremene kulture i umjetnosti. Zaklada pruža stručnu i financijsku potporu 

programima organizacija civilnog društva u kulturi koji potiču razvoj produkcijskih i 

organizacijskih kapaciteta nositelja programa, podižu razinu profesionalnog djelovanja putem 

neformalnog obrazovanja i stručnog usavršavanja, potiču uspostavljanje međusektorske 

suradnje, pospješuju programsko umrežavanje i suradnju na nacionalnoj, regionalnoj i 

međunarodnoj razini, potiču umjetničko stvaralaštvo i kulturno djelovanje mladih te potiču i 

druge programe usmjerene ostvarivanju svrhe Zaklade. 

 

Upravni odbor Zaklade „Kultura nova“, sukladno članku 16. Zakona o Zakladi 

„Kultura nova“, podnosi Vladi Republike Hrvatske na usvajanje Programski i financijski 

izvještaj Zaklade „Kultura nova“ za 2017. godinu, u kojem su opisani rezultati rada Zaklade.  

 

Zaklada se financira iz dijela prihoda od igara na sreću i nagradnih igara sukladno 

Zakonu o igrama na sreću („Narodne novine“, broj: 87/09, 35/13, 158/13, 41/14, 143/14) te 

Uredbi o kriterijima za utvrđivanje korisnika i načina raspodjele dijela prihoda od igara na 

sreću („Narodne novine“, broj: 129/2017) te iz osnovne imovine, prihoda od osnovne 

imovine, donacija i ostalih prihoda sukladno zakonu. U 2017. godini, Zaklada je ostvarila 

višak prihoda u odnosu na rashode. Zaklada raspolaže s 2.383.411,00 kuna viška prihoda koji 

se prenose u 2018. godinu, koji će biti korišteni za financiranje programa i projekata koji su 

odobreni i ugovoreni. 

 

Uzimajući u obzir sve aktivnosti koje je  Zaklada „Kultura nova“ provodila u 2017. 

godini navedene u Izvješću, predlaže se da Vlada Republike Hrvatske donese zaključak o 

prihvaćanju Programskog i financijskog izvještaja Zaklade „Kultura nova“ za 2017. godinu, s 

obzirom na to da su sve zakonske obveze ove pravne osobe kroz obavljane aktivnosti, 

ispunjene. 
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Zaklada 
Kultura nova
Frankopanska 5/2 
10 000 Zagreb 
www.kulturanova.hr 
info@kulturanova.hr 
+3851 5532778

Upravni odbui usvojioje na sjednici odižanoj 20. ožujka 2018. 
godine Programski i financijski izvještaj Zaklade ‘Kultura nova’ 
za 2017. godinu. Za
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Programsko područje 1

Razvojna podrška za organizacije
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ai - razvoj domaće umjetničke produkcije i/ili distribucije 

umjetničkih radova, djela 1 projekata do 50 000,00 kn

46

32 - razvoj domaće umjetničke produkcije i/ili distribucije umjetničkih 

radova, djela 1 projekata do 100 000,00 kn - višegodišnja podrška
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a2 - razvoj domaće umjetničke produkcije i/ili distribucije umjetničkih 

ladova, djela i piojekata do 100.000,00 kn - jednogodišnja podiška
63 3

bi - upiavijanje piostoiima za kulturu 1 umjetnost do 50 000,00 kn77

b2 - upravljanje piostoiima za kultuiu 1 umjetnost do 100.000,00 kn 

višegodišnja podrška

80

b2 - upravljanje piostorima za kultuiu i umjetnost do 100.000,00 kn 

jednogodišnja podrška
87

Programsko područje 2
Osmišljavanje 1 priprema novih programa/piojekata

98

a - osmišljavanje međunaiodnih suradničkih projekata do 15,000 00 kn100

b - putovanje u inozemstvo radi selekcije piograma do 15,000.00 kn107

Programsko područje 3
Razvoj novih umjetničkih ide|a

116

Programsko područje 4

Razvoj suradničkih platfoimi u Republici Hrvatskoj

126

a “ piogiamska platforma na nacionalnoj razini do 140,000.00 kn128

b - zagovaiačka platforma na subnacionalnoj razini do 90,000 00 kn132

Programsko područje 5
Razvoj suradničkih platfoimi u Europi

138

Programsko područje 6

Podiška za lazvoj publike

146

Programsko područje 7
Podrška za organizacijsko 1 umjetničko pamćenje

154

Račun prihoda i rashoda za 2017.■164

Impresum171
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Uvod
u šestoj godini programskog i operativnog rada Zaklada je povećala opseg 
svoga djelovanja. U Program podrške uložila je više sredstava u odnosu na 
prethodne godine te povećala broj programskih područja, a poseban iskorak 
napravila je na međunarodnoj razini organizirajući interdisciplinarnu konferen­
ciju o sudioničkom upravljanju u kulturi koja je održana u Rijeci.

Kroz Program podrške 2017 Zaklada je dodijelila 9,124,460.32 kn bespovratnih 
sredstava udrugama i umjetničkim organizacijama za provedbu 139 programa/ 
projekata. Zaklada je u prethodnoj godini pokrenula i dva nova programska 
područja; podršku za razvoj publike te podršku za organizacijsko i umjetničko 
pamćenje. Proširenjem svojih programa Zaklada je otvorila nova specifična 
područja podrške kroz koja također doprinosi rastu i jačanju organizacija civil­
nog društva u kulturi kao sve važnijih aktera sveukupnog kulturnog razvoja u 
Republici Hrvatskoj. U okviru projekta 0 sudioničkom upravljanju u kulturi kojije 
podržao UNESCO-v Međunarodni fond za kulturnu raznolikost Zaklada je orga­
nizirala niz događanja u 7 hrvatskih gradova (Dubrovniku, Čakovcu, Karlovcu, 
Rijeci, Puli, Splitu i Zagrebu) tijekom kojih se susretala s relevantnim dionicima 
uključenim u nastajuće modele sudioničkog upravljanja kulturnim resursima, 
odnosno novim generacijama kulturnih i društvenih centara - predstavnicima 
jedinica lokalnih i regionalnih samouprava kao vlasnika prostora, predstavni­
cima organizacija kao korisnika i/ili stanara kulturnih i društvenih centara te 
lokalnom zajednicom (publikom, budućim korisnicima i neposrednim susjed­
stvom). Interdisciplinarna i međunarodna konferencija Sudioničko upravljanje u 
kulturi: Istraživanje praksi, teorija i politika. URADIMO ZAJEDNO okupila je više od 
150 praktičara, stručnjaka i istraživača iz 28 zemalja.

U 2017. godini Zaklada je još jedanput unaprijedila postupak dodjele bes­
povratnih sredstava organizacijama civilnoga društva u suvremenoj kulturi 
i umjetnosti, a također je pokrenula i proces evaluacije postupka praćenja i 
vrednovanja podržanih organizacija u cilju izgradnje kvalitetnijeg sustava mje­
renja utjecaja Zaklade. Paralelno s ovom evaluacijom Zaklada je otvorila parti- 
cipativni proces izrade novog Strateškog plana za nastupajuće četverogodiš­
nje razdoblje (2018.- 2021.) kojije uključio održavanje fokus grupa i provedbu 
polu-strukturiranih intervjua s mnogim dionicima relevantnim za djelovanje 
Zaklade. U tom su procesu prepoznati prethodni rezultati, utjecaj rada i uspjesi 
djelovanja Zaklade kao oni koji potiču i obvezuju na kontinuitet djelovanja kao 
i daljnje razvijanje uloge i odgovornosti Zaklade kao jednog od važnijih javnih 
tijela u kulturnom sustavu.

Tijekom 2017. Zakladaje uspostavila i razvijala mnoga partnerstva bilo u realizaciji 
svojih događanja ili u pripremi novih projekata, sudjelovala je na brojnim konfe­
rencijama u zemlji i inozemstvu, aktivnoje djelovala u četiri međunarodne mreže 
(CAE, EEC, ENCATC i ifacca), a upraviteljica Zaklade je imenovana u Upravni 
odbor mreže ENCATC, europske mreže institucija i profesionalaca aktivnih u edu­
kaciji, treninzima i istraživanjima u kultui nom menadžmentu i kulturnoj politici.Za
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Detaljni piegled svih podižanih piogiama i piojekata oiganizacija civilnog 
dtuštva u suviemenoj kulturi i umjetnosti, svih Zakladinih opeiativnih aktiv­
nosti, kao i pregled rashoda i prihoda u 2017. godini nalazi se u nastavku ovog 
Programskog i financijskog izvještaja.

5

Upravni odbor — Ksenija Zec (predsjednica). Križana Brkić 
(zamjenica predsjednice), Branko Mihanović, Dorotea Milas i Joško Ševo
Upraviteljica Zaklade — Dea Vidović
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ukratko6

Zakladu ‘Kultura nova’ osnovala je Republika Hrvatska posebnim zakonom 
usvojenim u Hrvatskom saboru 15. srpnja 2011. godine (‘Narodne novine’ 90/11) 
kao zakladu s osnovnom svrhom promicanja i razvoja civilnog društva u Repu­
blici Hrvatskoj na području suvremene kulture i umjetnosti.

‘Kultura nova’ pruža stručnu i financijsku podršku programima organizacija civil­
nog društva u kulturi koji; potiču razvoj produkcijskih i organizacijskih kapaciteta 
nositelja programa; podižu razinu profesionalnog djelovanja putem neformal­
nog obrazovanja i stručnog usavršavanja; potiču uspostavljanje međusektorske 
suradnje; pospješuju programsko umrežavanje i suradnju na nacionalnoj, regi­
onalnoj i međunarodnoj razini; potiču umjetničko stvaralaštvo i kulturno djelo­
vanje mladih; potiču i druge programe usmjerene ostvarivanju svrhe Zaklade. 
Zaklada provodi i vlastite programe iz navedenih područja.

Zaklada se financira iz dijela prihoda od igara na sreću i nagradnih igara u skladu 
sa Zakonom 0 igrama na sreću i Uredbom o kriterijima za utvrđivanje korisnika 
i načina raspodjele dijela prihoda od igara na sreću te iz osnovne imovine, pri­
hoda od osnovne imovine, donacija i ostalih prihoda u skladu sa zakonom.

Rješenjem Ministarstva uprave RH od dana 25. studenog 2011. odobrenje upis 
Zaklade ‘Kultura nova’ u Zakladni upisnik. Zakladnu knjigu broj I, registarski broj 
zakladnog uloška 180.

Rješenjem Ministarstva uprave RH od dana 27. veljače 2012. godine odobrenje 
Statut Zaklade ‘Kultura nova’.
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Operativno i 
programsko djelovanje
Uloga Zaklade ‘Kultura nova’ u jačanju organizacija civilnog društva u suvre­
menoj kulturi i umjetnosti i u njenoj šestoj godini postojanja ostvarena je kroz 
dva smjeia djelovanja; dodjelu bespovratnih sredstava te provođenje Zakla- 
dinih razvojnih i istraživačkih aktivnosti, bilo samostalno bilo u partnerstvu 
s drugim organizacijama. U 2017. godini ne samo daje ostvaren kontinuitet 
dosadašnjih programa, nego su oni ujedno nadograđeni i obogaćeni novim 
programskim područjima, povećanjem uloženih sredstava i broja podržanih 
programa/projekata, unapređenjem postupka dodjele bespovratnih sred­
stava i sustava praćenja i vrednovanja, većim brojem organiziranih događa­
nja, poboljšanjem e-sustava, povećanom međunarodnom vidljivošću kroz 
učlanjenje u nove međunarodne mreže, sudjelovanjem na međunarodnim 
događanjima i organiziranjem međunarodne konferencije, novim suradnjama 
I slično. Logika komplementarnosti djelovanja bila je utkana u cjelokupnom 
programskom i operativnom djelovanju, nastojeći kroz različite aktivnosti 
odabrati upravo one pristupe i rješenja koji će biti nadopunjujući postojećim 
sustavima podrške, institucionalnim, edukacijskim i istraživačkim praksama. 
To je podrazumijevalo stvaranje boljih veza s nacionalnim, regionalnim i lokal­
nim institucijama, kao i međunarodnim organizacijama te sve veći angažman 
u zagovaranju onih modela koji mogu ponuditi sustavna rješenja za održivost 
civilnog sektora u kulturi te doprinijeti izgradnji raznolikosti kulturnih izričaja 
i lokalnom kulturnom razvoju.

Program podrške

Zaklada je osnovana s temeljnom svrhom pružanja financijske podrške orga­
nizacijama civilnog društva u suviemenoj kulturi i umjetnosti. U 2017. godini 
nastavila je ostvarivati svoju svrhu propisanu Zakonom o Zakladi ‘Kultura 
nova’ na temelju prakse ranijih godina. Pored kontrole završnih izvještaja 
organizacija financiianih u prethodnoj godini. Zaklada je kontinuirano pratila 
programe i projekte organizacija civilnog društva koji su provođeni tijekom 
godine, a također je osigurala da se u potpunosti 1 ealizira Program podrške 2017 
kioz koji su provedeni novi postupci dodjele bespovratnih sredstava organiza­
cijama civilnog diuštva u suvremenoj kultuii i umjetnosti. Kroz komunikaciju 
s organizacijama civilnog društva u suvremenoj kulturi i umjetnosti Zaklada 
je prepoznala njihove potiebe, pa je u sklopu Programa podrške 2017 s rokom 
prijave 6.9.2017. raspisala javne pozive na piedlaganje programa i piojekata u 
dva nova tematska programska područja: podrška za razvoj publike i podrška 
za organizacijsko i umjetničko pamćenje, a podršku za umjetničko istiaživanje 
izdvojila je u samostalno progiarnsko podiućje.

U pivoj polovici godine Zaklada je na temelju dostavljenih zavišnih godiš­
njih piogiamskih i financijskih izvještaja s popiatnom financijskom i Za
kl

ad
a 

‘K
ul

tu
ra

 n
ov

a



promotivnom dokumentacijom provjerila ostvarenje programskih i finan­
cijskih planova organizacija čiji su programi i projekti podržani u prethod­
noj godini. Budući da provedba programa i projekata podržanih kroz pro­
gramsko područje 2 - Osmišljavanje i priprema novih programa i projekata, 
često završava tijekom godine, u većini slučajeva su završni izvještaji za ove 
programe i projekte provjereni u 2016. godini. Tako Je tijekom 2017. godine 
Zaklada provjeravala završne financijske i programske izvještaje u svim 
programskim područjima koji se odnose na provedbu aktivnosti u 2016. 
godini te Je provjeravala polugodišnje financijske i programske izvještaje u 
programskim područjima 1, 3 i 4 za programe i projekte koji su se provo­
dili u 2017. godini. Zaklada Je na taj način izvršila provjeru provedenih pro­
gramskih aktivnosti i postignuća programa i projekata te napravila kontrolu 
nad namjenskim trošenjem odobrenih sredstava. Stručna služba Je utvrdila 
da su organizacije provele planirane aktivnosti, izvršile preuzete obaveze 
te namjenski utrošile sredstva. Utvrđenje iznos od 31,783.81 kn neutroše­
nih sredstava za provedbu odobrenih aktivnosti, a tijekom 2017. godine na 
račun Zaklade vraćenoje 21,826.97 kn.

U cilju osiguravanja što kvalitetnije provedbe programa i projekata organiza­
cija civilnog društva te pridržavanja svih propisanih pravila i odredbi potpi­
sanih ugovora i sporazuma, a koji uključuju i pravila označavanja aktivnosti 
podržanih sredstvima Zaklade kao i upute 0 korištenju sredstava odobre­
nih za provedbu programa i projekata. Zaklada Je početkom godine održala 
sastanke sa svim korisnicima programa podrške koji su po prvi put u 2017. 
godini provodili programe i projekte uz financijsku podršku Zaklade. Tijekom 
čitave godine Stručna služba Zakladeje primarno kroz Korisničku zonu pratila 
rad svih organizacija koje su u 2017. provodile programe i projekte te im odo­
bravala promjene aktivnosti i prenamjene proračuna. Tijekom 2017. Zaklada 
Je pratila provedbu 120 programa i projekata u četiri programska područja, od 
čega se njih 10 odnosilo na projekte koji su odobreni kroz Program podrške 
2017 s rokom prijave 15.3.2017., dok su preostalim programima i projektima 
bespovratna sredstva odobrena u okviru Javnih poziva Programa podrške 2016 
s rokom prijave 27.9.2016. za provedbu aktivnosti tijekom 2017.

Pored kontrole, vrednovanja i praćenja programa i projekata podržanih organi­
zacija Zaklada Je tijekom 2017. godine u okviru Progromo podrške 2017 objavila 
nove Javne pozive na predlaganje programa i projekata. Zaklada Je nastavila 
s praksom prethodnih godina te Je i u 2017. provela dva Javna poziva za pri­
premu međunarodnih suradničkih projekata i putovanje radi selekcije pro­
grama. Javni pozivi za provedbu programa i projekata u 2018. godini objav­
ljeni su 8. lipnja 2017. te su bili otvoreni do 6. rujna 2017. U sklopu Programa 
podrške 2017 s rokom prijave 6.9.2017. otvorena su dva nova programska pod­
ručja, podrška za razvoj publike te podrška za organizacijsko i umjetničko 
pamćenje, što Je rezultiralo povećanjem broja prijava te odobrenih programa 
i projekata. Zaklada Je cjelokupni postupak dodjele bespovratnih sredstava 
provela do kraja 2017., štoje nakon objave rezultata 1. prosinca 2017. uključilo 
provjeru dodatne dokumentacije, potpisivanje ugovora, očitovanje na prigo­
vore i objavu imena članova Povjerenstva za procjenu kvalitete prijava.Za
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Zakladaje tako u okviiu Ptogroma podrške 2017 financijski podizala 139 pio- 
giama 1 projekata u kojeje ukupno uložila 9,124,460 32 kn

Tijekom 2017 godine Zaklada je pokrenula proces levizije postupka piace 
nja I vrednovanja podižanih piograma 1 piojekata organizacija civilnog druš­
tva u suvremenoj kulturi 1 umjetnosti U prvihje naime šest godina Zaklada 
razvila sustav podrške sa sustavom praćenja 1 viednovanja progiarna 1 pro­
jekata kako ex ante tako 1 expost S obzirom na dinamično okruženje 1 stalne 
promjene kroz ledovito učenje 1 nova iskustva Zakladaje odlučila za svoju 
sedmu godinu djelovanja unaprijediti sustav praćenja 1 vrednovanja podrža­
nih programa 1 projekata na način da a) pojača vezu (ne)uspješno provede­
nih projekata iz prethodnog razdoblja s budućim razdobljem financiranja, b) 
omogući transparentan ijasan način mjerenja utjecaja Zaklade 1 njenih pro­
grama kroz mjerenje utjecaja piogiama/piojekata oCD-a kojima su dodije­
ljena sredstva, c) poveća učinkovitost sustava praćenja provedbe podržanih 
programa 1 piojekata Zakladaje reviziju 1 unapieđenje ovog sustava pro­
vela u suradnji s tvrtkom Razbor koja jojje pružila tehničku pomoć Tijekom 
procesa piovedena je analiza postojećeg sustava za praćenje 1 vrednovanje 
kroz sljedeće metode uvid 1 analiza postojeće dokumentacije 1 korisničke 
zone, provedba 9 polu-stiukturiranih intervjua, provedba 5 fokus grupa s 
ukupno 48 sudionika (1 sa zaposlenicama Zaklade, 1 s Upiavnim odborom 
te 3 s koiisnicima 1 prijaviteljima na Piogiame podrške) Provedena analiza 
poslužila je za izradu kriterija na temelju kojih ce Stručna služba Zaklade u 
2018 godini vrednovati kvalitetu provedbe piograma 1 projekata kojima su 
u okviru Piograma podrške 2017 s rokom prijave 6 g 2017 dodijeljena bes­
povratna sredstva Na tajje način ostvaren pivi korak piema unapređenju 
sustava piacenja 1 viednovanja koji ce biti nadograđen u 2018 godim kako 
bi se vrednovali (ne)uspjesi određenih organizacija, odnosno njihovih podr­
žanih progiama/projekata prilikom provedbe postupka dodjele bespovrat­
nih sredstava

Istraživanje i razvoj

Zakladini razvojni piogiami 1 piojekti koji se od početka 2017 piovode u 
okviru Odjela za istraživanje 1 razvoj u 2017 godim obuhvatili su nastavak 
provedbe dvogodišnjeg projekta Pristupi sudioničkom upiavljanju u kulturi koji 
je započeo u ožujku 2016 1 piovedbu aktivnosti u sklopu programa Obrazo­
vanje u kulturnom menadžmentu

U ožujku 2016 Zakladaje započela s provedbom dvogodišnjeg piojekta 
Pristupi sudioničkom upiavljanju u kultuii uz podršku UNESCO-vog Međuna 
rodnog fonda za kulturnu raznolikost koji obuhvaća četiri grupe aktivnosti 
istraživanje o sudioničkom upravljanju u kulturi, lazvoj kapaciteta dionika 
uključenih u piakse sudiomčkog upravljanja kulturnim lesursima u 7 hrvat 
skih gladova (Dubiovmk, Čakovec, Kailovac, Pula, Rijeka, Split 1 Zagreb), 
publikaciju I međunaiodnu konfetenciju o sudioničkom upravljanju u kul 
turi U sklopu pi ve grupe aktivnosti, istia/ivanja n sudioničkom upiavljanju Za
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u kulturi, tijekom 2017. projektni istraživački tim proveo Je niz koraka koji 
su poslužili kao podloga za izradu sedam studija slučajeva te dokumenta
0 trendovima i praksama sudioničkog upravljanja u Republici Hrvatskoj. 
U sklopu druge grupe aktivnosti, tijekom 2017. održanje niz sastanaka i 
informativnih radionica diljem Hrvatske za tri skupine dionika: donositelje
1 prevoditelje odluka, predstavnike organizacija civilnog društva i lokalnu 
zajednicu. U provedbu ovih aktivnosti bili su uključeni međunarodni struč­
njaci. Pored toga organizirana Je međunarodna i interdisciplinarna konfe­
rencija Sudioničko upravljanje u kulturi: Istraživanje praksi, teorija i politika. 
URADIMO ZAJEDNO. Zaklada Je konferenciju realizirala u partnerstvu s EPK 
Rijeka 2020, u suradnji s Europskom kulturnom zakladom (ecf) i Među­
narodnim udruženjem umjetničkih vijeća i agencija u kulturi (IFACCA), a 
bila Je također označena i kao događaj mreže ENCATC. U tri dana programa 
inozemni i domaći stručnjaci iz raznih disciplina raspravljali su i razmje­
njivali znanja o konceptu sudioničkog upravljanja u kulturi. Program Je 
bio obogaćen popratnim glazbenim i umjetničkim programom. Pored već 
spomenutog dokumenta o trendovima i praksama sudioničkog upravljanja 
koje se razvijaju u Hrvatskoj, Zakladaje započela s pripremom publikacije 0 
praksama sudioničkog upravljanja u svijetu za međunarodnu publiku, a za 
te Je potrebe, kao i za međunarodnu konferenciju, bio otvoren Javni poziv 
za prijavu radova.

U okviru programa Obrazovanje u kulturnom menadžmentu Zakladaje u 2017. 
godini organizirala radionicu Pisanje projektnog prijedloga te seminare Rad 
u organizacijama civilnog društva u kulturi i Novi modeli upravljanja kulturnim 
resursima. Na trodnevnoj radionici Pisanje projektnog prijedloga sudjelovalo 
Je 20 predstavnika organizacija civilnog društva na području suvremene kul­
ture i umjetnosti koji su se upoznali s općom strukturom projektnog obrasca 
(određivanjem i formulacijom problema, ciljeva, ciljanih skupina, aktivnosti/ 
metoda i održivosti projekta) i praktičnom izradom projektnog proračuna 
(definicijom, svrhom i elementima proračuna). Program seminara Rad u 
organizacijama civilnog društva u kulturi bio Je osmišljen kako bi pomogao 
predstavnicima organizacija u upoznavanju s vlastitim radnim pravima, a 
organizacije uputio u obveze poslodavca i na postojeće mjere zapošljavanja 
te u konačnici kako bi se zajednički promislile mjere za poboljšanje radnih 
uvjeta zaposlenih u civilnom sektoru u kulturi. Seminar ZVov/ modeli upravlja­
nja kulturnim resursima održanje u studenom 2017. na Kampusu Sveučilišta 
u Rijeci kao dio Zakladinog programa Obrazovanje u kulturnom menadžmentu 
i programa Učionica EPK Rijeka 2020. Trodnevni seminar koji Je prethodio 
međunarodnoj konferenciji Sudioničko upravljanje u kulturi: Istraživanje praksi, 
teorija i politika. URADIMO ZAJEDNO bioje namijenjen predstavnicima orga­
nizacija civilnog društva koji su angažirani u postojećim ili nastajućim druš- 
tveno-kulturnim centrima utemeljenim na modelima sudioničkog uprav­
ljanja i nekom obliku Javno-civilnog partnerstva u Hrvatskoj te kulturnim 
profesionalcima iz Rijeke koji razvijaju ili planiraju razvijati nove modele 
upravljanja kulturnim resursima.
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Sudjelovanje u procesima stvaranja, donošenja i provedbi politika

Kao tijelo javne vlasti Zaklada se uključila u procese stvaianja, donošenja i 
provedbi politika u područjima relevantnim za njeno djelovanje, piije svega u 
civilnom diuštvu i kulturnoj politici. Tijekom 2017. Zaklada je bila uključena u 
lad Radne skupine za program Kultura u centru - potpora razvojujavno-civilnog 
partnerstva u kulturi te je podržala Ured za udruge Vlade Republike Hrvatske 
u oiganizaciji Dana otvorenih vrata udruga 2017. Na temelju poziva Ureda za 
udruge Vlade Republike Hrvatske Zaklada se očitovala na nacrte Izvješća o 
piovedbi mjeia i aktivnosti Nacionalne strategije stvaranja poticajnog okruže­
nja za razvoj civilnoga društva 2012. - 2016. te Nacionalne strategije stvaranja 
poticajnog okruženja za lazvoj civilnoga društva 2017. - 2022, Osim davanja 
očitovanja 1 rada u gore spomenutoj radnoj skupini, Zaklada je sudjelovala 
u CAE Croatian Hub-u, paiticipativnoj vježbi međunarodne mreže Cultuie 
Action Europe koja je održana u Hrvatskoj s ciljem sukreiranja scenarija za 
budućnost Europe u koji će biti integrirana kultura.

Sudjelovanje na međunarodnim i domaćim skupovima

Zaklada je i u 2017. godini nastavila širiti svoju mrežu kontakata u zemlji i ino­
zemstvu kroz sudjelovanje na mnogim skupovima te aktivnim angažmanom 
u radu međunarodnih organizacija i mreža čiji je član. Kroz lazmjenu znanja, 
iskustava i informacija s nizom organizacija u zemlji i inozemstvu Zaklada je 
razvijala svoje kapacitete te otvarala nove mogućnosti za suradnju i buduća 
partnerstva u područjima svoga djelovanja. Između ostaloga, umrežavanje na 
međunarodnoj razini omogućilo je Zakladi uspostavu suradnje s međunarod­
nim partnerima te kreiranje bogatog programa za međunarodnu konferenciju 
0 sudioničkom upravljanju u kulturi koji je okupio brojne stručnjake i prakti­
čare IZ svih dijelova svijeta. Zaklada je 2017. postala članicom svjetske mreže 
IFACCA (International Federation of Arts Councils and Culture Agencies) koja 
okuplja ministarstva kultuie te kulturna vijeća i organizacije iz više od osam­
deset zemalja te EFC-a (European Foundation Centre), udruženja zaklada i 
koiporativnih donatora s članicama iz Europe i čitavog svijeta.

Zaklada je i u 2017. bila aktivno uključena u aktivnosti koje se tiču tema zaklad- 
ništva, javnog financiranja organizacija civilnog društva u RH i filantropije na 
nacionalnoj lazini. Tako je u ožujku u Zagrebu voditeljica Odjela za programe 
podrške predstavila Zakladine programe za dodjelu bespovratnih sredstava 
u okviru Info dana tijekom kojih su prezentiram razni natječaji za financira­
nje programa i projekata organizacija civilnoga društva iz javnih izvora u 
2017. godini. Predstavnice Zaklade sudjelovale su na 7. godišnjem sastanku 
Foi uma zaklada ZaDobro BIT! koji je održan u travnju 2017. u Zadru, a na kojem 
se raspravljalo 0 nacrtu Zakona 0 zakladama i fundacijama. U cilju podizanja 
svijesti građana o važnosti filantropije 1 razvoja pozitivne slike o zakladništvu u 
Hrvatskoj, Zaklada se također uključila i u Tjedan filantropije sudjelovanjem na 
javnom događanju na Narodnom trgu u Zadru te na konferenciji o filantropiji 
održanoj u impact centiu u listopadu 2017. Za
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Razvijajući i promišljajući budući progiam međunarodne konferencije o sudi 
oničkom upravljanju i kontinuiranim interesom za prakse zajedničkog uprav­
ljanja I dijeljenja resursa, predstavnice Zaklade sudjelovale su na Četvrtoj 
konferenciji o dobroj ekonomiji Dobra ekonomija u dobrim primjerima koja je 
održana u Zagrebu u ožujku Interes za uključivanje lokalne zajednice u kul­
turne I umjetničke projekte te kulturne i društvene centre potaknuo je pred­
stavnice Zaklade na sudjelovanje naTEH-ovoj konferenciji Culture and sharing 
communities koja je održana u svibnju u DC Karlo Roje u Puli Na poziv Robert 
Bosch Akademije i njemačkog ureda za UNESCO upraviteljica Zaklade je u 
svibnju sudjelovala na radionici Ahead of the Curve tijekom koje su okupljeni 
stručnjaci iz cijelog svijeta raspravljah o UNESCO-voj Konvenciji o zaštiti i pro­
micanju raznolikosti kulturnih izričaja iz 2005 te njenoj relevantnosti u suvre­
menom svijetu U sklopu boravka u Berlinu, upraviteljica Zaklade posjetila je 
I društveni centar UFA Fabrik kao primjer dobre europske prakse sudioničkog 
upravljanja čiji su predstavnici kasnije sudjelovah na Zakladinoj konferenciji 
o sudioničkom upravljanju u kulturi

Slijedom aktivnog članstva u međunarodnim mrežama, predstavnica Zaklade 
sudjelovala je u siječnju u Budimpešti na Skupštini mreže Culture Action 
Europe 1 konferenciji Beyond the Obvious Europe, quo vadis"^ čija je tema bila 
budućnost Europske umje 1 uloge kulture u tom kontekstu S obzirom na član­
stvo u međunarodnoj mreži European Fondation Center upraviteljica Zaklade 
sudjelovalaje krajem svibnja u Varšavi na međunarodnoj konferenciji Courage 
to Re-embrace Solidarity in Europe Can Philantropy Take the Lead'^ 1 Skupštini 
mreže U sklopu putovanja u Bruxelles upraviteljica Zakladeje tj rujna sudje­
lovala na Forumu članica 1 Skupštini mreže ENCATC čiji je Zaklada član U rujnu 
je u Aarhusu upraviteljica Zaklade sudjelovala na 14 susretu europskih članica 
mreže IFACCA Predstavnica Zaklade sudjelovalaje na konferenciji Grantma- 
kers East Eorum Reclaiming Civic Spaces koja je održana od 27 do 29 rujna 
2017 u Beču u organizaciji mreže European Foundation Centre, a na kojoj se 
govorilo 0 važnosti kulture 1 umjetnosti u društvenim promjenama te ulozi 
donatora u tim procesima Dana 16 studenoga 2017 članice mreže ENCATC 
izabrale su sedam članova Upravnog odbora, među kojima 1 Deu Vidovic, 
upraviteljicu Zaklade

Početkom listopada upraviteljica Zaklade sudjelovala je u Bruxellesu na 
susretu europskih zaklada iz kulture na skupu Thematic Network on Arts & 
Culture mreže European Foundation Centre Mreža EFCje organizirala skup 
na temu How Con Philanthropy Strategize Around Audience Engagement for Arts 
and Culture'^ na kojem su piedstavijene različite strategije 1 metodologije za 
razvoj publike, a zatim se kroz radionice pokušalo utvrditi koje strategije filan­
tropija može razvijati oko teme angažmana 1 razvoja publike Temom razvoja 
publike Zaklada se bavila 1 na međunarodnoj konferenciji The Key to Raising 
Attention - Challenges and Perspectives of Audience Development along the 
Danube na kojuje upraviteljica Zaklade pozvana kao jedan od izlagača Kon- 
ferencijaje organiziiana u sklopu provedbe INTERREG dtp projekta Dunavska 
kulturna platforma - kreativni prostori 21 stoljeća (CultPlatForm_2i) koja je 
održana u Pečuhu u Mađarskoj od 11 do 13 listopada 2017
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Operativno djelovanje 13

Zaklada kroz operativno djelovanje osigurava kvalitetnu podlogu za provedbu 
programa, a obuhvaća sve svakodnevne zadatke kojima se osrgurava admi­
nistrativno r financrjsko poslovanje Zaklade, kao i one zadatke kojrma se osi­
gurava dugoročno jačanje organrzacijskih kapaciteta. Tijekom 2017. Upravni 
odbor održao je deset sjednica te proveo tri elektronička glasovanja. U cilju 
osiguravanja prilika za mlade osobe te stjecanja prvih radnih i profesionalnih 
iskustava i znanja u poticajnom i dinamičnom okruženju, Zakladaje na temelju 
provedenoga javnog poziva započela stručno osposobljavanje bez zasnivanja 
radnog odnosa u Zakladi dviju suradnica, Marijane Jurčević na radnom mjestu 
suradnice za programe podrške te Dijane Grubor na r'adnorai mjestu suradnice 
za istraživanje i razvoj. U 2017. Zakladaje započela rad na strateškom planu za 
nadolazeće četverogodišnje razdoblje, 2018. - 2021. Proces izrade novog stra­
teškog dokumenta otvorenje u rujnu 2017. koji je, između ostaloga, uključio 
organiziranje fokus grupa s dosadašnjim korisnicima Zaklade i prijaviteljima 
na javne pozive za dodjelu bespovratnih sredstava organizacijama civilnog 
društva na podr učju suvremene kulture i umjetnosti, kao i polu-strukturirane 
intervjue s dionicima relevantnrm za područje djelovanja Zaklade. U skladu s 
dosadašnjom praksom otvorenosti i kao nastavak započetoga procesa uoča­
vanja eventualnih nedostataka i prikupljanja konstruktivnih prijedloga za novi 
Strateški plan, Zaklada je također pripremila online anketu putem koje će biti 
pozvani svi zainteresirani da daju svoje mišljenje 0 dosadašnjem radu Zaklade 
kao i da predlože moguće smjernice za sljedeće četverogodišnje razdoblje. Svi 
prikupljeni komentari i prijedlozi će biti razmotr'eni kako bi se rspitala moguć­
nost i opravdanost njihova uključivanja u novi Strateški plan, nakon čega će 
Zaklada organizirati i e-savjetovanje sa zainteresiranom javnošću 0 Nacrtu 
Str'ateškog plana Zaklade ‘Kultura nova’ 2018. - 2021. U 2017. godini Zakladaje 
poboljšala svoje e-sustave: mrežnu stranicu, e-sustav za provedbu postupka 
dodjele bespovratnih sredstava te e-sustav za komunikaciju s korisnicima. S 
obzirom na to da niti tijekom 2017. nisu osigurani uredski prostori u vlasništvu 
Republike Hrvatske koji bi bili dodijeljeni Zakladi na korištenje, Zakladin ur'ed 
je nastavio djelovati u unajmljenom prostoru u privatnom vlasništvu.
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Razvojni programi i projekti 
Zaklade ‘Kultura nova’
U okviru razvojnih programa Zaklada Je u 2017. svoje aktivnosti usmjerila na 
provođenje dvogodišnjeg projekta Pristupi sudioničkom upravljanju u kulturi te 
razvoj i provedbu programa Obrazovanje u kulturnom menadžmentu.

Projekt ‘Pristupi sudioničkom upravljanju u kulturi’

Zaklada je u 2017. nastavila s provedbom projekta Pristupi sudioničkom upravljanju 
u ku/tun čija je implementacija započela u ožujku 2016. godine. Projekt je obuhva­
tio četiri grupe aktivnosti: Istraživanje modela sudioničkog upravljanja i instituci­
onalnih okvira; Razmjena znanja ijačanje kapaciteta; Konferencija 0 sudioničkom 
upravljanju u kulturi i Publikacija 0 sudioničkom upravljanju u kulturi. Projekt se 
provodi uz podršku UNESCO-vog Međunarodnog fonda za kulturnu raznolikost.

Istraživanje modela sudioničkog upravljanja i institucionalnih okvira

Istraživanje je provodio tim u sastavu: Ana Žuvela (znanstvena asistentica u 
Odjelu za kulturu i komunikacije Instituta za razvoj i međunarodne odnose / 
IRMO), Mirko Petrić (viši predavač na Odjelu za sociologiju Sveučilišta u Zadru), 
Davor Mišković (sociolog, voditelj udruge Drugo more iz Rijeke), Leda Sutlo- 
vić (studentica doktorskog studija na Odjelu političkih znanosti Sveučilišta u 
Beču) i Petra Čačić (apsolventica diplomskog studija sociologije i etnologije pri 
Filozofskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu). Istraživači su proveli analizu rele­
vantnih kulturnih politika i prikupili podatke za izradu studija slučaja 0 razvoju 7 
društveno-kulturnih centara (Društveni centar Čakovec, Društveni centar Roje 
u Puli, Dom mladih u Splitu, FIrvatski dom u Karlovcu, Lazareti u Dubrovniku, 
Pogon u Zagrebu te Molekula u Rijeci). Izrađeni su profili gradova koji daju uvid 
u društveni, kulturni i politički kontekst u kojima su nastale i djeluju spomenute 
inicijative. Također su za potrebu izrade studija slučajeva provedeni polu-struktu- 
rirani intervjui s predstavnicima društveno-kulturnih centara te predstavnicima 
jedinica lokalne i regionalne samouprave. Kako bi se istraživanjem obuhvatili svi 
dionici, provedena je i anketa s lokalnom zajednicom. Anketa je dala uvid u razu­
mijevanje i interes lokalne zajednice za temu sudioničkog upravljanja u kulturi. U 
siječnju 2017. godine na mrežnoj stranici projekta pokrenuto je online mapiranje 
praksi sudioničkog upravljanja kulturnim resursima u Europi i svijetu. Prikupljene 
prakse sudioničkog upravljanja kulturnim resursima koje uključuju sudjelovanje 
različitih dionika (javnih vlasti, neprofitnih i nevladinih organizacija, privatnih ini­
cijativa, umjetnika, organizacija lokalne zajednice itd.) uvrštene su u online mapu 
dostupnu na mrežnim stranicama projekta http://participatory-governance- 
in-culture.net/survey/map. Podatke prikupljene online mapiranjem analizirale 
su Nancy Duxbury (viša istraživačica na Centre for Social Studies, University of 
Coimbra, Coimbra, Portugal) i Ana Žuvela.Za
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Razmjena znanja i jačanje kapaciteta

U 2017. godini nastavljena je i provedba aktivnosti Razmjena znanja i jačanje 
kapaciteta za tri grupe dionika; donositelje i prevoditelje odluka, predstavnike 
civilnog i kreativnog sektora i lokalnu zajednicu. Levente Polyak, urbanist iz 
Budimpešte, na susretima u Splitu i Dubrovniku predstavnike jedinica lokalne 
samouprave upoznaoje s brojnim europskim primjerima inkluzivnih i održivih 
projekata urbane regeneracije i levitalizacije postojećih objekata za potrebe 
kulture, umjetnosti i socijalnog poduzetništva. Nakon prezentacije Polyakje 
s predstavnicima Grada Splita razgovarao 0 izazovima u daljnjem razvoju i 
upravljanju Domom mladih u Splitu te poticanju lokalnog razvoja kroz održive 
ekološke, društvene i ekonomske modele dok se u Dubrovniku raspravljalo 0 
planu i modelu upravljanja prostorima Lazareta, ali i izazovima turistifikacije i 
ulozi inovativnih kulturnih praksi i njihovom doprinosu diverzifikaciji kulturne 
ponude za lokalnu zajednicu i održivom razvoju grada.

Provedba radionica za lokalnu zajednicu započela je u Čakovcu savjetovanjem 
s lokalnom zajednicom u okviru manifestacije ‘Prostoripacijal’ u organizaciji 
Platforme za društveni centar Čakovec. Program je uključivao niz prezentacija 
i drugih aktivnosti, a cilj manifestacijeje bio otvoriti prostorza dijalog ojavnim 
prostorima, potrebama, mogućnostima (su)upravljanja javnim prostorima u 
zajednici te programima koje bi takvi prostori trebali producirati i prezentirati 
lokalnoj zajednici i šire. Sa zainteresiranim posjetiteljima, predstavnicima 
lokalne zajednice, razgovaralo se 0 inicijativi Platforme za uspostavu druš- 
tveno-kulturnog centra u Čakovcu, saznanjima posjetitelja o temi sudioničkog 
upravljanja, njihovom interesu za uključivanje u upravljanje i programiranje
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Sustet sa stanaiima i korisnicima Rojca u okviru akcije uređenja budućeg kafića zajednice 1 
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takvog centia kao i o oživljavanju javnih prostora u gradu koji nisu dovoljno 
iskorišteni, ponudi kulturnih sadržaja te potencijalima koje bi društveno-kul- 
turni centar imao u diverzifikaciji i povećanju ponude društveno-kulturnih 
sadržaja u gradu Čakovcu. U veljači 2017. godine održanje radni sastanak 
koji je Zaklada zajedno s Društvenim centrom Roje organizirala za korisnike 
na temu pokretanja procesa izrade kriterija za dodjelu i korištenje prostora 
u Rojcu. Proces izrade kriterija potaknut je suglasnošću Grada Pule da se za 
Roje izrade posebni uvjeti vezani za dodjelu prostora te da se formira drugačiji 
sastav Povjerenstva koje odlučuje o dodjeljivanju prostora jer Povjerenstvo 
trenutno čine isključivo zaposlenici Grada Pule. Razgovor između korisnika 
prostora Rojca, kao član istraživačkog tima Zakladinog projekta 0 sudionič- 
kom upravljanju u kulturi, moderirao je Davor Mišković (Drugo more. Rijeka), 
a sudionici radnog sastanka su dogovorili daljnje korake i vremenski okvir za 
formiranje Radne grupe u Društvenom centru Roje koja bi trebala izraditi nacrt 
kriterija za dodjelu i korištenje prostora u Centru. Idući dan Savez udruga Rojca 
organiziraoje akciju uređenja budućeg kafića zajednice i terase u unutrašnjem 
dvorištu Rojca. Zaklada je u okviru ovog događanja provodila razgovore sa 
stanarima i korisnicima Rojca o sudioničkom upravljanju i ulozi Društvenog 
centra Roje za grad Pulu te njegovom budućem razvoju. U ožujku 2017. godine 
je održan susret predstavnika Platforme Doma mladih i Zaklade na kojem se 
raspravljalo 0 budućnosti i razvoju Doma mladih, upravljanju i korištenju pro­
stora Doma mladih te mogućnostima uključivanja lokalne zajednice u pro­
cese upravljanja i programiranja društveno-kulturnim centrom. Na sastanku 
se ujedno razgovaralo i 0 izradi kriterija za korištenje prostora Doma mladih. 
Razgovor je kao član Zakladine Radne grupe za nove modele ustanova mode­
rirao Teodor Petričević (ACT grupa, Čakovec).

Predstavnica Zaklade i vanjske suradnice (Ana Žuvela i Miranda Veljačić) u 
ožujku su sudjelovale na sastanku Savjeta spomeničkog kompleksa Laza­
reti te susretu članica Platforme za Lazarete na kojima se razgovaralo 0 
modelima sudioničkog upravljanja ovim kompleksom. Tijekom sastanka 
Savjeta spomeničkog kompleksa Lazareta sudionici su ispitivali mogućnosti 
uspostave modela sudioničkog upravljanja Lazaretima kroz trgovačko druš­
tvo te su razmatrali uloge i ovlasti različitih tijela društva u sudioničkom
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Radionica za učenike Gimnazije 
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Susret s lokalnom zajednicom u okviru događanja Svi u park.'

upravljanju i programiranju kompleksom, a koja bi bila sastavljena od svih 
relevantnih dionika (predstavnika Grada, predstavnika koiisnika Lazareta, 
lokalne zajednice). Također se raspravljalo o prostoru platoa Lazareta i 
modelima njegova korištenja i upravljanja pri čemu je Zaklada naglasila 
važnost uključivanja platoa u model sudioničkog upravljanja cjelokupnim 
kompleksom. Na susretu s predstavnicima Platforme za Lazarete razgova­
ralo se 1 o mogućnostima sudioničkoga upravljanja i zajedničkog korište­
nja kompleksa Lazaieta kroz trgovačko društvo te su dogovoieni sljedeći 
koraci vezani za sudjelovanje predstavnika Platforme u Savjetu spomenič­
kog kompleksa Lazareta. U Dubrovniku je organizirana i radionica za uče­
nike Gimnazije Dubrovnik koja se nalazi u susjedstvu kompleksa Lazareti. 
Tijekom interaktivne radionice učenici su se upoznali s temom sudioničkog 
upravljanja kulturnim resursima i važnosti uključivanja u procese odlučiva­
nja i sukreiranja razvoja lokalne zajednice u kojoj žive. Također su stekli uvid 
u procese donošenja odluka na razini lokalne vlasti kao i metode zagovaia- 
nja za društvene promjene i ostvaienje potreba ciljane populacije. Učenici 
su imali priliku izraziti svoja razmišljanja o uključivanju u procese upiavljanja 
i programiranja diuštveno-kulturnog centia Lazaieti u budućnosti. Radio­
nicu je modeiiiala MiielaTravar, predsjednica Saveza udiuga Opeiacija giad 
iz Zagreba te dugogodišnja trenerica u treneiskoj platformi Mreže mladih 
Hrvatske - platFORMAT.

Seiija susieta u diuštveno-kultuinim centiima nastavila se sastankom s pied- 
stavnicima Saveza udruga Molekula u tiavnju 2017. godine u ptostoiu Filodram- 
matice u Rijeci. Sudionici su laspiavljali 0 vidljivosti i načinu aitikuliianja djelo­
vanja Molekule u javnosti, kao i programskom piofilu te stiategiji Molekule u 
budućnosti. Istaknuta je potieba za jačanjem upiavljačkih kapaciteta Molekule Za
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te unapređenjem modela nabave i korištenja tehnike i opreme u prostorima 
kojima Savez upravlja. Na susretu Je uz predstavnike Zaklade sudjelovao i član 
Radne grupe za nove modele ustanova Teodor Petričević iz ACT grupe. Susret 
predstavnika Zaklade ‘Kultura nova’ i Saveza udruga KAoperativa održanje u 
svibnju 2017. u Hrvatskom domu u Karlovcu. Predstavnici KAoperative izložili su 
neke od tema i izazova s kojima se susreću u razvoju društveno-kulturnog cen­
tra i upravljanju prostorom Male scene Hrvatskog doma. Kao ključni problem 
predstavnici organizacija uključenih u platformu istaknuli su iseljavanje mladih 
iz Karlovca i sve manji interes za kulturu. Također su naglasili da demotivira- 
Juće djeluje i činjenica da, unatoč kvalitetnoj komunikaciji s Gradom Karlovcem, 
brojnim tribinama, raspravama i radionicama koje su organizirane, nedostaje 
konkretnih pomaka u revitalizaciji Hrvatskog doma i daljnjem razvoju partner­
stva s Gradom oko sudioničkog i suradničkog upravljanja objektom Hrvatskog 
doma. Sudionici susreta složili su se kakoje nakon 5 godina aktivnog djelovanja 
Saveza udruga KAoperativa potrebno raspraviti njezino daljnje strateško usmje­
renje, uzimajući u obzir različite interese i motive organizacija članica, a kojim će 
se odrediti budući smjer i aktivnosti te Jasno definirati vrijednosti i principi nje­
zinoga rada u budućnosti. Osim pitanja budućnosti Hrvatskog doma u diskusiji 
su pojedine članice platforme izrazile interes za druge nedovoljno iskorištene i/ 
ili napuštene prostore u Karlovcu, a koji bi mogli biti prenamijenjeni u prostore 
za civilno društvo, kulturu i mlade, što bi također mogla biti Jedna od mogućih 
smjernica u strategiji budućeg djelovanja platforme.

U srpnju 2017. godine Zaklada se pridružila događanju Svi u park! kojeje organizi­
rao Savez udruga Operacija grad s Građanskom inicijativom Dugave i Nogomet­
nim klubom Zagreb 041 u okviru kampanje za interkulturalni društveni centar 
u parku Dugave. Program Je otvoren diskusijom Kakav kvart trebamo? u kojoj 
su sudjelovali Ksenija Banović (Građanska inicijativa Dugave), Branimir Šlo- 
ser (NK Zagreb 041), Miljenka Ćurković (vijećnica u Mjesnom odboru Dugave), 
Dea Vidović (upraviteljica Zaklade ‘Kultura nova’), Teo Petričević (ACT Grupa, 
Čakovec) i Emina Bužinkić (Centar za mirovne studije). Sudionici su razgovarali 
0 izazovima djelovanja u lokalnoj zajednici, iskustvima upravljanja na lokalnoj 
razini, uključivanju građana u društveno-kulturne djelatnosti, mogućim mode­
lima interkulturnog društvenog centra i učincima koji bi takav centar imao na 
lokalnu zajednicu, civilno-Javnom partnerstvu i sudioničkom upravljanju te nji­
hovim doprinosima podizanju kvalitete života lokalne zajednice i izazovima s 
kojima se dionici u procesima takvog modela upravljanja susreću. Nakon uvod­
nih izlaganja predstavnici lokalne zajednice imali su priliku govoriti 0 tome kakav 
kvart žele. Razgovorje moderirala Mirela Travar iz Saveza udruga Operacija grad.

Sesijom u Dubrovniku Zaklada Je zaokružila aktivnost Razmjene znanja i jača­
nja kapaciteta za donositelje politika i odluka. U okviru susreta Jaap Schoufour 
Je predstavio program Grada Amsterdama Art Factories - platformu koja omo­
gućuje suradnju različitih partnera (developera, banaka i korisnika) zaintere­
siranih za prenamjenu postojećih prostora u gradu Amsterdamu u kreativna 
mjesta. Schoufourje također dao uvid u smjernice novog strateškog plana Art 
Factories za nadolazeće razdoblje. Tijekom diskusije koja Je uslijedila nakon 
prezentacije, predstavnici Grada Dubrovnika prezentirali su gradske projekte
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te ukazali na posebnosti, prilike i izazove s kojima se suočavaju u revitalizaciji i 
prenamjeni gradskih piostora u prostoie za kulturu i umjetnost. Odgovarajući 
na lazličita pitanja Jaap Schoufourje sa sudionicima podijelio amsteidamska 
iskustva i prakse Art Factories programa te obrazložio stiateško opiedjeljenje 
Glada Amsterdama da podrži lazvoj umjetnosti i kultuie, a samim time i odr­
živi razvoj grada Amsterdama.

Konferencija

Interdisciplinarnu i međunarodnu konferenciju Sudioničko upiavljanje u kulturi 
Istraživanje praksi, teorija i politika. URADIMO ZAJEDNO Zaklada je organizirala 
u partnerstvu s epk Rijeka 2020, u suradnji s Europskom kulturnom zakladom 
(ecf) i Međunarodnim udruženjem umjetničkih vijeća i agencija u kulturi (IFA- 

CCA) od 22. do 24. studenog 2017. u prostoiima Hrvatskog kulturnog doma 
u Rijeci. Konferencija je također bila označena i kao događaj mreže ENCATC. 

Dinamičan trodnevni program okupio je piaktičare, istraživače, donosioce 
politika iz širokog raspona disciplina - kulturnih politika, umjetničkog i kul­
turnog menadžmenta, arhitekture i urbanizma, sociologije, filozofije, politič­
kih znanosti i ekonomije iz 28 zemalja koji su lazmatrali koncept sudioničkog 
upravljanja u kultuii ktoz različite aspekte i pristupe, uključujući sljedeće 
teme: 1) implikacije sudjelovanja u promicanju demokratskih vrijednosti u 
području (kulturnih) politika; 2) kompleksnosti odnosa moći i piijenos uprav­
ljanja na više dionika; 3) razlike između privatnih, javnih 1 zajedničkih interesa 
svih lelevantnih dionika; 4) etičnost u procesima sudjelovanja; 5) institucio­
nalne promjene i inovacije kao i promjene i inovacije politika.

M-ft

-.'I

Konfeiencija SudionK ko upiin I janje u kulturi Ittiažn an je jvak‘u, teonja 1 jialitika 

URADIMO ZAJEDNO Za
kl

ad
a 

‘K
ul

tu
ra

 n
ov

a’
C
£)



aJalfCm
i^=»

■j■ %

V
4,

, r;
■Wi

- -fir

■ir:
Izlaganje Franka Fischera na konferenciji Sudioničko upravljanje u kulturi: Istraživanje praksi, 

teorija i politika. URADIMO ZAJEDNO

U okviru programa održana su 3 keynote predavanja, 2 sesije Talk Show-a i 
sajma kulturnih resursa utemeljenih na sudioničkom upravljanju, 5 panel dis­
kusija, 2 Open Talk-a, 1 prezentacijska sesija i 6 paralelnih sesija na kojima su 
prezentirani radovi pristigli na otvoreni Poziv na predlaganje radova. U sklopu 
programa konferencije predstavljene su dvije knjige te je organiziran umjet­
nički, glazbeni i off program. Keynote predavanja odžali su: Leila Jancovich 
(Leeds University, Velika Britanija), Frank Fischer (Humboldt Universitat, Ber­
lin, Njemačka; Rutgers University, SAD) i Christian laione (Universita degli 
Studi Guglieimo Marconi, Rim, Italija). Leila Jancovich se u izlaganju fokusirala 
na dominantne participativne diskurse u umjetničkom sektoru, zalažući se 
za promjenu fokusa s participacije u umjetničkoj aktivnosti na participaciju u 
donošenju i provođenju odluka. Frank Fischer je u izlaganju ponudio pregled 
teorija i praksi sudioničkog upravljanja u kulturi, s naglaskom na decentrali- 
zirane policy mreže, organizacije civilnog društva, nevladine aktere te pitanja 
reprezentacije građana i provođenja političke moći. Christian laione se fokusi- 
rao na ideju grada kao zajedničkog dobra promišljajući grad kao platformu za 
suradnju stanovnika s javnim i privatnim akterima te stručnjacima u različitim 
temama vezanim uz razvoj grada.

Tijekom 2 sesije Talk Show-a i sajma kulturnih resursa utemeljenih na sudio­
ničkom upravljanju predstavile su se 23 prakse iz Hrvatske i drugih zemalja 
Europe. Sesije su osmišljene kroz 3 formata: vizualnu prezentaciju (plakate 
koje su izradili predstavnici kulturnih resursa), diskurzivni Talk Show te inte­
raktivni sajam na kojem su sudionici konferencije imali priliku razgovarati s 
predstavnicima praksi. U okviru Talk Show-a i sajma predstavljeni su slje­
deći kulturni resursi: AKC Attack/Autonomni kulturni centar (Zagreb, Hrvat­
ska), Ateliersi (Bologna, Italija), Cascina Roccafranca (Torino, Italija), Dom
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mladih (Split, Hrvatska), Jadro - Asocijacija nezavisne kulturne scene (Sko­
pje, Makedonija), Matadero Madiid (Madtid, Španjolska), Metelkova Mesto 
(Ljubljana, Slovenija), NVU Ui ban Nova (Hetceg Novi, Ci na Gora), Nova Iskra 
Design Incubatoi (Beograd, Srbija), Platforma za Lazarete (Dubrovnik, Hivat- 
ska), Savez udiuga Molekula (Rijeka, Hrvatska), UFAfabiik Berlin (Beilin, Nje­
mačka), Costume Museum of Sao Bras de Alportel (Algarve, Portugal), CSA 

La Tabacalera (Madrid, Španjolska), Društveni centar Roje (Pula, Hrvatska), Ex 
Asilo Filangieri (Napulj, Italija), FARM CULTURAL PARK (Favara, Italija), Maga- 
cin u Kraljevića Marka (Beograd, Srbija), MC Pekama (Maribor, Slovenija), 
Društveni centar Čakovec (Čakovec, Hrvatska), Pogon - Zagrebački centar za 
nezavisnu kulturu i mlade (Zagreb, Hrvatska), KAoperativa (Karlovac, Hrvat­
ska) i Zmajevo gnijezdo - Prvi hrvatski neovisni kazališni klaster za djecu i 
mlade (Zagieb, Hrvatska).

U panel sesijama sudjelovali su sljedeći stručnjaci i kulturni ladnici: Jordi 
Balta Poitoles, Kiistin Baišler, Jen Bokoff, Magnus Bostrom, Miljenka Bulje- 
vić, Gianluca Cheli, Maanka A. Chipindi, Marijana Cvetković, Diane Dodd, 
Milena Dragičević Šešić, Nancy Duxbuiy, Jean-Louis Fabiani, Piet Forget, 
Michael Paul van Graan, Arundhati Ghosh, Velerij Jurešić, Bernadette Lynch, 
Szilvia Nagy, Nina Obuljen Koržinek, Justin O’Connor, Levente Polyak, Hay 
Schoolmeesters, Sakaiias Sokka, Ivan Sarar, Menno Weijs, Katherine Wat­
son, Roland Zarzyeki, Ana Žuvela. Kroz brojne diskusije tijekom konferencije 
oni su obuhvatili teme od kulturne demokiacije, participativnog financiranja 
i dodjele sredstava preko piaksi sudioničkih institucija i njihovog potencijala 
za razvoj lokalne zajednice, planiranja programa Europske prijestolnice kulture 
temeljenog na participativnim politikama, nacionalnih kulturnih politika koje
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potiču demokratizaciju sudjelovanja u kulturi, institucionalne inovacije sve do 
participativnih oblika djelovanja.

U okviru otvorenog razgovora o praksama sudioničkog upravljanja u Hrvatskoj 
sudjelovali su Teodor Celakoski, Irena Đokić, Vjeran Katunarić, Mario Kikaš, 
Davor Mišković, Mirko Petrić i Ana Žuvela, dok su u otvorenom razgovoru o 
novim horizontima javne kulture i institucionalnim oblicima temeljenim na 
sudioničkim modelima upravljanja raspravljali Justin O’Connor, Teodor Cela­
koski, Marton Gosztonyi, Michael Paul van Graan, Bernadette Lynch, Tomislav 
Medak, Mirko Petrić i Biljana Tanurovska Kjulavkovski. U suradnji s EPK Rijeka 
2020 i United Cities and Local Governments organizirana je prezentacijska 
sesija na kojoj je predstavljen koncept i ideja Pilot Cities-a. Sudionici Jordi 
Balta Portoles, Diana Donawell i Alexandra Sabino razgovarali su o vezama 
između kulture i lokalnog održivog razvoja i mjerama u područjima važnim za 
kulturu i održive gradove s naglaskom na suradnju javnih i privatnih aktera te 
aktera civilnog društva.

Na konferenciji su prezentirani i radovi pristigli na Pozivnapredlaganje radova 
upućen studentima, istraživačima, teoretičarima, kulturnim djelatnicima, 
umjetnicima, predstavnicima kulturnih i umjetničkih organizacija, aktivistima, 
stvaraocima i donosiocima politika iz cijelog svijeta i relevantnih disciplina. 
Na Poziv je pristiglo 70 prijedloga radova o kojima je odluku donio Znan­
stveni odbor u sastavu Milena Dragičević Šešić, Jordi Balta Portoles, Nancy 
Duxbury, Christian laione, Leila Jancovich i Ana Žuvela. Tijekom 6 paralelnih 
sesija predstavljena su 23 rada sljedećih autora; Angela Wieser, Igor Stokfis- 
zewski, Nadine Jouanen i AniqueVered, Sarah Feinstein i Sheelagh Colciough,
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Konferencija Sudioničko upravljanje u kulturi: Istraživanje praksi, teorija i politika. 
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Kataima Pavić i Miiela Tiavai, Edin Jašaiović, Giulia Palomba i Eniic Duian 
Giialt, Violeta Simjanovska, Annick Schrame i lan King, Maiia Elena Santa- 
gati, Malta Martins, Alice Boichi, Keiry Haiker, Vaughn Sadie, Alexia Melloi, 
Erica Costantini i Elena Tammaio, Marilena Vecco i Andrej Stakar, U-SeokSeo 
i Kyung Woo Kwon, Anthony Schiag, Noemi Zajzon, Pedio Affonso ivo Fianco, 
Emma Curd, Jonathan Price. Sesije su moderirali; Leila Jancovich, Milena Dra- 
gičević Šešić, Kennedy C. Chinyowa i Annick Schrame.

U okviru umjetničkog programa predstavljene su 2 izložbe - Vremenske bombe 
kolektiva BADco. i izložba tadova Tomislava Gotovca pod nazivom Anticipa­
tor krize. Kuda idemo ne pitajte. Glazbeni program je ponudio 3 koncerta (N LV, 

Mangroove i Franz Kafka Ensemble) i 3 Dj seta (DJ PIPS, DJ Biljan, DJ di. Smeđi 
Šećer) dok je off program uključivao jutarnje i večernje satove joge te pro­
mocije dviju knjiga: Funding the Cooperative City: Community Finance and the 
Economy of Civic Spaces, urednika Daniele Patti i Leventea Polyaka,te Cultural 
Diplomacy. Arts, Festivals and Geopolitics, utednice Milene Dtagičević Šešić.

Publikacije

U okviru projekta Zaklada je započela s pripremom dviju publikacija namijenje­
nih dvjema grupama korisnika. Prva se odnosi na predstavljanje rezultata istra­
živanja provedenoga u Hrvatskoj tijekom projekta, a namijenjena je donosite­
ljima politika i odluka u Hrvatskoj te svim relevantnim dionicima uključenima u 
prakse sudioničkog upravljanja u kulturi u Hrvatskoj. Kao dodatak bit će objav­
ljeno i sedam studija slučajeva o postojećim i nastajućim društveno-kulturnim 
centrima u Hrvatskoj koji su utemeljeni na konceptu sudioničkog upravljanja 
i civilno-javnom partnerstvu. Druga publikacija, koja će biti objavljena nakon 
završetka piojekta, namijenjena je međunarodnoj publici, a obuhvatit će teorij­
ske i praktične perspektive sudioničkog upravljanja u kultuii. Publikacija ima za 
cilj doprinijeti vidljivosti teme sudioničkog upravljanja i važnosti takvih praksi 
za održiv razvoj lokalne zajednice, kulturne demokracije i inkluzivnih gradova. 
Publikaciju koja će okupiti brojne autore uredit će Nancy Duxbury, Dea Vidović i 
Ana Žuvela.

Obrazovanje u kulturnom menadžmentu

U okviiu progiama Obrazovanje u kulturnom menadžmentu Zaklada je u 2017. 
godini organizirala 3 piograma; ladionicu Pisanje projektnog prijedloga te semi­
nare Rad u organizacijama civilnog društva u kulturi i Novi modeli upravljanja 
kulturnim resursima.

Pisanje projektnog pnjedlogo — Na četvitom izdanju tiodnevne ladionice Pisa­
nje projektnog prijedloga sudjelovalo je 20 piedstavnika oiganizacija civilnog 
diuštva na podiučju suviemene kultuie 1 umjetnosti odabianih na temelju 
javnog poziva na sudjelovanje. Polaznici su se upoznali s općom strukturom 
piojektnog obiasca (odieđivanjem 1 foimulacijom pioblema, ciljeva, ciljanih Za
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skupina, aktivnosti/metoda i održivosti projekta) i praktičnom izradom pro­
jektnog proračuna (definicijom, svrhom i elementima proračuna). Radionicu 
su provele Slađana Novota i Zvijezdana Schulz Vugrin iz Udruge za razvoj civil­
nog društva - SMART.

Rad u organizacijama civilnog društva u kulturi — Dinamika razvoja organizacija 
civilnog društva koje djeluju na području suvremene kulture i umjetnosti u 
Republici Hrvatskoj posljednjih godina, a posebice nakon zadnje ekonomske 
krize, traži intenzivnije bavljenje problemom rada, radnim uvjetima i njego­
vim specifičnostima u usporedbi s radom u drugim i drugačije organiziranim 
sektorima. Nestabilnost i nesigurnost, atipičnost rada i sve češći odmaci od 
tradicionalnih ugovornih radnih odnosa, obilježja su koja karakteriziraju kul­
turni sektor. U nastojanju da doprinese rješavanju problema koji proizlaze iz 
takve organizacije rada i njegove ‘strukturne nestabilnosti’, nakon provedenog 
istraživanja i sveobuhvatne analize radnih uvjeta u organizacijama civilnog 
društva u polju suvremene umjetnosti te objavljivanja publikacije Osvajanje 
prostora rada. Uvjeti rada organizacija civilnog društva na području suvremene 
kulture i umjetnosti autora doc. dr. sc. Valerije Barada, dr. sc. Jake Primorac i 
dr. sc. Edgara Buršića, Zaklada je s Mariom Kikašem osmislila seminar Rod 
u organizacijama civilnog društva u kulturi. Program seminara osmišljanje s 
posebnim naglaskom na radno-pravnu dimenziju atipičnih oblika i karak­
teristika zaposlenosti u sektoru kao što su neplaćeni izvanredni oblici rada 
i bolovanja, financijska potkapacitiranost organizacija i pokrivanje plaća iz 
više izvora, nefiksirano radno vrijeme i rad za vrijeme vikenda, blagdana i 
godišnjih odmora i si., a na koje je ukazalo i provedeno istraživanje. U okviru 
programa predstavnici organizacija upoznati su s vlastitim radnim pravima, 
a organizacije s obvezama poslodavca i postojećim mjerama zapošljavanja, 
prezentirani su rezultati istraživanja objavljenoga u studiji Osvajanje prostora 
rada, predstavljeni ključni legislativni aspekti rada u Republici Hrvatskoj, kao i 
postojeće mjere za zapošljavanje te su izloženi primjeri dobrih praksi iz Europe 
u području tzv. prekarnog rada u kulturi i umjetnosti. U zajedničkoj diskusiji 
sudionici su raspravljali o preporukama za daljnje unapređenje uvjeta rada 
u kulturi te su razmatrali ulogu Zaklade i drugih relevantnih dionika u ovim 
procesima. Izlaganja su održali: Valerija Barada, Jaka Primorac, Edgar Buršić, 
Mirna Matković, Krešimir Rožman i Gijsbert van Liemt, a seminar i diskusiju 
su moderirali Mario Kikaš i Andrijana Parić. Program se mogao pratiti i putem 
video prijenosa, a snimkuje moguće pregledati na sljedećoj poveznici: https:// 
www.youtube.com/watch?v=WQZAakkMsrM.

Novi modeli upravljanja kulturnim resursima — S namjerom da doprinesu 
razvoju praksi sudioničkog upravljanja u kulturi u Hrvatskoj Zaklada i EPK 
Rijeka 2020 su u partnerstvu sa Sveučilištem u Rijeci u studenom 2017. 
godine organizirali seminar Novi modeli upravljanja kulturnim resursima. Trod­
nevni seminar okupio je predstavnike organizacija civilnog društva, angaži­
rane u postojećim ili nastajućim društveno-kulturnim centrima utemeljenim 
na modelu sudioničkog upravljanja i nekom obliku javno-civilnog partnerstva 
u Hrvatskoj te kulturne profesionalce iz Rijeke koji razvijaju ili planiraju razvijati 
nove modele upravljanja kulturnim resursima. Seminarje osmišljen s ciljem
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podizanja kapaciteta sudionika vezano za lazličite aspekte sudioničkog upiav- 
IJanJa gradskim piostorima za kulturu. Progiam seminaia obuhvatio je širok 
raspon tema relevantnih za upravljanje kulturnim resursima, od tipova orga­
nizacijske strukture i upravljačkih modela, sudioničkog odlučivanja u umjet­
nosti i kulturnoj baštini, koncepta sudioničkog upravljanja, lokalnog razvoja 
kultui nih politika, novih generacija kulturnih i civilnih prostora u Europi, pieko 
poslovnih modela za kulturne resuise i kriza kulturnih politika do praktičnih 
vježbi vezanih za zagovaranje, uspostavu i održivi razvoj novih modela uprav­
ljanja kulturnim resursima. U okviru programa predavanja su održali: prof. dr. 
sc. Jasminka Lažnjak (Odjel za Sociologiju, Filozofski fakultet Sveučilišta u 
Zagrebu), dr. sc. Bernadette Lynch, prof. Frank Fischer (Sveučilišta Humboldt 
i Rutgers), Ana Žuvela (Institut za lazvoj i međunarodne odnose), Levente 
Polyak (Eutropian) i prof. Justin O’Connor (Sveučilište Monash). Kroz inte­
raktivni dio seminara omogućen je individualni i kolektivni rad sudionika na 
njihovim primjerima kulturnih resursa.

25

I
I
9
I
I
I Nakon održanogseminara,takođeru suradnji s epk Rijeka 20201 Sveučilištem 

u Rijeci, organizirana je javna rasprava o potrebama kulturnih profesionalaca 
i kulturnog sektora za obrazovnim programom u područjima kulturne poli­
tike, kulturnog menadžmenta i kulturnog leadershipa koji bi se kao novi stu­
dijski program pokrenuo u okviru Sveučilišta u Rijeci. Na početku su prezen­
tirani rezultati istraživanja o obiazovanju u kulturnom sektoru koje je provela 
Zaklada ‘Kultura nova’ u suradnji s AnomŽuvelom. U raspravi koju je modrirao 
doc. dr. sc. Nebojša Zelić (Odsjek za Filozofiju, Filozofski fakultet Sveučilišta u 
Rijeci) sudjelovali su, pored Ane Žuvele, prof. dr. sc. Snježana Prijić-Samaržija 
(Sveučilište u Rijeci), Ivan Šarar (Odjel za kulturu Grada Rijeke), Emina Višnić 
(epk Rijeka 2020) i Marin Lukanović (Filmaktiv).
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Tijekom 2017 godine ‘Kultura nova’je piipiemila 1 provela Program podrške 201J 
u okviiu kojega je objavila nekoliko javnih poziva te donijela odluke o iznosima 
za višegodišnju podršku programima/piojektima Program podrške 201/ osmi­
šljen je kako bi se financijski podižale organizacije civilnog društva koje djeluju 
na podiučju suviemene kultuie i umjetnosti (udruge i umjetničke oiganizacije) 
Bespovratna sredstva dodijeljena su kroz nekoliko programskih područja s 
ciljem stvaianja kvalitetnijih uvjeta rada otganizacija te dopiinosa stabilizaciji i 
razvoju organizacijskih i programskih kapaciteta organizacija.

I
I
I
I Program podrške 2017 kroz sedam je programskih područja bio usmjeren 

prema postizanju sljedećih ciljeva:

I pridonijeti razvoju organizacijskih 1 programskih kapaciteta za produkciju 
domaće umjetnosti 1 distribuciju radova, djela 1 piojekata u svim disciplinama 
umjetnosti te za upravljanje prostorima za kulturu i umjetnost 
pridonijeti stvaranju stabilnijih 1 kvalitetnijih preduvjeta za osmišljavanje i pri­
premu novih kulturnih i umjetničkih programa i projekata 
pridonijeti stvaranju stabilnijih 1 kvalitetnijih pieduvjeta za laziadu 1 propitivanje 
novih umjetničkih ideja
pridonijeti stabilizaciji suiadnje 1 umrežavanja u Republici Hrvatskoj krozzagova- 
lanje, programsku razmjenu 1 suradnju te širenje znanja, iskustava 1 dobre prakse 
pridonijeti stabilizaciji regionalne 1 međuregionalne suiadnje 1 umrežavanja u 
Europi kroz zagovaranje, progiamsku razmjenu i suiadnju te širenje znanja, isku­
stava i dobre prakse
pridonijeti stvaranju stabilnijih 1 kvalitetnijih uvjeta za sveobuhvatni oiganiza- 
cijski pristup razvoju publike
pridonijeti stvaranju stabilnijih i kvalitetnijih uvjeta za oiganizacijsko i umjet­
ničko pamćenje

I

I
I
I

i
t

Prioriteti Programa podrške 2017 uključivali su:

i kritičnost i refleksivnost (analitičko 1 kiitičko preispitivanje 1 prikazivanje kul­
turnog, umjetničkog, diuštvenog, ekonomskog, političkog, povijesnog, etičkog 
1/ill ideološkog okruženja u kojima se djeluje)
otklon od dominantnih koncepcija (pozicioniranje u odnosu na dominantne 
prostorne, organizacijske, kontekstualne 1 koncepcijske paradigme, odnosno 
afirmiianje problema/trendova/pitanja koja dominantne struktuie značenja ne 
zahvaćaju)
angažiranost (utjecaj na umjetničko, kulturno, društveno, etičko, ideološko, 
ekonomsko i/ili političko okiuženje)
inovativnost (koiištenje novih pristupa, materijala, metoda, foimata, medija 
I si te otvaranje novih pogleda, shvaćanja 1 oiijentacija u svijetu umjetnosti 1 
kulture)
istraživački pristup (ptocesi 1 postupci ispitivanja, pionalaženja, otkiivanja, 
lazvijanja, opisivanja, objašnjavanja, inteipietiianja novih funkcija, metoda, 
foimacija, vrijednosti, načina lada, koncepcija, pozicija itd )

I
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Prvi javni poziv na predlaganje projekata u Programskom području 2 u kate­
gorijama b i c odnosio se na aktivnosti čija provedba započinje i završava u 
drugoj polovici 2017. godine (od 1.7.2017. do 31.12.2017.), a na njega se nisu 
mogle prijaviti organizacije koje su u tim kategorijama ostvarile podršku u 
okviru Programa podrške 2016 s rokom prijave 27.9.2016.

Zaklada je 3. veljače 2017. na svojim mrežnim stranicama objavila Javni poziv 
na predlaganje projekata u Programskom području 2, kategorijama biću 
okviru Programa podrške 2017 s rokom prijave 15.3.2017. Javni poziv bio je otvo­
ren do 15. ožujka 2017. godine, a pitanja su se mogla postavljati od 3. veljače 
do 10. ožujka 2017.

Na ovaj Javni poziv pristiglo je sveukupno 47 prijava. Sve su prijave zadovo­
ljile formalne uvjete te su upućene na procjenjivanje na temelju propisanih i 
objavljenih kriterija za dodjelu sredstava imenovanom nezavisnom stručnom 
tijelu - Povjerenstvu za procjenu kvalitete prijava.

Upravni odbor je prihvatio Prijedlog za dodjelu bespovratnih sredstava oda­
branim prijavama pristiglim na Program podrške 2017s rokom prijave 15.3.2017. 
koji je donijelo Povjerenstvo za procjenu kvalitete prijava te je tako odobrio 
podršku odabranim prijavama pristiglim na Program podrške 2017 s rokom pri­
jave 15.3.2017. u iznosu od 147.924,00 kn. Ukupno je podržano 10 projekata, 
što čini 21% od ukupnog broja prijava koje su pristigle na Program podrške 2017 
s rokom prijave 15.3.2017., odnosno 22% od ukupnog broja prijava koje je pro­
cjenjivalo Povjerenstvo. Rezultati ovog Javnog poziva objavljeni su 26. svib­
nja 2017. na mrežnim stranicama Zaklade. Nakon objave rezultata uslijediloje 
dostavljanje dodatne dokumentacije i njena provjera, a potom potpisivanje 
ugovora s organizacijama čiji su projekti odobreni te uplata prve rate odobre­
nih sredstava.

U okviru Programa podrške 2017 s rokom prijave 6.9.2017. Zaklada je 8. lipnja 
2017. na svojim mrežnim stranicama raspisala javne pozive na predlaganje 
programa i projekata u programskim područjima: Razvojna podrška za orga­
nizacije, Osmišljavanje i priprema novih programa/projekata. Razvoj novih 
umjetničkih ideja, Razvoj suradničkih platformi u Republici Hrvatskoj, Razvoj 
suradničkih platformi u Europi, Podrška za razvoj publike. Podrška za organi­
zacijsko i umjetničko pamćenje. Tako je podrška za umjetničko istraživanje 
izdvojena u zasebno programsko područje te su otvorena dva nova programa: 
podrška za razvoj publike te podrška za organizacijsko i umjetničko pamćenje. 
Javni pozivi bili su otvoreni do 6. rujna 2017. godine, a pitanja su se mogla 
postavljati u razdobljima od 8. lipnja 2017. do 31. srpnja 2017. te od 16. kolo­
voza 2017. do 1. rujna 2017.

U nastojanju da se javni pozivi što kvalitetnije prezentiraju zainteresiranoj 
javnosti te organizacijama civilnog društva (udrugama i umjetničkim organi­
zacijama) na području suvremene kulture i umjetnosti. Zaklada je organizirala 
informativne dane 0 Programu podrške 2017 u Osijeku, Dubrovniku, Puli, Rijeci, 
Zagrebu i Splitu. Na informativnim danima detaljno su predstavljeni ciljeviZa
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javnih poziva i programska podiucja, postupci podnošenja piijava, procjene 
kvalitete piijava i piovedbe piograma/piojekata

Na Piogram podrške 2017 s lokom prijave 6 9 2017 pristiglo je ukupno 348 pri­
java Od toga je 341 pi ijava zadovoljila foi malne uvjete te su iste upućene na 
procjenjivanje na temelju propisanih i objavljenih kiiterija za dodjelu sied- 
stava imenovanom nezavisnom stručnom tijelu - Povjeienstvu za procjenu 
kvalitete prijava

Zaklada pojavama u Programskim područjima 1, 4, 5, 6 1 7 nije nužno odobia- 
vala tražene iznose Tiaženi iznos se smanjivao ovisno 0 broju bodova ostva­
renom piilikom piocjene kvalitete prijava, a na temelju unapiijed propisanih 
pravila Piogrami/piojekti kojimaje Povjerenstvo dodijelilo 180 bodova ili više 
u Programskim područjima 4 1 5 te u kategorijama ai 1 bi Programskog pod- 
I ucja 1, zatim 270 bodova ili više u kategorijama a21 b2 Programskog područja 
1 te 135 bodova 1 više u Programskim područjima 6 1 7, dobili su tiaženi iznos 
podrške Svim ostalim prijaviteljima iznos podrške je smanjen za 10%, 20% 
ill 30% Najmanji iznos podiške koji se na taj način mogao dodijeliti je 70% 
od tiaženog iznosa U Programskim područjima 2 1 3 Zaklada je prijaviteljima 
odobiavala tiazeni iznos podrške

Upiavnije odbor 29 studenoga 2017 godine piihvatio Prijedlog Povjerenstva 
za procjenu kvalitete prijava teje odobrio podršku odabranim prijavama pristi­
glim najavne pozive u okviru Programa podrške 2017s rokom prijave 6 9 2017, u 
iznosu od 7,906,536 32 kn Ukupnoje tako podržano 117 piogiama/projekata 
koji ce biti realiziram tijekom 2018 godine, što čini 34% od ukupnog broja 
prijava kojeje procjenjivalo Povjeienstvo, odnosno od ukupnog broja prijava 
koje su pristigle na sve javne pozive u okviru Programa podrške 2017 s rokom 
prijave 6 9 2017

Na sjednici održanoj 14 studenoga 2017 godine Upravni je odbor domo 
odluku o iznosu bespovratnih sredstava za drugu 1 treću godinu provođenja 
višegodišnje podrške te je tako odobieno 1,070,000 00 kn za 12 progiama/ 
projekata

Rezultati Programa podrške 2017 s lokom prijave 6 9 2017 objavljeni su 1 pro­
sinca 2017 godine na mrežnim stianicama Zaklade Nakon objave rezultata 
uslijedilo je dostavljanje dodatne dokumentacije 1 njena provjera, a potom 
potpisivanje ugovora s organizacijama čiji su programi/projekti odobreni te 
uplata pive rate odobrenih sredstava

Sveukupno je u okviru Programa podiske 2017 Zaklada podržala 139 pro­
grama/projekata u čijuje realizaciju uloženo 9,124,460.32 kn.
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Povjerenstvo za procjenu 
kvalitete prijava
Povjerenstvo je stručno tijelo koje odlukom osniva Upravni odbor prema potre­
bama javnih poziva. Upravni odbor za svaki javni poziv osniva jedno ili više 
Povjerenstava ili može osnovati jedno Povjerenstvo za više javnih poziva ako se 
ti pozivi objavljuju istovremeno.

Svi članovi Povjerenstva potpisali su izjavu o nepristranosti i povjerljivosti te izjavu 
0 sprečavanju mogućeg sukoba interesa prilikom sudjelovanja u postupku pro­
cjenjivanja kvalitete prijava te su, u skladu s ovim uvjetom, članovi koji su iskazali 
sukob interesa vezan za određenu organizaciju izuzeti iz procjene njezine prijave.

Povjerenstvo za procjenu kvalitete prijava pristiglih na Program podrške 
2017s rokom prijave 15.3.2017. Zaklade ‘Kultura nova’

U skladu s Pravilnikom o uvjetima i postupku za dodjelu sredstava za ostvarivanje 
svrhe Zaklade ‘Kultura nova’ Upravni odbor je na sjednici održanoj 20. prosinca 
2016. imenovao Povjerenstvo za procjenu kvalitete prijava od šest članova u slje­
dećem sastavu: Nina Čalopek, Matija Ferlin, Dive Galov, Igor Mavrin, Sanja Sekelj 
i Jasna Žmak. Svaku prijavu procjenjivala su dva člana Povjerenstva.

Povjerenstvo za procjenu kvalitete prijava pristiglih na Program podrške 
2017 s rokom prijave 6.9.2017. Zaklade ‘Kultura nova’

U skladu s Pravilnikom o uvjetima i postupku za dodjelu sredstava za ostva­
rivanje svrhe Zaklade ‘Kultura nova’ Upravni odbor je na sjednici održanoj 16. 
svibnja 2017. jednoglasno osnovao jedno, petnaesteročlano Povjerenstvo za 
procjenu kvalitete prijava pristiglih na sve javne pozive raspisane u okviru Pro­
grama podrške 2017 s rokom prijave 6.9.2017. S obzirom na to daje nakon roka za 
podnošenje prijava na javni pozivna predlaganje programa i projekata utvrđeno 
đa se troje imenovanih članova Povjerenstva nalaze u tijelima organizacija koje 
su uputile prijavu na javni poziv za koji je osnovano Povjerenstvo Upravni je 
odbor, u skladu s člankom 7., stavkom 9. Pravilnika o uvjetima i postupku za 
dodjelu sredstava za ostvarivanje svrhe Zaklade, revidirao donesenu odluku o 
osnivanju Povjerenstva za procjenu kvalitete prijava pristiglih na javne pozive 
u okviru Programa podrške 2017 s rokom prijave 6.9.2017. i imenovanju članova. 
U skladu s navedenim prijave pristigle na sve javne pozive u okviru Programa 
podrške 2017s rokom 6.9.2017. procjenjivalojejedno petnaesteročlano Povjeren­
stvo za procjenu kvalitete prijava u sljedećem sastavu: Nataša Antulov, Sandra 
Banić Naumovski, Davorka Begović, Orsat Franković, Marijo Glavaš, Igor Loinjak, 
Ana Marinković, Daniel Pavlić, Martina Petrović, Flelena Puhara, FIrvoje Pukšec, 
Igor Ružić, Sanja Sekelj, Alen Sinkauz i Jasna Žmak. Svaku prijavu procjenjivala 
su tii člana Povjerenstva.Za
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životopisi članova povjerenstava

— Nataša Antulov diplomirala je dramatuigiju izvedbe na Akademiji dramske 
umjetnosti u Zagiebu Radi kao diamaturginja u Hrvatskom narodnom kazali­
štu Ivana pl Zajca u Rijeci i predaje na studiju ‘Gluma i mediji’ pri Akademiji za 
primijenjenu umjetnost u Rijeci Također radi kao redateljica, dramaturginja i 
autorica na raznim kazališnim i filmskim piojektima Članica je i suosnivačica 
skupine za veliku muku - Muzak

Sandra Banić ISlaumovski radnica je u kultuii i umjetnosti Počinje kao plesa­
čica suvremenog plesa i koreografkinja Članica je Udruge plesnih umjetnika 
Hrvatske (2012 -2013 članica Upravnog odbora) 1 Hrvatske zajednice samo­
stalnih umjetnika (2004 -2011) Bila je programska koordinatorica ekscene, 
nagrađivane platfoime za edukaciju, piodukciju 1 distribuciju u suviemenom 
plesu (g 2007 kolektivna nagrada za poseban dopiinos razvoju suvremenog 
plesa, UPUH) Suosnivačica je umjetničke oiganizacije OOUR, kroz koju umjet­
nički djeluje Koreografirala je dramske predstave 1 opere za djecu 1 odrasle 
Bavi se pedagoškim radom u suvremenom plesu teje sudjelovala u nizu zago- 
varačkih inicijativa u suvremenom plesu 1 nezavisnoj sceni Jednaje od pokre- 
tačica piojekta Plesna mieza Hrvatske Posljednjih nekoliko godina, bavila se 
obrazovanjem u kultuii, istraživanjem modela za priznavanje neformalno 
stečenih znanja u kultuii 1 inkluzivnim praksama u izvedbenim umjetnostima, 
radeći kao voditeljica Odjela za kulturu 1 nakladništvo u POU Zagreb Od 2017 
godine voditeljicaje Dječjeg kazališta Dubrava

Davorka Begović diplomirala je muzikologiju na Muzičkoj akademiji Sveu­
čilišta u Zagrebu Proteklih 15 godina ladi na području kultuie 1 umjetnosti 
aktivna je 1 kao piogramatorica 1 selektorica, ah 1 kao producentica 1 orga­
nizatorica glazbenih 1 drugih kulturnih projekata Od samih početaka bila 
je stručna suradnica Kulture promjene SC-a, a od 2011 godine umjetnička 
je voditeljica Muzičkog salona Kultuie promjene Inicirala je 1 pokrenula te 
umjetnički, programski 1 produkcijski vodi međunarodni festival Izlog suvre­
menog zvuka, kao 1 programski ciklus Rezidencije Muzičkog salona Niz godina 
radila je u najužem produkcijskom timu Motovun Film Festivala, bila je angaži- 
lana u uredu CineLinka Sarajevo Film Festivala, ladilaje u filmskoj produkcijskoj 
kuci Spiritus Movens te suiađivala sa Studiom Dim u piodukciji kratkih igranih 
filmova Nakon višegodišnjeg producentskog iskustva posvećuje se umjet­
ničkom I piogramatoiskom ladu te se usavišava 1 specijalizira za podiučje 
suvremene glazbe 1 srodnih izričaja Također, objavljuje članke u novinama 1 
časopisima, piše tekstove za diskografska 1 druga izdanja, vodi okrugle stolove 
I drži gostujuća predavanja na Sveučilištima u Zagrebu 1 Rijeci

Nina Čalopek diplomirala je muzikologiju na Muzičkoj akademiji Sveučilišta 
u Zagrebu Upisala je poslijediplomski doktorski studij književnosti, kultuie, 
izvedbenih umjetnosti 1 filma na Filozofskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu 
Kontinuiiano 1 intenzivno se bavi pioducentskim 1 oiganizatoiskim poslom, 
pilje svega s naglaskom na suvremenu glazbu (Cantus Ansambl, Muzički 
biennale Zagieb, Osoiske glazbene večeii), a 2013 bila je 1 glavna izvršna Za
kl

ad
a K

ul
tu

ra
 no

va
 —

Pr
og

ra
m

 p
od

rš
ke

 2
01

7

co



producentica Svečane proslave ulaska Hrvatske u Europsku uniju. Hrvatska je 
delegatkinja Međunarodnog društva za suvremenu glazbu, a u razdoblju od 
2012. do 2013. i članica Izvršnog odbora ovoga društva. Intenzivno surađuje 
s Europskom udrugom festivala (efa). Bavi se glazbenom kritikom i trenutno 
je stalna suradnica portala Kulturpunkt.hr. Zaposlena je u Hrvatskom društvu 
skladatelja.

Matija Ferlin diplomirao je na School for New Dance Development u Amster­
damu. Živio je i radio u Berlinu i Torontu. Nakon povratka u Pulu, posvetio 
se istraživanju i reartikulaciji različitih koncepata scenske izvedbe i ostalih 
medija. Od 2014. godine živi u Svetvinčentu. Višestrukoje nagrađivan, a pred­
stavio se i izveo svoja djela diljem Europe i obiju Amerika na brojnim festi­
valima kao što su Impulstanz u Beču, Kunsten Festival desArtes u Bruxellesu, 
Spider Festival u Lyonu, Actoral u Marseiileu, Rencontres choregraphiques de 
Seine-Saint-Denis, International Theatre Festival u Oslu, Zero Point Festival u 
Pragu, Mladi Levi i Gibanica u Ljubljani, Ex-Yu festival u New Yorku, Rhubarb 
Festival u Torontu, Festival Trans Amerique u Montrealu i drugdje. Surađivanje 
s brojnim koreografima, filmskim i kazališnim redateljima, vizualnim umjet­
nicima, dramaturzima i dramskim piscima među kojima su i Mateja Koležnik, 
Ivica Buljan, Maja Delak, Sasha Waltz, Mauricio Ferlin, Goran Ferčec, Jasna 
Žmak, Tin Žanić, Radislav Jovanov Gonzo i drugi. Časopis V-magazine (New 
York) uvrstio je Ferlina među najistaknutije svjetske koreografe u 2011. godini.

— Orsat Franković grafički je dizajner s diplomom Studija dizajna Arhitekton­
skog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu i magisterijem ma(RCa) Royal College 
of Art u Londonu. Osnivač je i kreativni voditelj studija Laboratorium i kasnije 
studija Flomaster s dvadesetpetogodišnjim iskustvom rada na razvoju krea­
tivnih koncepata kombiniranjem oblikovnih metodologija i interdisciplinar­
nog pristupa u radu. Autor je niza zapaženih rješenja u oblikovanju vizualnih 
komunikacija, a veliki dio profesionalnog angažmana posvetio je polju kulture 
i suradnji s civilnim sektorom. Dobitnik je brojnih relevantnih međunarodnih 
nagrada i priznanja poput ICOGRADA Excellence Award, AlCA, ZGRAF Grand Prix, 
European Design Award te niza drugih. Kao član programskog inkubatora, član 
uredništva kandidacijske knjige te projektni voditelj sudjelovao je u procesu 
kandidature grada Dubrovnika za Europsku prijestolnicu kulture 2020. Dugo­
godišnji je član Hrvatskog dizajnerskog društva gdje je bio i član Upravnog 
odbora te dopredsjednik.

— Dive Galov je kulturna radnica iz Dubrovnika, bivša novinarka, dugogodiš­
nja ravnateljica kulturne ustanove Kinematografi Dubrovnik. Tijekom godina 
provedenih u audiovizualnoj djelatnosti sudjelovala je u brojnim radnim sku­
pinama i povjerenstvima koja su među ostalim rezultirala donošenjem Zakona
0 audiovizualnoj djelatnosti, osnivanjem HAVC-a, umrežavanjem sektora, ali
1 povezivanjem institucionalnih i civilnih kulturnih djelatnosti. Danas radi kao 
voditeljica filmskih i edukacijskih programa ustanove, voditeljica je program­
skog savjeta nacionalne kino mreže te aktivna sudionica programa Europa 
cinemas i Medie. S partnerima iz udruga za promicanje medijske kulture osno­
vala je i već šest godina vodi mediteranski festival filmskog stvaralaštva djece iZa
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mladih Duff, filmski foium mladih teje suradnica na piojektu istraživanja film­
ske povijesti, osnivanja filmskog centra i manifestacije Tišina molim. S obziiom 
na to daje fokus njenog djelovanja uvijek naginjao prema edukaciji i razvoju 
publike, sudjelovala je i u projektu razvoja medijske i filmske pismenosti u 
Hivatskoj kao dijela projekta razvoja audiovizualnog stvaralaštva.

Marijo Glavaš je pisac. Objavio je roman Libreto za mrtve kitove (2009.) i 3 
zbirke poezije: GrAD (2012.), Ciklona (2012.) i Permutacije (2017.). Za poeziju 
je osvojio nagrade Na vrh jezika i Risto Ratković, za prozu nagradu Albatros, a 
za kiatku prozu tieću nagradu Ranko Marinković Suradnik je književnog por­
tala Moderna vremena na kojem objavljuje recenzije knjiga, eseje i razgovore s 
hrvatskim i inozemnim piscima. Na HRT Radio Splitu uređivao je i vodio emi­
siju o književnosti Klin se knjigom izbija. Na TV Jadranu osmišljavao je i vodio 
emisiju Stimulator. U Splitu je osmišljavao i moderirao književne večeii Boo- 
kara Sbovv (www.bookara com). Surađivao je u organizaciji Festivala europske 
kratke priče te Noći knjige. Suradnik je udruge KURS, partnera Tiaduki mreže. 
Član je Hrvatskog društva pisaca i Vijeća za književnost i nakladništvo Grada 
Splita.

Igor Loinjak rođenje u Osijeku. Bakalaureat iz podiučja filozofije stekao je 
2010. godine na Filozofskom fakultetu Družbe Isusove, a diplomu magistra 
struke kompaiativne književnosti i povijesti umjetnosti na Filozofskom fakul­
tetu Sveučilišta u Zagrebu gdje je trenutno apsolvent na doktoiskom studiju 
povijesti umjetnosti. Za vrijeme studija sudjelovao je na sveučilišnom pro­
jektu Multidisciplinarna istraživanja kompleksa dvorca Brezovica teje pohađao 
ljetnu školu Arhitektura i grad u srednjoj Europi organiziranu u suradnji sa Sveu­
čilištem u Pittsburgu (sad). Nagrađenje Rektorovom i Dekanovom nagradom. 
Radio je u Gtadskim galeiijama Osijek i Muzeju likovnih umjetnosti Osijek, a 
od prosinca 2015. godine asistent je na Umjetničkoj akademiji u Osijeku gdje 
sudjeluje u izvođenju nastave na kolegijima Umjetnost starog vijeka, Umjet­
nost srednjeg vijeka i Teorija suvremene umjetnosti. Redovito piše likovne kri­
tike IZ područja umjetnosti. Od 2015. do 2017. bio je voditelj Galerije Kazamat 
(Osijek). Područje njegova inteiesa su stati i siednji vijek te teorija umjetno­
sti. Zanima se za istraživanje duhovnosti i mistike u suvremenoj umjetničkoj 
praksi. Članje HS AlCA-e.

— Ana Marinković diplomiiala je povijest umjetnosti i etnologiju na Sveučili­
štu u Zagrebu, a magisteiij i doktorat iz medievistike stekla je na Srednjo­
europskom sveučilištu u Budimpešti Radila je kao novinarka, likovna kri- 
tičaika i uiednica u tedakciji za kultuiu Radija 101, gdje je osnovala festival 
stripa Crtani romani šou te organizirala brojne izložbe. Od 2007. zaposlena je 
kao asistentica, a od 2018. kao docentica na Odsjeku za povijest umjetnosti 
Filozofskog Fakulteta Sveučilišta u Zagrebu. Suradnica je na studiju Povijest 
Jadrana i Mediteiana Sveučilišta u Dubrovniku. Od 2002. godine do danas 
sudjelovala je na više znanstveno-istraživačkih projekata, autoiicaje preko 
dvadeset znanstvenih ladova i uiednica pet zbornika iz podiučja siednjovje- 
kovne 1 ranonovovjekovne urbane povijesti, povijesti umjetnosti i hagiografije. 
Surađuje na projektima obnove 1 zaštite baštine s Konzei vatorskim odjelom Za
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MZOS U Dubrovniku i Hrvatskim restauratorskim zavodom kao suradnica za 
arhivska istraživanja. Članica Je inicijative Srđje naš te udruga Art radionica 
Lazareti i Kinookus s kojima surađuje na projektima vezanima uz baštinu i 
prostor. Autorica je programa za baštinu De/Re-familiorizing Heritage u okviru 
kandidature Grada Dubrovnika za Europsku prijestolnicu kulture 2020. Čla­
nica je Povjerenstva za monitoring nad izradom Plana upravljanja zaštićenom 
spomeničkom cjelinom Grada Dubrovnika.

— Igor Mavrin znanstvenik je, samostalni istraživač i konzultant za područje 
kulturnih politika i kulturalnog menadžmenta te vanjski suradnik Odjela za 
kulturologiju Sveučilišta J.J. Strossmayera u Osijeku. Doktorirao je 2013. 
godine na temi Kulturni mega-eventi kao generator urbanog i regionalnog 
razvoja, a tijekom i nakon doktorskog studija objavljuje niz znanstvenih 
radova na temu kulturalnog menadžmenta i kulturnih politika, s najvećim 
naglaskom na temu Europskih prijestolnica kulture. Od početka kandida­
ture Osijeka za naslov Europske prijestolnice kulture dio je užeg projektnog 
tima. U drugoj fazi projekta Osijek 2020. bio je glavni urednik završne prijavne 
knjige (bidbooka). U projektu EPK kandidature Novi Sad 2021. imao je kon- 
zultantsku ulogu za cjelokupan sadržaj finalne prijavne knjige i koordiniraoje 
projektnu suradnju između Osijeka i Novog Sada. Od 2016. godine vanjski je 
suradnik projekta CulPol - EU kompetencije i nacionalne kulturne politike: kri­
tički dijalozi u organizaciji Instituta za razvoj i međunarodne odnose. Od 2017. 
godine član je Odbora za kulturu Grada Osijeka (stručni tim Gradonačelnika 
za kulturu i umjetnost) te koordinator suradnje između fondacije Novi Sad 
2021 - Europska prijestolnica kulture i partnera iz Osijeka i regije.

Daniel Pavlić diplomiranje modni dizajn na Tekstilno tehnološkom fakul­
tetu u Zagrebu. Nakon studija kao ravnatelj Pučkog otvorenog učilišta kreira 
kulturno društveni život poslijeratne Hrvatske Kostajnice i pounjske regije. 
Aktivno vodi nevladinu udrugu koja se ističe revitalizacijom tradicionalnih 
i alternativnih kulturnih manifestacija regije, razvojem civilnih inicijativa te 
dovodi razne umjetnike u svoj grad. Aktivno sudjeluje u stvaranju NGO scene 
Hrvatske krajem 1990-ih. Bio je član sisačkog kazališta DASKA. Od 2016. 
voditelj je filmskih djelatnosti Doma kulture Kristalna kocka vedrine u Sisku. 
Začetnik je i organizator nekoliko filmskih festivala: jedinstvenog putujućeg 
eko film festivala SEFF, PRESS film festivala i Revije dokumentarnog filma Fibula 
u Sisku. Aktivno sudjeluje u međunarodnoj mreži eko film festivala GFN, a 
član je filmskih žirija u Španjolskoj, Srbiji, Portugalu, Crnoj Gori i Hrvatskoj. 
Autor je nekoliko dokumentarnih filmova koji su dobili nekoliko festivalskih 
nagrada u Crnoj Gori, Srbiji i BIH. Izlagao je na skupnim i samostalnim izlož­
bama fotografije, crteže i slike. Objavio je i knjigu Priča iz smaragdne doline 
koja govori o aktivizmu Pounja. Član je Hrvatskog društva filmskih djelatnika 
i Hrvatskog dizajnerskog društva. Dobitnik je županijske nagrade za promi­
canje kulture Sisačko-moslavačke županije.

Martina Petrović posjeduje diplomu iz međunarodnih odnosa i psihologije. 
Većinu svog radnog iskustva stekla je u Ministarstvu kulture, u Upravi za 
međunarodnu kulturnu suradnju, gdje je bila odgovorna za međunarodneZa
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kulturne lazmjene između Hivatske i diugih zemalja te za oiganizaciju hrvat­
skog filmskog predstavljanja u Berlinu i Cannesu Od 2008 godine aktivno 
sudjeluje u osnivanju Hrvatskoga audiovizualnog centra, gdje 1 ostaje nakon 
što JU Europska komisija imenuje voditeljicom MEDIA deska Hrvatske Slijeđen 
skore 1 uspješne rezultate povlačenja europskih sredstava iz Programa MEDIA 
te za sav doprinos u promicanju hrvatskoga filma, Hrvatska udruga produce­
nata dodjeljuje JOJ pivu Nagtadu Albert Kapovic 2010 godine u okvii u Zogrefa 
Film Festivala Kao voditeljica nekadašnjeg MEDIA deska Hrvatske, današnjeg 
Deska Kreativne Europe - Ureda MEDIA, aktivno sudjeluje u organizaciji ino­
vativnih I kreativnih radionica - bitnih instiumenata naobiazbe, informiranja 
I umrežavanja kako hrvatskih tako i europskih filmskih profesionalaca

Helena Puhara diplomirala je povijest umjetnosti i arheologiju na Filozof­
skom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu Upisana je na poslijediplomski studij 
Graditeljsko nasljeđe na Arhitektonskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu 
Zaposlena je kao kustos u Kući Bukovac (Muzeji i galei ije Konavala) u Cavtatu 
Suautoricaje i autorica niza kustoskih i istiaživačkih projekata vezanih za 
povijesno umjetničke i suvremene umjetničke prakse Sudjelovala je na više 
arheoloških istraživanja, i kao stručni suradnik, i kao voditelj istraživanja

Hrvoje Pukšec studiranje pravo i novinarstvo, a od 2000 godine radi kao 
filmski kritičan novinarspecijaliziran za filmske teme Tijekom godina pisaoje 
za brojne relevantne hivatske kulturne časopise i internetske portale (Hrvat­
sko slovo, Vijenac, Zarez, Libra Libera, Zapis, Kulturpunkt hr. Film hr. Filmski net. 
Javno, Playboy, Gloss), a posljednjih je godina radio kao novinar, scenarist i 
voditelj emisija Posebni dodaci, Trikultura, Tieci format i Kokice Hivatske televi­
zije Radioje kao urednik HAVC-ovih produkcijskih kataloga teje bio voditelj 
službe za odnose sjavnošću Pulskog filmskog festivala Bioje član HAVC-ovog 
međunarodnog promotivnog tima u Cannesu i Berlinu te PR filma Obrana 1 
zaštita Od 2014 do 2017 godineje bio predsjednik Umjetničkog savjeta Pu/- 
skog filmskog festivala, a trenutno je kreativni producent piojekta Secret Arts 
Cinema Napisaoje scenarije za eksperimentalni film A DA M \ dokumentarni 
film Soba 60 Član je Hrvatskog društva filmskih kritičara od 2004 godine, 
gdjeje koordinator za međunaiodnu komunikaciju, a pridruženije član Saveza 
scenarista 1 pisaca izvedbenih djela Sudjelovanje u ladu žirija na filmskim 
festivalima 25 FPS, Dani hrvatskog filma te Cottbusu, Motovunu, Portorožu 1 
Stockholmu

Igor Ružić kazališni je kritičar Član je Hrvatske zajednice samostalnih umjet­
nika, Hrvatskog novinarskog društva 1 Hivatskog društva kazališnih kritičara 1 
teatrologa Kazališnom kiitikom 1 temama iz kulturnih politika bavi se od 1998 
Kiitike I eseje objavljivanje na Radiju 101, Pivom 1 Trećem piogiamu Hivat- 
skoga radija 1 t-poitalu te u tiskovinama Ftakcija, Kazalište, Vijenac, Hrvatsko 
glumište, Gordogan, Čovjek 1 prostor, Kupusov list. Zarez, Prosvjeta, Dnevnik 1 
Scena Danas je vezan uz poital Kulturpunkt hr 1 ljubljanski Dnevnik Radionice 
je polazio u Bostonu 1 Kopenhagenu te je vodio slične u Zagrebu, Rijeci, Bje- 
lovaiu I Puli Vodioje okrugle stolove festivala Eurokaz 1 bio službeni kritičai 
Festivala Bez prevodo Kao član žiiija ili izbornik suiađivaoje s Međunaiodnim Za
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festivalom komornog teatra Zlatni lav, Naj, naj, naj festivalom, Festivalom 
hrvatskih kazališnih amatera, festivalom Teden slovenske drame, beogradskim 
BITEF-om i festivalom Sterijino pozorje te festivalom BiH drame u Zenici. Bio 
je član kustoskog tima hrvatske izložbe na 13. Kvadrijenalu scenografije i izved­
benog prostora u Pragu i Kulturnog vijeća za dramsku i plesnu umjetnost te 
izvedbene umjetnosti Ministarstva kulture RH. U 2016. i 2017. bio je izbornik 
Festivala hrvatske drame ‘Marulićevi dani’.

Sanja Sekelj asistentica je na znanstvenoistraživačkom odjelu Moderna i 
suvremena umjetnost u Institutu za povijest umjetnosti u Zagrebu. Polaznica 
je Poslijediplomskog studija Ftumanističke znanosti Sveučilišta u Zadru, gdje 
radi na doktorskoj disertaciji radnog naslova Modeli umrežavanja u hrvatskoj 
umjetnosti 20. stoljeća. Članica je kustoskog tima Galerije Miroslav Kraljević 
(vanjska suradnica), izvršna urednica časopisa Život umjetnosti te članica 
projektnog tima Moderne i suvremene umjetničke mreže, grupe i udruženja: 
organizacijski i komunikacijski modeli suradničkih praksi u 20. i 21. stoljeću 
(artnet). Sudjeluje na znanstvenim konferencijama te je autorica nekoliko 
znanstvenih i stručnih tekstova koji se bave digitalnom humanistikom, digi­
talnom poviješću umjetnosti te socijalnim mrežama u hrvatskoj umjetnosti 
20. stoljeća.

— Alen Sinkauz je magistrirao muzikologiju na Filozofskom fakultetu u Padovi. 
Skladatelj je i basist u raznim glazbenim, kazališnim, filmskim, radiofonijskim 
i multidisciplinarnim projektima. Kroz izvedbeno-skladateljski rad, zanima ga 
dijalog akustičnih i elektroničkih instrumenata, hibridnost spajanja glazbenih 
i kazališnih principa u izvedbi te improvizacija kao istraživački orijentirza nove 
izvedbene formate. Aktivan je član eksperimentalnog rock benda East Rodeo 
i audiovizualnog projekta Day of the year. Gostovao je u SAD-u, Japanu i u 
raznim državama Europe. Glazbu je objavljivao za nakladnike u Hrvatskoj, Ita­
liji i Sloveniji. Od 2010. umjetnički je voditelj međunarodnog festivala eksperi­
mentalne i improvizirane g\azbe Audioart u Puli. U zadnjih dvadesetak godina 
surađivanje s brojnim glazbenicima, vizualnim umjetnicima, kazališnim i film­
skim redateljima: Mare Ribot, Greg Cohen, Warren Ellis, Ivana Sajko, Alfonso 
Santimone, Oliver Frijić, Michele Sambin, Roy Paci, Matija Ferlin, Ivan Marušić 
Klif, Simon Bogojević Narath, Dalibor Matanić, Nevio Marasović, Ivica Buljan, 
Šaša Božić, Aleksandar Stojković ST, BADco., Petra Hrašćanec, Ana Hušman, 
Davor Sanvicenti, Mala Kline, Josef Klammer, Kaja Farszky, Bojan Gagić, Fran­
cesco Bigoni, Franz Hautzinger, Pierre Bastien i dr. Autorje glazbe, zajedno 
s Nenadom Sinkauzom, za filmove Zvizdan i Egzorcizam Dalibora Matanića, 
Osmi povjerenik Ivana Salaja te Goran Nevija Marasovića (dobitnik Zlatne 
arene za glazbu na Pula film festivalu 2017).

— Jasna (Jasna) Žmak radi kao dramaturginja i scenaristica, piše tekstove 
za izvedbu, kratke priče i kritičke tekstove. Od 2012. godine radi kao umjet­
nička asistentica na Odsjeku dramaturgije Akademije dramske umjetnosti 
u Zagrebu gdje je prethodno i diplomirala. Studentica je doktorskog studija 
književnosti, izvedbenih umjetnosti, filma i kulture pri Filozofskom fakultetu 
u Zagrebu. Objavila je dva teksta za izvedbu (Samice, 2011; Istovremeno drugi.
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2012), jednu pioznu knjigu (Moja ti, 2015) i niz kiatkih piiča. Autoiicaje dva 
kialkometražna scenaiija (Na kvadrat, 2012; Munja, 2015) te koscenaristica 1 
diamatuiginja više kratkih igranih, eksperimentalnih i dokumentarnih filmova. 
Kao dramatuiginja surađivala je na nizu izvedbenih piojekata. Sudjelovala je u 
organizaciji nekoliko radioničkih i festivalskih piogiama (Palanko, Mala noćna 
čitanja, Filmske mutacije...). Bila je članica uredništva časopisa Frakcija te por­
tala drarne.hr. Kritičke tekstove objavljivala je u časopisima Frakcija, Kazalište, 
Hrvatski Filmski ljetopis i Zarez, surađuje s portalima VoxFeminae, MUF, Libela 
i Kulturpunkt.hr. Članica je udruge SPID (Savez scenarista i pisaca izvedbenih 
djela).
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Javni pozivi
Organizacijama civilnog društva dodijeljena su bespovratna sredstva u okviru 
sljedećih programskih područja:

Programsko područje 1; Razvojna podrška za organizacije

Ukupno je odobreno 5,932,735.48 kn za 76 programa/projekata koje provodi 
76 organizacija, i to u četiri kategorije:

ai razvoj domaće umjetničke produkcije i/ili distribucije umjetničkih radova, 
djela i projekata do 50,000.00 kn - odobrenoje ukupno 681,406.98 kn za 16 
programa/projekata koje provodi 16 organizacija 

a2 razvoj domaće umjetničke produkcije i/ili distribucije umjetničkih radova, 
djela i projekata do 100,000.00 kn - odobrenoje ukupno 2,889,929.40 kn 
za 32 programa/projekta koje provode 32 organizacije, od kojih 10 organizacija 
koristi višegodišnju podršku na rok od 3 godine 

bi upravljanje prostorima za kulturu i umjetnost do 50,000.00 kn - odobreno 
je ukupno 174,280.00 kn za 4 programa/projekta koje provode 4 organizacije 

b2 upravljanje prostorima za kulturu i umjetnost do 100,000.00 kn - odobreno 
je ukupno 2,187,119.10 kn za 24 programa/projekta koje provode 24 organiza­
cije, od kojih 10 organizacija koristi višegodišnju podršku na rok od 3 godine

Programsko područje 2: Osmišljavanje i priprema novih programa/ 
projekata

U 2017. godini u okviru Programskog područja 2 bila su raspisana dva javna 
poziva. Prvi je raspisan u okviru Programa podrške 2017 srokom prijave 15.3.2017. 
i odnosio se na projekte koji su s provedbom započeli u drugoj polovici 2017. 
godine, od 1.7.2017. do 31.12.2017., dok je drugi javni poziv raspisan u okviru 
Programa podrške 2017 s rokom prijave 6.9.2017. i odnosio se na projekte koji s 
provedbom aktivnosti moraju započeti u razdoblju od 1.1.2018. do 30.6.2018., 
a završiti u razdoblju od 1.1.2018. do 31.12.2018.

Program podrške 2017 s rokom prijave 15.3.2017. — Ukupno je odobreno 
147.924,00 kn za 10 projekata koje provodi 10 organizacija i to u dvije kategorije:

a priprema međunarodnih suradničkih projekata do 15,000.00 kn - odobreno 
je ukupno 74.016,00 kn za 5 projekata koje provodi 5 organizacija 

b putovanje u inozemstvo radi selekcije programa do 15,000.00 kn - odobreno 
je ukupno 73.908,00 kn za 5 projekata koje provodi 5 organizacija

— Program podrške 2017 s rokom prijave 6.9.2017.
140,865.00 kn za 10 projekata koje provodi 10 organizacija i to u dvije 
kategorije:

Ukupno je odobreno
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a osmišljavanje međunarodnih suiadničkih piojekata do 15,000.00 kn - odo- 
brenoje ukupno 72,665.00 za 5 piojekata koje ptovodi 5 oiganizacija 

b putovanje u inozemstvo radi selekcije programa do 15,000.00 kn - odobieno 
je ukupno 68,200.00 kn za 5 projekata koje provodi 5 organizacija

Programsko područje 3: Razvoj novih umjetničkih ideja

Ukupnoje odobreno 219,935.00 kn za 11 projekata koje provodi 11 oiganizacija.

Programsko područje 4; Razvoj suradničkih platformi u Republici 
Hrvatskoj

Ukupnoje odobreno 998,820.00 kn za 10 projekata u koje je uključena 121 
organizacija, i to u dvije kategorije;

odobrenoa programska platforma na nacionalnoj razini do 140,000.00 kn
Je ukupno 503,820.00 kn za 4 suradničke platforme u koje je uključeno 80 
organizacija

b zagovaračka platforma na subnacionalnoj razini do 90,000.00 kn - odobreno
je ukupno 495,000.00 kn za 6 suradničkih platfoimi u koje je uključeno 58 
organizacija

U Programskom području 4, u kategorijama a i b, višegodišnja podrška na rok 
od 3 godine odobrena je za provedbu 2 suradničke platforme.

Programsko područje 5; Razvoj suradničkih platformi u Europi

Ukupno je odobreno 1,033,684.92 kn za 5 suradničkih platformi u koje su 
uključene 42 organizacije.

U Programskom podiučju 5 višegodišnja podrška na rok od 3 godine odobiena 
je za provedbu 1 suradničke platforme

Programsko područje 6: Podrška za razvoj publike

Ukupnoje odobieno 307,591.92 kn za 8 programa/projekata koje provodi 8 
oiganizacija.

Programsko područje 7: Podrška za organizacijsko i umjetničko 
pamćenje

Ukupnoje odobieno 342,904 00 kn za 9 piojekata koje piovodi 
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Prikaz prema broju i iznosima podržanih programa/projekata po 
programskim područjima

40

Programsko područje Iznos (kn)Odobreno

Programsko područje 1 

Razvojna podrška za organizacije

64 4,862,735 48

Programsko područje 1 

Razvojna podrška za organizacije - 

višegodišnja, 2 1 3 god provedbe

12 1,070,000 00

Programsko područje 2 Osmišljavanje 

I priprema novih programa/projekata

288,789 0020

Programsko područje 3 

Razvoj novih umjetničkih ideja

11 219,935 00

Programsko područje 4 Razvoj 

suradničkih platformi u Republici Hrvatskoj

998,820 0010

Programsko područje 5

Razvoj suradničkih platformi u Europi
1,033,684 925

Programsko područje 6 

Podrška za razvoj publike

8 307,591 92

Programsko područje 7 Podrška za 

organizacijsko 1 umjetničko pamćenje
9 342,904 00

Ukupno 9,124,460.32139
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Prikaz svih prijava prema broju prijava na javne pozive 
po programskim područjima

400
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Upućeno 
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formalnih
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Prikaz svih prijava na javne pozive
po programskim područjima prema iznosima sredstava

20,000,000

15,000,000

10,000,000

1
5,000,000

PP1 PP2 PP3 PP4

□ odobreno (kn) 5,932,735 48 288,789.00 998,820 00219.935-00

O odbijeno (kn) 5,953,982 47 808,490 25 848,804 33 747,990 40

prijavljeno (kn) 11,886,717-95 1,068,739-33 1,746,810.401.097,279-25
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ukupni Iznosi (%)

42 04

57.96

UkupnoPP7PP5 PP6

□ odobieno (kn)9,124,460 321,033,684 92 342,904 00307,591 92

□ odbijeno (kn)1,689,323 871,807,473 80 12,581,565 12725,500 00

prijavljeno (kn)1,759,184-92 2,115,065.72 2,032,227.87 21,706,025.44 Za
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Programsko 
područje i
Razvojna podrška 
za organizacije

44
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Posebni ciljevi ovog programskog područja su. 45

— pridonijeti zapošljavanju u organizacijama civilnog diuštva na području suvre­
mene kulture i umjetnosti

— pridonijeti uiavnoteženoj regionalnoj zastupljenosti kulturnih i umjetnič­
kih programa organizacija civilnog društva na području suvremene kulture
i umjetnosti

— poticati umjetničke prakse koje su slabije razvijene i/ili marginalizirane
— poticati uspostavljanje novih i/ili unapređivanje postojećih metoda razvoja 

publike
— poticati piograme/projekte koji su usmjereni na provođenje cjelogodišnjih 

programskih/projektnih aktivnosti
— pridonijeti kvaliteti dokumentiranja postignuća i djelovanja organizacije

Podrška u prvom piogramskom području odnosila se na četiri kategorije:

ai razvoj domaće umjetničke produkcije i/ili distribucije umjetničkih ladova, 
djela i projekata do 50,000.00 kn

32 razvoj domaće umjetničke produkcije i/ili distribucije umjetničkih radova, 
djela i projekata do 100,000.00 kn 

bi upiavljanje prostorima za kulturu i umjetnost do 50,000.00 kn 
b2 upravljanje prostorima za kulturu i umjetnost do 100,000.00 kn
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ai razvoj domaće umjetničke produkcije i/ili distribucije umjetničkih 
radova, djela i projekata do 50,000.00 kn

Naziv programa/ 

projekta

Iznos / knOrganizacija Sjedište

Ansambl za 

suvremeni ples 

Zadarski plesni 

ansambl

Zadar 39.960.32 knRazvoj

produkcijskih 

I umjetničkih 

kapaciteta ZPA

Centar za dramsku 

umjetnost

Centarza dramsku 

umjetnost - 

program razvoja 

organizacijskih, 

produkcijskih 1 

prezentacijskih 

kapaciteta, 2018.

44,045-96 knZagreb

Društvo za 

promicanje 

književnosti na 

novim medijima

Besplatne 

elektroničke knjige 

[BEK]

39,360.00 knZagreb

Inquiry Inc. [2018]Zagreb 43.648.20 knFormat C

Kazališna družina 40,000 00 knZagieb KUFER: razvoj 

produkcije i 

distribucije projekata 

mladih dramskih i 

plesnih umjetnika

KUFER

Kolektiv za razvoj, 

istraživanje i 

propitivanje 

queer kulture 

- queerANarchive

queerANarchive

2018.

40,000.00 knSpilt

44.437-50 knMuitidisciplinarni 

autorski projekti 1 

akcije - MAPA

Zagreb ART-ACT-BOX:

Perfoimativnost

izložbe

Platforma za 

unapređenje kulture

Giad na drugi 

pogled

44,962 20 knZagreb

Priče s ruba 45,000 00 knSocijalni rub- 

zanimljive 

neispričane priče

Zagieb
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Naziv programa/ 

projekta

Iznos / knOrganizacija Sjedište

Studio Pangolin 

2018

45,000.00 knZagrebStudio Pangolin

Udruga ‘Veliki Mah 

Čovjek’

40,000.00 kn7ds-sistem 2018Pazin

45,000.00 knDistune 2018.RijekaUdiuga Diston

Koraci giada: Novi 

nov: Zagreb

45,000.00 knZagrebUdruga za 

inteidiscipimarna 

1 interkulturalna 

istraživanja

44,992.80 knZagrebUmjetnička 

organizacija 21:21

Razvoj

produkcijskih 

kapaciteta i 

produkcije 

umjetničke 

organizacije 21:21

40,000 00 knUmjetnička 

organizacija BESA

Permanent ArtVis

40,000.00 knZagrebViBRa VIBRABOX 

APLIKACIJA - 

Inovativna 

distribucija 

umjetničkih radova

JIr i *
V]

E a
5

li "E
i

;s
CDU, Prikazivanje filma Ježeva kuca na 

UNSEEN mini lilm festivalu, 2017 , Cavtat

i-Z
DPKM, Projekt BEK (naslovnica) Za
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KUFER, Predstava Točno u podne, 

fotografija: Damir Žižić
queerANarchive, Godišnji odmor, 

fotografija; Tonči Kranjčević Batalić

f

PUNKT, Radionica pokreta u javnom prostoru 

pod vodstvom koreografkinje Melite Spahič, 

fotografija: Anamarija Tonžetić

4

Sr t

la

MAPA, ART-ACT-BOX: Performativnost 

izložbe, fotografija: Ivo Martinović

Format C, Inquiry Inc.[2018], 

fotografija: Format C

^:'7T '"n W
I

i Studio Pangolin, Žene minorne spekulacije, 

fotografija: Ivan SlipčevićSF:iLis, Priče s tuba, fotografija: Ena Grabar
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* Diston, Distune vam predstavlja Aad 

Motheis Temple & the melting paraiso UFO 

(Japan), 28 9 2017 (gjOKC Palach, Rijeka, 

fotografija Erik Paladin

'-H

* rf

Veliki Mali Čovjek, Festival Sedam dona 

stvaianja, fotografija Nikolina Guštin

I

. X
V

Zadarski plesni ansambl, logo 

Monoplay festivala

‘i -
j

t
um. Koraci g/oc/o Novi novi Zagreb, 

fotografija Mauna Paulenka
» r--

UO 21 21, Predstava Kompas, 2017 , 

fotografija DamirŽizic

I

h
JI< i*'-*■ '1

^ ' ■ 'I /

lAI1
z. »a2i[s*
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BESA, Peimanent Art, fotografija 
Ante Maj,r Vibia, Video lam na BBC u Za
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Ansambl za suvremeni 
ples Zadarski plesni 

ansambl

Ovim programom osigurava se sustavno i kontinuirano 
djelovanje organizacije u području razvoja umjetničke 
produkcije s ciljem jačanja stabilnosti poslovanja i 
poboljšavanja uvjeta za rad Program je usmjeren na 
produkciju, distribuciju, edukaciju, diseminaciju i razvoj 
suvremenog plesnog izričaja, s fokusom na lokalnu sre 
dinu u kojoj ZPA djeluje kao jedim ansambl suvremenog 
plesa Aktivnosti su usmjerene na sveukupni razvoj 
suvremene plesne scene na različitim razinama, a unu­
tar šireg socio-ekonomskog konteksta Specifičnost 
projekta očituje se u organizaciji i realizaciji jedinstvenih 
aktivnosti koje se jednako obraćaju stručnjacima i profe­
sionalcima kao I široj publici Program uključuje produk­
ciju najmanje dviju predstava, festival sola, radionice, 
kulturnu razmjenu, lokalnu distribuciju predstava i sola 
u manja mjesta zadarske županije

Razvoj produkcijskih i 
umjetničkih kapaciteta ZPA

39,960 32 kn

facebook com/ 
zadarskiplesniansambl

Centar za dramsku umjetnost kroz svoje kontinuirano 
djelovanje oblikuje kontekst 1 uvjete za rad suvremene 
izvedbene scene u Hrvatskoj istovremeno se povezujući 
s međunarodnom mrežom partnera Godišnji program 
artikuliran je u odnosu na dvije temeljne sastavnice 
Jedna od njih je decentralizacija programskih aktivnosti 
I prostora suradnje izmještanjem programske aktivnosti 
u manje zajednice izvan Zagreba u kojima suvremene 
umjetničke prakse nisu zastupljene - projekt UNSEEN, 
a druga se odnosi na razvoj nove publike koji uključuje 
razvoj nove metodologije edukacije pomoću projekta 
Publikator

Centar za dramsku 
umjetnost

Centar za dramsku 
umjetnost - program 
razvoja organizacijskih, 
produkcijskih 1 prezenta- 
cijskih kapaciteta, 2018

44,045 96 kn

cdu hr

Internetski projekt Besplatne elektroničke knjige [bek] 
nekomercijalni je sustav distribucije književnih radova 
koji kontinuirano djeluje od 2001 godine Otad je objav­
ljeno 200 naslova, od čega 160 pjesničkih, proznih 1 
dramskih naslova suvremenih hrvatskih autorica 1 autora, 
kako onih uglednih, višestruko nagrađivanih, prevođenih 
I antologiziranih, tako 1 onih mladih 1 neafirmiranih Prva 
primarna ciljana skupina ovog projekta su građani RH sta­
riji od 15 godina koji čitaju, isključivo besplatne, e-knjige 
Budući da u hrvatskim javnim knjižnicama ne postoji 
sustav posudbe e knjiga, naslovi suvremene hrvatske 
književne produkcije objavljeni u okviru projekta BEK 
jedim su legalno 1 besplatno dostupni Druga primarna 
ciljana skupina su suvremene hrvatske autorice 1 autori, 
jer im projekt bek omogućava pristup masovnoj publici 
Tijekom 2017 preuzeto je 63 503 besplatnih e-knjiga, a 
zabilježenoje 1130 659 onime čitanja dostupnih naslova

Društvo za promicanje 
književnosti na novim 
medijima

Besplatne elektroničke 
knjige [bek]

39,360 00 kn

elektromckeknjige com
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Piogiam Inquny Inc [2018] sastoii se od pet logičkih cjelina 
I pripadajućih međusobno komplementarnih kulturnih 
aktivnosti koje oslovljavaju 1 aitikuliiaju podiucje digital 
nog, nematerijalnog I nepiofitnog umjetničkog stvaialastva 
lecentne novomedijske umjetnosti Piogiam se piovodi na 
laznim lokacijama RH tijekom 2018 godine, namijenjenje 
šiiokom spektru piimarno lokalnih, ali 1 transnacionalnih 
stručnih 1 općih zajednica, a utemeljenje na bliskim suiad 
njama s umjetnicima 1 organizacijama te transdisciphnai 
noj suradničkoj 1 kritičkoj produkciji U okviru programa 
producirana 1 podržana djela 1 diskurzivne teme prikazuju 
se u formijavno dostupnih internetskih izložbenih postava 
(s hrvatskim umjetnicima po pozivu 1 inkluzivnom otvore­
nom pozivu), fizičkih postava (u dijalogu s nizom projektnih 
partnera), kontinuiranog otvorenog poziva za suradničkom 
I decentraliziiajucom umjetnickom/kulturnom koproduk­
cijom nekonvencionalnih projekata suviemene medijske 
kulture namijenjenog nezavisnim autori(ca)ma 1 neprofit 
mm kolektivima

Format C

Inquiry Inc [2018]

43,648 20

foi mate hr

KUFER je platforma za nove/neafirmirane kazališne prak 
tičare koja nastoji pružiti priliku da se isti okupe te vođeni 
estetskim i/ili generacijskim motivima istraže svoje umjet 
ničke potencijale KUFER djeluje na području izvedbenih 
umjetnosti u Hrvatskoj, a osnovan je zbog nedostatka 
odgovarajućih platformi za razvoj mladih ili neafirmiianih 
umjetnika Program za 2018 osmislilo je novo vodstvo 
koje se promijenilo zbog želje da kufer uvijek vode mlađe 
generacije dramskih umjetnika KUFER producira dvije 
predstave, a na repertoaru su 1 izvedbe triju predstava koje 
Igraju u Zagrebu 1 na gostovanjima tijekom godine hUFE- 
Redu podrazumijeva organizaciju serija radionica 1 semi- 
naia, a prvenstveno je osmišljen zbog snažnog osjećaja 
nedostatka aktualnog dijaloga 1 osvještavanja kazališnih 
praktičara o novim tendencijama 1 produkcijskim stra 
tegijama na europskoj teatarskoj scem, kao 1 nedostatka 
umrežavanja mladih 1 nadolazećih autora Programom 
Mala noćna čitanja predstavljaju se suviemeni tekstovi 
pivenstveno mladih dramatičara

Kazališna družina KUFER

KUFER Razvoj produkcije 
I distribucije projekata 
mladih dramskih 1 plesnih 
umjetnika

40,000 00 kn

facebook com/kdkufei

Kolektiv za razvoj, 
istraživanje i propiti­
vanje queer kulture 
- queerANarchive

Godišnji rad realizira se kioz qRADlONiCE, qiZLOZBE, qFEST, 
ZVJERINJAK te umjetnička istiaživanja 1 produkcije Zajed 
meka povezmea programa u 2018 sažeta je u naslovu 
Manifest queera ‘queerANaichive’ obilježava petu godiš 
njicu formalnog djelovanja povodom koje ledefiniia pojam 
queeia u lokalnom kontekstu Pojam queera sjedne stiane 
određuje teorija queera koju u području vizualnih umjetno 
sti David J Getsy opisuje kao umjetničko djelovanje koje 
piovociia zdiav lazum, koje privatno čim javnim 1 političkim 
te koje remećenje reda prihvaća kao svoju taktiku Takvim 
djelovanjem se nastoji uspostaviti otklon od mainstreama 
te prihvatiti 'azlicitost jedinstvenost 1 samoodteđenje S 
diLige strane konzumensticka lgbtiq kultura potaknuta

queerANaichive 2018

40,000 00 kn

queeranaichive blogspot 
com
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neolibeialnim politikama prisvojila je teimin queer koji 
mnogi danas doživljavaju samo kao trendi/hipsterski naziv 
za LGBTIQ zajednicu Što queer znač\ za lokalnu umjetničku i 
aktivističku zajednicu, razotkriva se kroz 2018 godinu

Projekt je nastavak 1 nadogradnja projekta osmišljenog 
1 započetog 2016 od strane vizualne umjetnice Andreje 
Kulunčić uključivanjem koreografije plesne umjetnice Zrinke 
Užbinec Višegodišnji je to projekt istraživanja, produkcije 1 
razvoja multidisciplmarnog kolaborativnog rada koji pove­
zuje vizualne 1 izvedbene komponente konceptualne umjet­
ničke prakse Projekt je u inicijalnoj fazi interpretirao radove 
umjetnika 1960-ih 11970-ih godina iz kolekcije četiri europska 
muzeja kroz objekt koji sadrži rasklopive rekvizite za izvedbu 
izložbe zajedno s publikom U 2018 nastavlja se razvoj pro­
jekta daljnjim eksperimentiranjem s medijem izvedbe izložbe 
kao umjetničkog rada koji se realizira u performativnoj inte­
rakciji s publikom U produkcijskom segmentu fokus je na 
izvedbenom plesnom aspektu u obliku video instalacija 1 
‘živog pokreta’ U diskurzivnom dijelu intenzivnije se povezuje 
edukativni pristup predavanjima o umjetnosti 1960-ih 11970- 
ih s onim reprezentativnim, uz uvođenje teorijskog momenta 
provedbom predavanja, kolokvija 1 razgovora s autoricom 1 
izvođačicama

Multidisciplinarni 
autorski projekti i akcije 
- MAPA

ART-ACT-BOX Performa- 
tivnost izložbe

44,43750 kn

andreja org

Platforma za unapređe­
nje kulture

Grad na drugi pogled ]e putujući interdisciplinarni istraži- 
vačko-edukacijski 1 izložbeni projekt koji povezuje angaži­
rano promišljanje grada, umjetničku produkciju aty-specific 
radova, edukaciju učenika 1 studenata kroz video radionice s 
umjetnicima te razvoj publike Projekt je namijenjen strateš­
kom umrežavanju svih sudionika projekta 1 jačanju interesa 
zajednice za praćenje 1 sudjelovanje u programima suvre­
mene kulture u lokalnom kontekstu Za vrijeme provedbe pro­
jekta u svakom gradu organiziraju se urbane šetnje, popratna 
predavanja 1 dodatne radionice iz društveno-umjetničkih 
područja vezanih uz urbani kontekst, koje, uz video radionice, 
doprinose sagledavanju, propitivanju 1 imaginiranju urbanih 
identiteta Završni rezultat višemjesečnog procesa je izložba 
u partnerskom lokalnom izložbenom prostoru, na kojoj se 
zajedno 1 ravnopravno predstavljaju radovi mentora-umjet- 
nika I sudionika radionica, čime sudionici 1 njihova šira okolina 
dugoročno markiraju izložbeni prostor

Grad na drugi pogled

44,962 20 kn

gn2p com

Socijalni rub: zanimljive 
neispričane priče

Priče s luba redoviti su godišnji program javnih formata 
koji nadopunjuje SF lusove projekte te im podiže vidljivost 
prema različitim publikama U fokusu su javni umjetnički 1 
kulturni formati, kao 1 produkcija umjetničkih radova koji se 
bave društveno marginaliziranim temama, temama s rub­
nih podiučja i sjecišta kulture, umjetnosti 1 znanosti, kao 
1 one aktivnosti 1 djela koja u svoj fokus stavljaju margina­
lizirane prostore u najširem smislu Osnovni cilj je povećati

Priče s ruba

45,000 00 kn

sfius orgZa
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vidljivost mdiginaliziianih tema te potaknuti kulturne 
ladnike i umjetnike ne samo da se bave nepopularnim’ 
temama nego i da svoje radove izlazu izvan galeiijskih 
prostoia te izvan centara u kojima je koncentiiiana umjet 
meka I kulturna produkcija U tu svrhu SF lus pioducita i 
distribuira tri izlozbe, javnu kulturnu akciju, publikaciju, 
umjetničku intervenciju i umjetničko istraživanje Disti ibu- 
cijom ovih aktivnosti i ladova ciljam korisnici educiiaju se 
0 vizualnim umjetnostima i maiginaliziranim temama Za 
distribuciju koristi se mreža nezavisnih kulturnih prostoia 
u Zagrebu i izvan njega

Studio Pangolin Program je obilježen prvenstveno pojedinačnim autorskim 
piojektima članica organizacije nastavak rada na produk­
ciji filma piohne makete, probne fotografije (Hušman), 
razvoj daljnje suiadnje na publikaciji vezanoj za arheo­
loško nalazište Pustijerna u Dubrovniku Također započi­
nje produkcija filma Žene Minorne Spekulacije (Hewitt), a 
u pripremi je i aitist book Ovu žena se zove Jasna, čime ce 
se završiti dugogodišnji projekt Nastavlja se s razvojem 
projekta Drugi film u susjedstvu (Guzmic i Mučko), koji se 
ostvaruje putem filmskih radionica za romske i neromske 
sudionike Uz individualne projekte istiazuju se foime u 
kojima se individualni ladovi, suiadmčke foime, inteige 
neracijski i mtermedijalni susieti te edukacijski piogram 
mogu piožimati i izlagati, a da i dalje odbijaju postati 
Mgidne autorske postavke Navedenim se teži afirmirati flu­
idne I neinstitucionalne načine kolektivne pioizvodnje kroz 
sad vec uhodanu pisačku grupu i novi projekt Zvukospjevi, 
u foi mi live audio video izvedbe i spoken worda

Studio Pangolin 2018

45,000 00 kn

pangolin hr

jds-sistem, platfoima za produkciju i distribuciju umjet­
ničkih djela, čvrsto je ugrađena u tradiciju festivala Sedam 
dana stvaranja koji se kontinuirano odvija u Istri od 2004 
godine, a pokienutje s namjerom stvaranja edukativnog i 
inovativnog okruženja koje piuža infrastruktuiu za zajed 
nicki rad i mogućnost da se kiajnji piodukt piedstavi u 
zajednici u kojoj nastaje, ali i da rezultati putuju mnogo 
šite Tijekom godina festival se razvija u jds-sistem koji šiii 
svoje djelovanje, kako vremenski tako i geografski, a sastoji 
se od tri osnovne giupe aktivnosti yds Kulturni Inkubator je 
platforma za lealizaciju projekata (yds ladionice i leziden- 
cije te široj publici otvoien festival Sedam dana stvaianja), 
Osmi danje skupni međunarodni multimedijski događaj za 
promociju i distiibunju umjetničkih djela i vrijednosti koje 
njeguje yds-sistem te yds baza koja kontinuiiano promi 
slja, razvija i unapređuje projekt prikupljanjem informacija, 
istraživanjem, analizom te siienjem dugogodišnjeg isku 
stva I znanja

Udruga ‘Veliki Mali 
Čovjek’

yds sisitem 2018

40,000 00 kn

sedamdanastvaranja net
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udruga Diston Distune 2018 godišnji je piogram koji se odnosi na glazbenu 
kulturu, a uključuje promociju glazbenih videa i albuma, slu 
šaonice i sajmove ploča, promociju domaćih i inozemnih 
glazbenika, projekte Kino koncert, Impulse festival i Velvet 
festival Promocija glazbenih i video albuma sastoji se od 
prezentacije recentnih domaćih glazbenih materijala koji tre­
nutno nemaju mogućnost konkurirati na mainstream scem 
(tv, radio) Slušaonice i sajmovi ploča oiganiziraju se dva 
puta godišnje i služe kao dodatna glazbena edukacija dok 
se promocijom domaćih i inozemnih glazbenika na mjeseč­
noj bazi publici predstavljaju nova izdanja i imena U okviru 
projekta Kino koncert organizacijom filmskih projekcija uz 
glazbenu pratnju spaja se filmska i glazbena umjetnost u 
prostoru Art-kina Croatia u Rijeci Impulse festival je višed- 
nevno festivalsko događanje kojem je osnovni cilj promo­
cija urbane kulture. Velvet festival dvodnevna je ljetna glaz- 
beno-umjetnička manifestacija koja potiče razvoj otočke 
publike

Distune 2018

45,000 00 kn

distune org

Udruga za 
interdisciplinarna 
i interkulturalna 
istraživanja

Projektom Koraci grada otvorena je nova faza u urbanološ- 
kim istraživanjima kojima se organizacija bavi Uvođenjem 
teorijskog presjecišta dvostruke ontologije odnosa između 
modernosti filma 1 grada, nastala je 1 prva hrvatska teo­
rijska čitanka unutar tog piavca Fokus projekta ostaje na 
Ulici grada Vukovara te se uspoređuje ‘življeno iskustvo’ s 
tek djelomičnom izvedbom ‘koncepta’ centra grada Isto­
vremeno se fokus širi na rezidencijalni dio Zagreba koji 1 
65 godina nakon početka njegove gradnje zovemo Novim, 
kao I na negativnu posljedicu modernističkog zoniranja - 1 
danas izoliranu (post)industrijsku zonu Žitnjak u čijem se 
srcu nalazi umjetnička organizacija Atelieri Žitnjak Što se 
događalo s umjetničkom zajednicom od razdoblja socijali­
stičkog modernizma do danas, od umjetničkih ateljea u cen­
tru grada te njihovog planiranja u novogradnjama tijekom 
1950-ih 11960-ih do današnje marginalizacije u industrijskoj 
zoni, jedno je od glavnih pitanja kojima se projekt bavi, dok 
je aktivistički cilj zaštita ui banog koncepta Ulice grada Vuko­
vara te Novog Zagreba

Koraci grada. Novi novi 
Zagreb

45,000 00 kn

um hr

Umjetnička or­
ganizacija 21:21 Program je podijeljen u dvije jedinice Prva se odnosi na 

razvoj produkcijskih kapaciteta organizacije kroz pojačane 
aktivnosti čime se osigurava njeno sustavno i kontinuirano 
djelovanje Druga uključuje produkciju novih plesno-kaza- 
lišnih projekata Resampling, Vratiti nekoga kuci, dvogodišnji 
projekt Twins, nastavak produkcije dugogodišnjeg festivala 
sola MONOPLAY te distribuciju vlastitih produkcija, predstava 
Kompas i Anatomija mačke Program zagovara istraživački pri­
stup, potiče kolaboracijski rad i autorsku samostalnost, per­
manentnu edukaciju i transfer znanja te stvara uvjete odiži- 
vosti nekomercijalnih programa u okružju tržišnog pritiska 
Širenje aktivnosti u druge regionalne centre, međunarodna 
suradnja, umrežavanje i formalizacija odnosa sa stranim par 
tnerima prioritetne su aktivnosti ovog programa

Razvoj produkcijskih kapa 
citeta I produkcije umjet­
ničke oiganizacije 21 21

44,992 80 kn

umjetnickaorganizacija2i2i
hr
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Umjetnička organizacija 
BESA

Šestu godinu zaiedonn Kazalište BESA piovodi višegodišnji 
međunaiodni inovativni, latiazivacki, obiazovni i umjetnički 
progiam kroz proces stvaranja i održavanja permakultumog 
umjetničkog imanja na otoku Visu Piogiam je namijenjen 
kulturnim i ekološkim radnicima, umjetnicima, pedagozima, 
umjetničkim i ekološkim organizacijama iz EU, Hrvatske i 
legije, s ciljem stvaianja i razmjene znanja, iskustva, praksi 
te u konačnici stvaianja modela mediteianskog permakul 
turnog umjetničkog centra na Visu koji bi postao piimjerom 
dobre piakse diuštvenog poduzeća u kulturi i permakulturi 
Spajanjein održivosti, ekologije socijalnog poduzetništva, 
zelene tehnologije, obnovljivih izvora energije i interdiscipli 
nainih umjetničkih piojekata, piodukcijama i edukacijama 
na oba područja, društveno angažirana umjetnost radi na 
osnaživanju zajednice u smislu njezine odiživosti te ujedno 
piomiče umjetnost kao neophodan element za tu odrzivost 
Piogiam obuhvaća 6 Besa festival, Perma/kulturni kamp te 
gostovanja kazališnih predstava

55

Pei manent Ait

40,000 00 kn

besa hr

ViBRa Pomoću inovativno progiamiianog sustava vibrabox, 
tehnički 1 kvalitativno pripremljena glazba distribuira se 
na okupljalištima mladih u svrhu populaiizacije nezavisne 
glazbene scene s naglaskom na lokalne umjetnike Sluša 
telj koji se nalazi u prostoru putem mobilne VIBRABOX apli 
kacije ocjenjuje tienutnog izvođača 1 time utječe na izbor 
umjetnika koji se distiibuira Projekt se zasniva na inkluziv 
nom, mteiaktivnom multimedijskom sistemu unrrežavanja 
umjetnika 1 publike proaktivnim 1 otvoienim pristupom 
suviemenim djelima 1 piipadajucim infoimacijama za koje 
trenutno u Hrvatskoj ne postoji sličan oiganizirani sustav 
VIBRABOX mobilna aplikacija nastavak je sveobuhvatnije 
misije projekta vibrabox koji od početka ladi na uspostav­
ljanju slobodnog, kiitičkog medijskog prostoia kao temelja 
educirane 1 infoimirane publike te kvalitetnoga nezavisnoga 
glazbenog stvaralaštva Naglasak je na jačem uključivanju 
javnosti u suvremena kulturna zbivanja u svim segmentima 
umjetnosti

VIBRABOX APLIKACIJA -
Inovativna distiibucija 
umjetničkih radova

40,000 00 kn

vibe hr, 
mimo com hi, 
beat-busters com

Za
kl

ad
a 

‘Ku
ltu

ra
 n

ov
a’

 —
 P

ro
gr

am
sk

o 
po

dr
uč

je
 1



32 razvoj domaće umjetničke produkcije i/ili distribucije umjetničkih 
radova, djela i projekata do 100,000.00 kn

Višegodišnja podrška - 3. godina provedbe

Naziv programa/ Iznos / kn 

projekta

Organizacija Sjedište

Fantastično dobra Zagreb 

institucija - Fade in

Fantastično dobri 

dokumentarci

90,000 00 kn

Udruga Bacači 

sjenki

Zagreb Kritička, odgovorna 1 90,000 00 kn

inovativna edukacija 

odraslih, djece 1 mladih

Višegodišnja podrška - 2. godina provedbe

Festival

mediteranskog 

filma Split

Split Kino Mediteran 90,000 00 kn

Udruga Filmaktiv Rijeka Filmaktivizacija_02 90,000 00 kn

Udruga za kulturu I Split 

sport ‘Pozitivna sila’

90,000 00 knEksperimentalna 

izvedbena kompanija 

ROOM 100

VRUM umjetnička 

organizacija

90,000 00 knZagreb VRUM

višegodišnja podrška - 1. godina provedbe

25 FPS, Udruga 

za audio-vizualna 

istraživanja

Produkcija, distribu- 100,000 00 kn 

cija I afirmacija pro­

grama Udruge 25 FPS

Zagreb

100,000 00 knRijeka Pogled u svijetDrugo more

KONTEJNER I 
biro suvremene 

umjetničke prakse

90,000 00 knZagreb Device_art 6 018

Udiuga Restait 90,000 00 knZagreb Restartov program 

produkcije 1 

distribucijeZa
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nFADE IN, fotografiju (slili) iz filmu 

Odgođena revolucija autorica Vlatke 

Vorkapic i Martine Globočnik
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25 FPS, Produkcija, distribucija i afirmacija 

programa Udruge 25 FPS, fotografija 

Nina Đurđevic

T
% ' i'
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KONTEJNER, Performans Inferno (Bill Vorn 1 

louis Philippe Demers) na festivalu Device_art 

5 015, fotografija Miran Kramar

/

I

FMFS, Kino Mediteian Supetar, fotografija 

arhiva FMFS
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Drugo more, Izložba Kritički atlas Interneta 

umjetnice Louis Druihe, fotografija Tanja 

Kanazir
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FANTASTIČNO DOBRA 

INSTITUCIJA - FADE IN
Udiuga 'Fade In' Lao oigamzacija civilnoga diustva, vec 
skoro dva desetljeća sudjeluje u zagovaianju javnih politika 
I stvaranju demokratskog društva Toje osnovna misija oiga 
nizacije u skladu s kojom se razvijaju piogiamske aktivnosti 
1 u 2018 godim Naglasak u 2018 stavljen je na razvijanje, 
produkciju 1 distribuciju piojekata koji se odnose na inkluziju 
Roma I izbjeglica, na projekte koji informiraju giađane 0 pia 
vima na koncesije 1 dobio upiavljanje priiodnim resursima, 
ekološkim problemima, koiupciji, transparentnosti poslova 
nja, radničkom upravljanju, pitanjima siromaštva, pitanjima 
obitelji 1 rodnim pravima Autorima se osiguiava prostor za 
lazmjenu ideja 1 kreiranja različitih platfoimi kojima se jača 
audiovizualna djelatnost Piojekt uključuje distribuciju 1 
produkciju nekoliko dokumentarnih filmova 1 seiijala, kao 1 
istraživanje, izdavaštvo 1 edukaciju

Fantastično dobri 
dokumentaici

90,000 00 kn

fadein hi

Udruga Bacači sjertki U 2018 godim organizacija stavlja naglasak na obiazovne 
projekte te poticanje medijske, filmske i informatičke pisme­
nosti te pismenosti uopće, na području cijele Republike 
Hivatske, ali i međunaiodno Programi koje udruga razvija 
namijenjeni su djeci i mladima te korisnicima koji su u trećoj 
životnoj dobi, od 55+ Stvaralački se rad udruge nastavlja i 
u području arhitektonske, graditeljske i urbane baštine te u 
promišljanju i istraživanju urbanih promjena i problema u 
kojimaje hipertekstualizacija bitna i neophodna Također, u 
2018 se planira završetak višegodišnjeg piojekta l/itic pleše 
te usustavljivanje institucionalnoga pamćenja BS

Kritička, odgovorna 1 
inovativna edukacija 
odraslih, djece 1 mladih

90,000 00 kn

shadowcasters blogspot 
com

Festival mediteranskog 
filma Split

Kino Medite/an je projekt levitalizacije kma u Dalmaciji čijije 
glavni cilj oživiti kino dvorane 1 dovesti filmske piogiame na 
otoke I u manje sredine diljem Dalmacije, a tijekom godina 
od početnih gostovanja razvio se u cjelogodišnju mrežu kina 
koja se trenutno održava u 26 gradova U suradnji s lokalnim 
partnerima uspješnoje opremljeno 12 gradova suvremenom 
digitalnom opremom Bol, Supetar, Hvar, Stan Grad, Jelsa, 
Lastovo, Mljet, Komiža, Imotski, Pirovac, Podgora 1 Ploče 
te su tako omogućeni redovni kino programi Pieostali gia 
dovi kroz cijelu godinu imaju piogiame po modelu ‘putuju 
ceg kina’ koji se organiziiaju kao dvodnevna i/ili trodnevna 
gostovanja Omiš, Tiogii, Makarska, Oiebic, Vela Luka, 
Korčula, Šolta, Pučišca 1 Sutivan samo su neki od brojnih 
gladova koji su dio Kina Mediteian Piogiamski fokus je na 
nezavisnim filmovima europske 1 svjetske kinematografije te 
tako projekt snažno radi na lazvoju publike 1 podizanju svije­
sti 0 važnosti filma kao kulturnog proizvoda Kino Mediteion 
član je europske mreže nezavisnih kina Europa Cinemas te 
Hrvatske mreže neovisnih kinoprikazivača

Kino Mediteran

90,000 00 kn

fmfs hr,
kinomediteran hr
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Udruga Filmaktiv Temeljne odrednice piograma su jačanje produkcijskog 
okvira za razvoj filmskih i umjetničkih projekata, surad­
nje I istraživanja, distribucija radova te razvoj publike 
Proizvodnjom novih i distribucijom radova hrvatskih 
autora nastalih u produkciji Filmaktiva osnažuje se 
riječka filmska i audiovizualna scena Produkciju karak­
terizira snažan društveni angažman, poticanje kritičkog 
mišljenja i angažiranja, istraživanje različitih audiovizual­
nih formi, propitivanje dominantnih obrazaca djelovanja, 
odnosa moci, javnog i privatnog te odnosa institucija i 
pojedinaca Projektima filmske distribucije (festivalima, 
projekcijama, izložbama) doprinosi se decentralizaciji 
filmskih I audiovizualnih radova Razvojem suradnji i 
suradničkih projekata potiče se stvaranje novih plat­
formi s ciljem otvaranja medijske kulture različitim 
subjektima U fokusu je stvaranje platforme za rad 
zainteresiranih pojedinaca što uključuje produkcijsku 
I distribucijsku podršku u realizaciji radova na polju 
dokumentarnog, eksperimentalnog i animiranog filma i 
audiovizualnih formi poput video instalacija, video sce­
nografije I transmedijskih projekata

Filmaktivizacija_02

90,000 00 kn

filmaktiv org

Udruga za kulturu i 
sport ‘Pozitivna sila’

Projekt se realizira kroz produkciju 1 distribuciju pred­
stava I performansa suvremenog cirkusa 1 drugih 
umjetničkih radova kompanije, upravljanje halom 
100, rezidencijskim prostorom za suvremeni cirkus, 1 
prezentaciju predstava međunarodnih suvremenih cir­
kuskih umjetnika, provedbu edukacijskih modela, pro­
vedbu projekta CircusNext PLaTFoRM financiranog kroz 
program Kreativne Europe, sudjelovanje u radu europ­
ske cirkuske mreže Circostrada Network 1 razvoj novih 
međunarodnih projekata Inovativnim, istraživačkim 1 
angažiranim pristupom u produkcijskom 1 distribucij­
skom radu izravno se utječe na razvoj suvremenog cir­
kusa, njegovu relevantnost u zajednici 1 postavljanju u 
ravnopravni položaj s tradicionalnim kazališnim žanro­
vima Projektne aktivnosti stavljaju lokalnu zajednicu u 
europski kontekst, kontinuirano stvaraju novu 1 njeguju 
postojeću publiku te se širi edukacijsko polje upoznava­
nja slojevitosti I značaja suvremenog cirkusa

Eksperimentalna izvedbena 
kompanija room 100

90,000 00 kn

roomioo org

VRUM umjetnička 
organizacija

Program se nastavlja na sistematičan 1 kontinuiram rad 
I djelovanje organizacije na području suvremene izved­
bene umjetnosti Aktivnosti uključuju koordiniranje plat­
formi, produkciju 1 distribuciju novih autorskih projekata 
Muzej plesa 1 Patka, smrt 1 tulipan te postprodukciju pro­
jekata Baja Buf, Črčke, Mtnimi, the killer in me is the killer 
in you my love 1 novog istraživačkog formata Sveigralište, 
zatim razvoj međunaiodne suiadnje te odvijanje edu 
kativnih 1 kieativnih inovativnih formata 1 programa 
Zahvaljujući iskustvu u provedbi kvalitetnih inovativnih 1 
edukativnih modela rada na lokalnoj, regionalnoj 1 među 
narodnoj razini pokrenutje dijalog sjavnim institucijama,

VRUM

90,000 00 kn

vrum hr
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all 1 međunarodnim paitnerima i festivalima vezano za 
kontinuiianu piovedbu piograma Nastavlja se provedba 
niza stiučmh semmaia i radionica recipiočne edukacije 
mlade publike, stručnjaka za odgoj i obrazovanje, umjet­
nika, izvođača I producenata, kreativne radionice plesa 
I pokieta, kritike i teorije te rad na projektima kojima se 
nastoji decentializirati kultuino-umjetnička scena, kao 
npi KLIKER festival, Paik kreative, CHANGER

25 FPS, Udruga za audio­
vizualna istraživanja

Piojekt razvija 1 vrednuje nekomeicijalne kulturne sadr­
žaje inovativnog umjetničkog iziaza, oblikuje nove pro- 
dukcijsko-organizacijske modele u kulturi te promiče 
podzastupljene audiovizualne umjetničke 1 medijske 
forme (suvremeni eksperimentalni, inovativni 1 kratki 
film te njihove medijske hibride 1 ekstenzije) Projekt se 
proteže kroz četni kontinuirane aktivnosti- produkcija 
godišnje međunarodne filmske manifestacije Festivala 
25 EPS, istiaživanje u novomedijskoj 1 filmskoj kulturi 
kroz projekt Kratke baze, izdavaštvo, distribucija 1 afir­
macija kratkometražnog filma U nacionalnom 1 interna 
cionalnom okružju projektom se omogućuje istraživačka, 
produkcijska, prikazivačka 1 diseminacijska platforma 
sadtžajima koje organizacija promovira kao umjetnička 
djela I dobra s kulturnom, a ne isključivo ekonomskom 
vrijednošću Jedinstvenost projekta je profiliianost 1 
specijaliziranost u oblikovanju 1 piomoviranju ekspeii 
mentalne 1 inovativne suviemene umjetnosti, čime se 
osigurava različitost u sve unifoimiranijem europskom 
audiovizualnom okružju

Produkcija, distribucija 
I afirmacija piograma 
Udruge 25 FPS

100,000 00 kn

25fps hr

Pogled u svijet objedinjuje velik bioj aktivnosti koje 
provodi Drugo more Festival Zoom tematiziia rad koji 
uključuje emocije, a Moje, tvoje, naše transnacionalnu 
organizaciju rada 1 pitanja granica Piogram New World 
Order tematizira blockchain tehnologiju, a u suradnji sa 
srednjim školama razvija se program koji 1 ovu popu­
laciju upoznaje s osnovama blockchaina Niz samostal­
nih izložbi I diskurzivnih piograma tematizira različite 
odnose kulture, tehnologije 1 društva Istraživački projekt 
Knowledge Alliances problematizira odnos visokog obra 
zovanja 1 inovacija, a simpozij Nepiikladna imena pitanje 
značaja imenovanja u suvremenom svijetu Umjetničke 
produkcije vezane uz program Europske prijestolnice 
kulture bave se pitanjem budućnosti rada - automati 
zacijom, lobotikom te uključivanjem identiteta, emocija 
I socijabilnosti u svijet lada, dok se u suradnji s Goet 
he-lnstitutom lazvija piogiam koji se bavi poimanjem 
slobode u suvremenom svijetu

Drugo more

Pogled u svijet

100,000 00 kn

dtugo-more hr

Za
kl

ad
a ‘

Ku
ltu

ra
 n

ov
a'

 —
 P

ro
gr

am
sk

o 
po

dr
uč

je
 1

cS



KONTEJNER | biro 

suvremene umjetničke 

prakse

Device_art je međunarodni kompaiativni i istraživački 
projekt koji se bavi znanosti i tehnologijom, tehnološkim 
napravama i robotikom u suvremenim umjetničkim prak­
sama Projekt potiče domaće suvremene umjetnike na 
istraživačko bavljenje umjetnošću i tehnologijom te kri­
tičko promišljanje naprave kao umjetničkog medija Kroz 
nove umjetničke produkcije, izložbu, performanse, simpo­
zij, radionice i publikaciju projekt razvija, komunicira, kon- 
tekstualizira i interpretira lokalnu novomedijsku scenu u 
međunarodnim okvirima i u odnosu na svjetska zbivanja 
U novom trijenalnom ciklusu intenzivira se rad s hrvatskim 
umjetnicima kroz povećanje produkcijskih resursa, ulaganje 
u istraživanja i jačanje međunarodne vidljivosti Festivalski 
dio projekta održava se u Zagrebu, Rijeci i Splitu, i usmjerava 
se na recentni fenomen snažne internacionalizacije device 
art pokreta i bitnu poziciju Hrvatske na toj novoj umjetničkoj 
mapi, predstavljajući — uz hrvatsku i regionalnu scenu — i 
vrhunske device art radove iz različitih dijelova svijeta

Device_art 6 018

90,000 00 kn

kontejner org

Program uključuje produkciju audiovizualnih djela autora, 
umjetnička istraživanja, promociju 1 razvoj nezavisne distri 
bucije, razvoj suradnji 1 publike te organizacijsko osnaživanje 
1 razvoj Program produkcije uključuje završetak dva dugo 
metražna dokumentarna filma, Srbenka N Slijepčevica 1 Dani 
ludila D Nenadica, dok u produkciju ulaze tri nova dugome­
tražna filma U programu Laboratorija, namijenjenog mladim 
autorima, završavaju se tri filma 0 transformaciji transrodne 
osobe Filmovi obrađuju različite marginalizirane perspek­
tive I karakterizira ih snažan društveni angažman Dokukino

UDRUGA RESTART

Restartov program 
produkcije 1 distribucije

90,000 00 kn

restarted hr, 
škola restarted hr, 
jedannajedan restarted hr, 
filmskapocetnica restarted hr, uvodi 3 nova programa 1 nastavlja suradnju s desetak fešti 
restartlabel net, 
dokukino net

vala I institucija Program distribucije Label nastavlja s razvo­
jem inovativnih modela promocije 1 distribucije nezavisnih 
filmova domaćih autora u regiji 1 šire Kontinuiranim djelo­
vanjem, potičući istraživački pristup, probijajući 1 nanovo 
ispitujući granice dokumentarnog filma, njegujući hibridne 
forme cilj je doprinijeti razvoju publike, popularizirati doku­
mentarne filmske forme 1 aktivno utjecati na pozicioniranje 
nezavisnog audiovizualnog stvaralaštva na domaćoj 1 među 
narodnoj kulturnoj scem
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Naziv programa/ Iznos / kn 

projekta
Organizacija Sjedište

Zagreb Polygon Operativni 

Sustav - umjet- 

ničko-istraživačka 

platforma u rural­

nim područjima 

Hrvatske

90,000.00 knPOLYGON - centar 

za istraživanja i 
razvoj projekata u 
kulturi

Siva zona prostor 

medijske 1 suvre­

mene umjetnosti

Korčula 90,000.00 knPovijest suvreme­

nosti i kritički turi­

zam II

Slobodne 

veze, udruga 

za suvremene 

umjetničke prakse

Motel Trogir 2018Zagreb 90,000 00 kn

Udruga ‘Kazalište, 

vizualne umjetnosti 

i kultura Gluhih 

- dlan’

Zagreb Znak&Glas - isko­

rak u bikulturalizam

90,000 00 kn

Udruga Blank Blankov istraživački 89,996.40 kn 

inkubator

Zagreb

Udruga Factum Zagreb Factum Online 90,000 00 kn

Udruga Prostor 

Plus

Rijeka 90,000.00 knProstori susreta

Udruga Sonitus Pula Visualia 87,480.00 kn

Izvana/IznutraUdruga za 

promicanje 

književnosti i 

kulture Skribonauti

Split 89.999-86 kn

Udruga za razvoj 

audio vizualne 

umjetnosti 

Metamedij

Metamedia labPula 89,969.40 kn

2018

Umjetnička 

organizacija - 

Otvoreni likovni 

pogon - Zagreb

Zagreb Umjetnost u 

javnom interesu - 

akcije I smjernice

88,815.60 kn
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32 razvoj domaće umjetničke produkcije i/ili distribucije umjetničkih 
radova, djela i projekata do 100,000.00 kn

Jednogodišnja podrška

Naziv programa/ 

projekta

Iznos / knSjedišteOrganizacija

90-60-90 / 

Platforma za

90,000.00 knVelika Mlaka Galerija 90-60-90 

/ Tišina

suvremenu

umjetnost

89,136.00 knde facto, 

kazališna grupa

Zagreb VISITING ARTS

89,586.00 knProgtam piodukcij 

ske i distribucijske 

podrške udruge 

Domino

ZagrebDomino

89,728 02 knZagreb Eurokaz sezonaEuiokaz

2018

90,000.00 knKarlovac Nova Kultuia^ 

Hibridni Grad 018

KA-MATRIX 
- udruga za 

društveni razvoj

90,000 00 knZagrebKinoklub Zagreb Umjetnička audio­

vizualna produk­

cija I distribucija 

Kinokluba Zagreb

Stabilizacija udiuge 90,000.00 kn

u novim stiateškim

izazovima

ZagrebMontažstroj

85,235.40 knMultimedijalna

koliba

Zagieb Multimedijalna 

koliba: lazvojna 

podtška oiganizaciji 

u svihu lasta pro­

dukcije 1 distribucije 

progiarna 12 pod- 

lučja improvizacije, 

ladiofonijskog teatia 

1 somatske prakse

90,000 00 knPlesni cental Tala Zagieb PLATFORMA HR Za
kl

ad
a ‘

Ku
ltu

ra
 n

ov
a’ 

—
 P

ro
gr

am
sk

o 
po

dr
uč

je
 1

00C
D



Iznos / knNaziv programa/ 

projekta
Organizacija Sjedište

Piodukcija I distih 

hucija umjetničkih 

radova BADco. u 

2018,2019 i 2020 

godini

89,982.72 knZagrebUmjetnička 

oiganizacija 

‘Bezimeno 

autoisko društvo’ - 

kazališna diužina

‘Oslikovljene liječi 

Izrečene slike’

90,000 00 knZagrebUmjetnička organi­

zacija Grupa Kugla, 

glumačka tmpa

' 1
\ ^-1

I
V’

-*p‘ \M^I

Metamedij, Metomedia lab 2018, 

fotografija iz aihive Metamedija
5«

¥

Kinoklub Zagreb, Filmsko škola, fotogiafija: 

Kinoklub Zagreb

!

f

de facto, Dance Inn Autumn 2017 festival, 

piedstava Love will tear us apait, fotogiafija 

Jelena Rernetin

90 60-90, Amazing moments, fotogiafija 

Žižir / KozliI Za
kl

ad
a ‘

Ku
ltu

ra
 n

ov
a’

 —
 P

ro
gr

am
sk

o 
po

dr
uč

je
 1

inC
D



Montažstroj, Stabilizacija udruge u novim 

strateškim izazovima, fotografija 

DamirŽižic

Eurokaz, Eurokaz sezona 2018, fotografija 
Hana Šmerek

.i’ V

1
> I ,

►U

jr
Otvoreni likovni pogon, Kako živi narod - 

poučna izložba u osam cjelina, diskusijski 

program sa studentima antropologije u 

Gradskom muzeju Šibenik, fotografija 

Veronika Šindilj

KA Matrix, BOTH SHADOW AND LIGHT, 

fotografija Denis Mikšic

lA

tI^ [L

^ *1

t
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M

Multimedijalna koliba, lmprospekcije20i6, 

fotografija Jasenko Rasol

Domino, Vesna Mačkovic Zlatna medalja, 

fotografija PeiforacijeZa
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POLYGON
♦

’ll’ a Polygon, logotip Polygon, autoi. 

Biuketa-Žinic' ' • ■ - U
*1!<* f Š1

Tala, Platforma HR, iz predstave ELEN, 2017., 

fotogiafija: Tomislav Spoiiš

A
^ 1

I
j

\

1 •iI t|
Slobodne veze, Kateiina Duda. Korak za 

Koteks, video, 2017., fotografija: Šaša 

Šimpraga

Siva zona, Kino na Golom otoku, 2017., 

fotografija Ivan Ramljak

y ;”L|
JI

'm.im r-

i
(eH

DL AN, Z/r bubnjati 1 Deaf band Di AN, 

fotogiafija linoUjfif

Blank, Blankov istmbvački inkubatoi, 

fotogiafija DaiioJuiičan Za
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Factum
p Oocumonlarv

, Film Projiwt -wi.-
is:’

S'/
V

Factum, Factum Online

Prostor Plus, Daj mi pokret' (radionica/ 

predstava) Zavod Federacija (voditelji. 

Andieja Podržavnik i Gregor Kammkor), 

fotografija Renato Buic

I ► »i

i
^\/i '

Sonitus, Magic Garden, fotografija- 

Giordano Ceilich

Skribonauti, Izvana/Iznutra, fotografija- 

Helena Janečić

i®»w
t> y ' I' - -

ĐB^^^DC5i

ir
i,

psj'j ,
fes ■

S'i’

BADco , Projekt produkcije i distribucije 

umjetničkih radova BADco u 2018, 

fotografija Dinko Rupčić

Grupa Kugla, Oštroumna životinja, 

fotografija Damir Bartol IndošZa
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90-60-90 / Platforma za 
suvremenu umjetnost

Galeiija go 60 go obuhvaća n^z likovnih događanja u kojima 
sudjeluju mladi neafirmirani 1 afirmirani umjetnici iz zemlje 1 
inozemstva, nastavljajući kontinuitet promoviranja suviemene 
likovne umjetnosti u okviiu alternativnih izložbenih piostoia 
I piopitujuci zahtjeve umjetnika 1 publike, kao 1 poziciju insti 
tucije galerije u kontekstu suviemene kulturne pioizvodnje 
Piogramska koncepcija galeiije usmjetenaje na novomedijske 
oblike suvremene umjetničke prakse a programi uključuju 
lazlicite kulturne subjekte 1 ispieplicu polja njihova djelovanja 
te različite prezentacijske oblike 1 progiame koje karakterizira 
tematska objedinjenost unutar jednog izlagackog ciklusa 
Projekt se aktualiziia u društvenom kontekstu 1 potiče lazvoj 
diustveno angaziianog umjetničkog stvaralaštva Tematski 
ciklus izložbi obuhvaća pojam -1 isina Ovim ciklusom izlozbi 
piomišlja se tišina u osobnom (tišma kao introspekcija) 1 poli 
tickom smislu (tišina kao zahtjev za ukidanjem politi/iiane 
buke) uključujući sve umjetničke discipline

Galerija go 60 90/Tišma

90,000 00 kn

udrugagoSogo org

Projekt se ostvaruje kroz tri programske smjernice proizvodnju 
međunarodnih 1 koprodukcijskih piojekata (Bo/ji zivot/Game 
ofThiones, Veliki hotel Bezdan 1 Oslo u Berlinu, Oslu, Dubrov 
niku I Zagrebu), distribuciju (Born to please, Folk Acts, Trilogija 1 

Dvostruki portret), razvoj hivatske 1 međunarodne umjetničke 
platfoime kioz festival Dance inn, širenje aktivnosti sa stalnim 
partnerima (Teatar ITD, AR Lazareti, ZPC) 1 umrežavanje s novim 
kroz miežu APAP {Performing Europe) Visiting Arts - Umjetnost 
koja posjećuje ili Umjetnost koju netko posjećuje ima za cilj pri 
bližiti suvremeni ples 1 kazalište siroj publici, povezati hrvatske 
I međunarodne umjetnike u promišljanju inovativnih načina 
piodukcije I distiibucije ladova u suvremenom umjetničkom 
okruženju Projekt je plod rada organizacije na obogaćivanju 
vlastitih resursa 1 izgradnji suradnje s nizom europskih 1 hrvat 
skih umjetnika, produkcijskih kuca 1 festivala Piojekti na ovaj 
način posjećuju publiku dok umjetnici 1 publika sudjeluju u tim 
piojektima - iskustveno, radionički 1 edukacijski

de facto, 
kazališna grupa

VISITING ARTS

89,136 00 kn

defacto theatre com

Domino Platfoima podrške produkciji 1 distribuciji hrvatskih umjetnika 
provodi se kioz strateške pravce djelovanja udiuge - oiga 
nizacije događaja u kulturi te podrške nezavisnoj scem U 
okviru organizacije događaja u kultun distribuiraju se tadovi 
umjetnika na festivalima Queer Zagreb, Perforacije 1 Sounded 
bodies festival, čime se ostvaiuje piezentacija u više gladova 
Zagrebu, Rijeci, Zadru, Splitu, Dubrovniku Osijeku 1 drugdje 
Progtamom podiske nezavisnoj scem, lealiziiaju se produkcije 
I koprodukcije te đistiibucije ladova gostovanjima na tuđim 
piogramima te u inozemstvu U sklopu navedene programske 
linije pioducita se 1 distribuira više od deset piodukcija godišnje 
te organizira 1 do dvadesetak gostovanja u inozemstvu Potiče 
se međusektoisko razmatranje područja od društvene vaz 
nosti poput marginaliziranih identiteta, politički angažiranih 
izričaja, pitanja ekologije, suradnje institucionalne 1 nezavisne 
kulturne scene te foimi koje su nedovoljno podizane od stiane 
sustava suviemeni ples, ekspeiimentalni pi istup, peifoimans

Piogram piodukcijske 1 dis 
tribucijske podiske udruge 
Domino

89,586 00 kn

thisisadominoproject oig
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Eurokaz Eurokaz u sezoni 2018 u svom produkcijskom segmentu 
1 prezentacijskom foimatu Eunjali ulazi u prostor srednjo 
europskog kazališta, stiješnjenog između velikih sistema 1 
standarda njemačkog 1 ruskog teatra Produkcije Legenda/ 
Michelangelo Buonarroti 1 Manifest naivnosti nastaju rav 
nopravnom suradnjom mađarskih, rumunjskih, slovačkih 1 
hrvatskih umjetnika 1 institucija Treća produkcija. Kratki izlet 
u prigovor savjesti preispituje ratnu temu koja je u hrvatskim 
izvedbenim umjetnostima dosad ili zatamnjena ili previše 
slikovita 1 porozna Svaka produkcija nastaje usmjerenim 
suradnjama s nekoliko umjetničkih 1 društvenih institucija, 
od velikih nacionalnih kazališnih kuca, teatara konvencio­
nalnih I osiguranih repertoara, do udruga osjetljivih na priziv 
intime 1 značaj čovjekova pogleda Eurijata se usmjerava na 
vrhunske, a u nas relativno nepoznate, primjere teatra sred­
nje Europe I pokušava ukazati na pojavu praksi autentično­
sti u tim zemljama koje se danas, nakon više od dvadeset 
godina servilne prilagodbe svojih fokusa, hrabro otiskuju u 
širinu neprilagođenog

Eurokaz sezona 2018

89,728 02 kn

eurokaz hr

KA-MATRIX - Udruga za 
društveni razvoj

Nova Kultura_Hibridni Grad je interdisciplinarni program u 
suvremenoj kulturi koji na kritičan 1 kreativan način preis 
pituje društveni angažman kroz suvremenu umjetnost U 
fokusu ovogodišnjeg programa je otvaranje novih pogleda 
na utjecaj dizajna, ulične umjetnosti, kao 1 svakodnevnih 
predmeta na umjetničko, kulturno 1 društveno okruženje 
Program uključuje sljedeće aktivnosti This Town Needs 
Posters - izložbu plakata 1 artist talk, Artbeat/sticker muzej 
- Street art. Mane Mei Pik traka - eksperiment kroz uličnu 
intervenciju koji ukazuje na nove formate korištenja ulične 
umjetnosti. Consume - vizualni marketing u suvremenom 
društvu, 100% Načinovic - utjecaj medija i tehnologije na 
međuljudske odnose te rv wo//- umjetničku instalaciju koja 
poziva na kritičko promišljanje današnjeg društva kroz vizu 
alnu sferu Centralna aktivnost,/ndustnjo u go/enji kustoski 
desk tvori dokumentacijski centar, multimedijsku izložbu i 
umjetničku instalaciju, a publiku se poziva na uključivanje 
u analitičko i kritičko preispitivanje i sagledavanje trenutne 
životne sredine na drugačiji način

Nova Kultura.Hibridni 
Grad 018

90,000 00 kn

ka-matrix hr

Kinoklub Zagreb Program omogućava zainteresiranim građanima besplatno 
bavljenje filmom 1 promovira filmski amaterizam kaojed 
nakovrijednu umjetničku opciju bavljenja filmom u odnosu 
na filmski profesionalizam kroz kvalitetnu produkciju i dis­
tribuciju klupskih radova Svi članovi kluba imaju jednake 
mogućnosti 1 uvjete bavljenja amaterskim filmom te im je 
nakon završene početne radionice Filmske škole potpuno 
besplatno korištenje klupske tehničke opreme 1 montaže, 
kao I pohađanje naprednih filmskih radionica Filmska pro­
dukcija se, kao osnova svih djelatnosti kluba, aktivno potiče 
obveznim snimanjima kratkog filma na svim radionicama 
Uz taj strukturalni način poticanja klupske produkcije, redo 
vitim filmskim projekcijama, analizama 1 diskusijama razvija

Umjetnička audiovizualna 
produkcija 1 distribucija 
Kinokluba Zagreb

90,000 00 kn

kkz hr
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se svijest o autorskom filmu kako bi se podigla i estetska 
lazina produkcijske djelatnosti udruge S obziiom na to da 
ne postoji estetska selekcija filmskih ideja članova udruge, 
lazvojem svijesti o važnosti amateiskogfilma i viednosanja 
autorskih ideja postiže se piomoviianje i etabliianje autor 
ske slobode razmišljanja

Montažstroj Umjetnički kolektiv Montažstroj u 2018 godim započinje s 
konceptualnom preobrazbom vlastitoga djelovanja otva 
lanjem vlastitog produkcijskog piostora različitim umjetni­
cima IZ Hrvatske 1 inozemstva Misija Montazstroja ostaje 
nepromijenjena - stvaranje umjetnosti koja je posve 
cena osvještavanju društvenih proturječja, umjetnosti 
koja je kiiticna, inovativna, utemeljena na eksperimentu 
I dubinskim istraživačkim aktivnostima U 2018 godim u 
Montažstroju okupljeni umjetnici bave se društveno rele­
vantnim temama rastućim nacionalizmom u svijetu kroz 
projekt posvećen zastavama 0 kojima je pisao Miroslav 
Krleža, kao 1 zastavama kojima je dočekao kraj upotrebe 
živeći na jednom prostoru, zaustavljenom obrazovnom 
reformom 1 političnošcu obrazovanja kroz suvremenu 
adaptaciju romana Mladež bez boga Odona von Horvatha, 
lastakanjem koncepta dižave blagostanja 1 javnog zdrav 
stvenog sustava na primjeru nikada dovišene, a dnev- 
no-politički obilato korištene Sveučilišne bolnice u Zagrebu

Stabilizacija udruge 
u novim strateškim 
izazovima

90,000 00 kn

montažstroj hr

Multimedijalna koliba Područja djelovanja Multimedijalne kolibe su suviemeni 
ples (s naglaskom na improvizaciji), radiofonijski teatar te 
somatika kao pristup tijelu 1 pokietu, ali 1 siiem diuštve 
no-politickom djelovanju kroz umjetnost Progiami promiš­
ljaju novu ulogu umjetnosti 1 njezin potencijal za diuštvenu 
promjenu kroz aktivnu participaciju 1 osobno iskustvo te 
su namijenjeni šiiokom krugu koiisnika Usmjereni su na 
afirmaciju društvene relevantnosti marginaliziranih izričaja 
(improvizacija, ladiofonijski teatai, somatske prakse) te na 
prepoznavanje njihova potencijala kako za osobnu tako i za 
društvenu promjenu Poticanjem inovativnih iziičaja, inter­
disciplinarnih, intermedijalnih 1 međunarodnih suradnji 
kioz inteiaktivne 1 participativne projekte, piedavanja, laz 
govore, publikacije piidonosi se bogatstvu kulturne scene 
te lazvoju 1 edukaciji publike za suviemenu umjetnost

Multimedijalna koliba 
razvojna podrška 
organizaciji u svihu 
rasta produkcije 1 
distribucije progiama iz 
područja improvizacije, 
tadiofonijskog teatra 
I somatske prakse

85,235 40 kn

multimedijalnakoliba hr

Plesni centar Tala Platforma HR okuplja plesne 1 izvedbene umjetnike 1 giupe 
koji kioz niz različitih formata razmjenjuju svoje ideje, isku 
stva I individualne pristupe plesu, istovremeno nadopunju 
juci I predstavljajući svoj stvaralački lad U okviiu Platforme 
pioduciiaju se, distiibuiiaju 1 piomoviiaju umjetnička 
djela u području suvremenog plesa Načini, modeli 1 pri 
stupi na kojima se Plotfoima temelji su iiiteidisciplinaini 
I multimedijalni oblici stvaralaštva, istraživački 1 ekspeii 
mentalni aspekti stvaianja koji rezultiiaju novim autoiskim

PLATFORMA HR

90,000 00 kn
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konceptima, novim umjetničkim praksama, novim stiu- 
janjima, estetikama i poetikama u području suvremenog 
plesa I suvremene umjetnosti općenito Platforma HR 
prostorje za promociju i afirmaciju hrvatskih plesača i 
koreografa, za razvoj lokalne, regionalne i međunaiodne 
kulturne suradnje kroz produkciju i distribuciju plesnih 
predstava, umrežavanje, razmjenu i realizaciju različitih 
programa i projekata

Polygon operativni sustav ima za cilj razvoj i poboljša 
nje temeljnog organizacijskog modela rada sa svrhom 
uspostavljanja stabilne logistike i profesionaliziranja 
administrativno-produkcijskog okvira u svrhu razvoja 
domaće umjetničke produkcije i distribucije programa 
I praksi intersektorskih umjetničkih i kulturnih sadržaja, 
koji se temelje na istraživanju i propitivanju granica dis­
ciplina I područja, uspostavljanju novih pristupa, estet 
skih I konceptualnih iskoraka, inovativnom korištenju 
materijala, metoda, formata i medija u suvremenim 
umjetničkim i kulturnim praksama okrenutim prema 
društvenom angažmanu i zajednici U fokusu su pita­
nja kao što su društvena kohezija, izgradnja potenci­
jala zajednice, pitanja manjina, ljudskog rada, migra­
cije, teritorija i moci, arhitekture i pokieta i dr Polygon 
zadržava eksperimentalni oblik koji je zamišljen kao 
prostor propitivanja modela organizacijske arhitekture 
u prostornom i protokolarnom smislu, a u kontekstu 
novih medija i Interneta - kao logističko-komunikacij- 
ska platforma

POLYGON - centar za 
istraživanja i razvoj 
projekata u kulturi

Polygon Operativni Sustav 
- umjetničko-istraživačka 
platforma u ruralnim 
područjima Hrvatske

90,000 00 kn

polygon hr,
facebook com/PozzoFranz, 
pozzofranz tumbir com, 
traveloguetacchialti 
wordpress com

Siva zona. prostor 
medijske i suvremene 
umjetnosti

Projekt se sastoji od pet tema koje uključuju kustoska, 
umjetnička 1 antropološka istraživanja, produkciju novih 
umjetničkih radova te distribuciju rezultata 1 drugih 
radova u raznim formatima Polazi od historiografskih 
istraživanja 1 mapiranja dosadašnjih relevantnih eko­
nomskih, kulturnih 1 umjetničkih praksi koje su obilježile 
promicanje suvremenosti kroz 20 stoljeće Teme kojima 
se projekt bavi su Međunarodni susreti umjetnika u 
Veloj Luci (istraživanje povijesti manifestacije, umreža­
vanje, izložbe I publikacija). Kinematografija jadranskih 
otoka. Industrijska baština Korčule (znanstveno-umjet 
ničko istraživanje lokalne memorije), Bernardo Bernardi 
(umjetnička 1 diskurzivna re/interpretacija ostvarenja 
na otoku) Projekt je inspiriran globalnim zoniranjem 
na zone reprodukcije kapitala 1 turistificirane zone eska 
pizma I objedinjenje kroz nekoliko karakteristika Naj­
značajnija je istraživačka osnova 1 lociranje relevantnih 
kulturnih 1 umjetničkih pokreta u lokalnom kontekstu, 
zatim produkcija, izlaganje 1 distribucija suviemenih 
umjetničkih radova te intersektorsko umrežavanje

Povijest suvremenosti 1 
kritički turizam 11

90,000 00 kn

sivazona hr
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Piojekt Motel Irogii usredotočen je na društvenu valoii 
zaciju I foimalnu zaštitu aihitektonske ostavštine kasnog 
modernizma u Hivatskoj, giaditeljske baštine kojoj jos 
uvijek nije posvećena sustavnija institucionalna pažnja, 
s posebnim naglaskom na zaštitujadranskih motela aihi- 
tekta Ivana Vitica te aihitektonst ih i urbanističkih vi ijed 
nosti srednjodalmatinskog modernizma Strategijom pri­
kupljanja stručne potpore, javnim informiianjem putem 
medija i društvenih mreža te paitnerstvom s lokalnim 
udrugama koje se bave baštinskim aktivizmom, projekt 
teži k preusmjeiavanju javnog diskuisa ptema konstiuk- 
tivnim idejama za očuvanje nasljeđa modernizma te 
artikulaciji društveno odgovorne pozicije nasuprot pii 
vatizaciji Projekt je razvio specifičnu metodologiju koja 
predstavlja spoj građanskog aktivizma te znanstvenog, 
publicističkog, kustoskog i edukativnog rada Uz javne 
tribine i predavanja, kontinuirano se organiziraju umjet­
nička događanja međunarodnog karaktera, stručno 
vođene šetnje te izložbeni projekti koji širu javnost sen- 
zibiliziraju na modernu arhitektonsku baštinu jadianske 
regije i šiie

Slobodne veze, udruga 
za suvremene 
umjetničke prakse

MOTEL TROGIR 2018

90,000 00 kn

slobodneveze vvoidpress 
com

Udruga ‘Kazalište, 
vizualne umjetnosti i 
kultura Gluhih - DLAIM’

Projekt Znak&Glas - iskorak u bikultuializam obuhvaća 
- nakon dosadašnjeg lazmišljanja, propitkivanja, poku­
šaja I djelovanja članova i suradnika Udruge u pioduk- 
ciji I distiibuciji kreativnih, stvaialackih, istraživačkih i 
produkcijskih ideja, zamisli, želja i procesa - još jedno 
istiaživačko područje hibiidnog spajanja dviju kultuia 
(kulture Gluhih i kulture Čujucih) u Jednu, unatoč kul- 
turološko-jezičnim lazlikama Cjelokupna kulturna, 
umjetnička i diuštvena piaksa Udiuge, koja je dosad 
bila slabije razvijena I marginalizirana u 2018 godini se, 
kroz dosadašnja uključivanja stalnih članova, potiče 
uspostavljanjem novih 1 postojećih metoda razvoja 
publike (Čujuci) te se hibridno spaja s kulturno-umjet- 
ničkom piaksom Čujucih osoba (umjetničkim oiganiza- 
cijama 1 kulturnom scenom) U fokusu je također, oču 
vanje 1 njegovanje vlastite kulturno-umjetničke baštine 
te prihvaćanje 1 uvažavanje drugih kulturno-umjetnič- 
kih baština 1 praksi kroz planirane piograme/piojekte 
(Inovativno bilingvalno kazalište, Deaf Band DLAN, SLAM 
poezija, časopis 1 video)

Znak&Glas - iskoiak u 
bikulturalizam

90,000 00 kn

dlan hr

Blankovistiazivački inkubatoi intermedijalni je ptogiam s 
filmom kao ključnim medijem, a zamišljen je kao serija 
dokumentarnih filmova s naglaskom na autorski film koji 
se temelji na istraživačkom novinarstvu S obzirom na to 
daje takva vrsta dokumentaiizma u hivatskoj kinemato­
grafiji zapostavljena te da u njoj dominiraju tzv osobne 
priče I cinema veiite ovaj projekt piedstavlja veliki koiak 
naprijed, a u odleđenoj je mjeii 1 eksperimentalan Pro­
jektom se nastoji ukazati na to da u hivatskoj kinemato­
grafiji, ali I hrvatskom društvu, nedostaje protuteža u vidu

Udruga Blank

Blankov istiaživački 
inkubator

89.996 40 kn

blankzg hi
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istraživačkog, društveno angažiranog filma kojim bi se 
popunila navedena praznina Blankov istraživački inkuba­
tor podrazum\jeva produkciju i distribuciju dokumentarnih 
filmova koji se temelje na ozbiljnom istraživačkom radu 
te komplementarne aktivnosti poput Muzeja korupcije, 
projekta Kiosk koji spaja istraživačko novinarstvo i filmski 
medij te filmsko djelovanje Blankove grupe umirovljenika 
koji rade društvene i autoiefleksivne filmove

Udruga Factum Factum Online je projekt koji onime distribucijom filmova 
dopire direktno do novih publika distribuirajući onime 
sadržaj svakodnevno dostupan svima Isto tako želi staru, 
ali I novu publiku zadržati, stimulirati, educirati i stvo­
riti naviku konzumiranja i promišljanja dokumentarnog 
filma Kroz platformu Video na zahtjev na novoj redizajni- 
ranoj mrežnoj stranici Factuma, publika može pogledati 
bilo koji film nastao u produkciji Factuma Ovim projek­
tom Factumovi filmovi dovode se direktno u domove 
publike, a komunikacija s publikom postavlja se na novu 
razinu preko posebnog korisničkog internetskog suče­
lja DokuChat publika može direktno postavljati pitanja 
redatelju ili produkcijskom timu, ostaviti svoj komentar, 
dijeliti mišljenja s drugim korisnicima Uz navedeni pro­
jekt, provode se i uobičajene aktivnosti poput redovne 
festivalske i kino distribucije završenih filmova Factu- 
move dokumentarne produkcije, završavaju se i projekti 
koji su JOŠ u produkciji te projekt uključuje organizaciju i 
održavanje ZagrebDoxa

Factum Online

90,000 00 kn

factum com hr

Udruga Prostor Plus Prostori susreta sastavljeni su od nekoliko programskih 
linija Prostori istraživanja, sastajanja 1 umrežavanja pro­
gramska je linija kojom se njeguje istraživački 1 suradnički 
pristup umjetničkom stvaralaštvu Ciljje omogućiti razvoj 
otvorenog, multidisciplinarnog 1 kreativnog presjeka u 
zajedničkom djelovanju (kroz rezidencije, Festival Pen- 
skop I gostovanja internacionalnih ili domaćih umjetnika) 
Prostori podrške, inspiracije 1 razvoja programska su linija 
s ciljem osnaživanja onih koji tek stupaju na umjetničku 
scenu te stvaranja stabilnog smjera razvoja onoga dijela 
publike koji najčešće nije obuhvaćen programima suvre­
mene umjetnosti u regiji - djece 1 mladih, produkcij 
ska podrška mladim autorima te poticanje kreativnosti 
lokalne umjetničke zajednice u sklopu programa kliker. 
Novi horizonti 1 Variete Prostori lazličitosti, prepoznavanja 
I uvažavanja obuhvaćaju projekte koji inovativno, soci­
jalno osviješteno 1 interdisciplinarno pristupaju različitim 
temama od društvenog značaja u predstojećem program­
skom razdoblju

Prostori susreta

00,000 00 kn

prostorplus hr
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udruga Sonitus Piogianiom Visualia provodi se piodukcija i distiibucija novo 
medijskili umjetničkih redova nastalih spojem svjetlosne 
umjetnosti i novih tehnologija Tehnološke inovacije koriste 
se kao alat za postizanje umjetničkog koncepta koji ekološki 
osvješcuje svakog pojedinca Težnja se usmjeiava na koii 
štenje obnovljivih izvoia eneigije za postizanje maksimalnog 
učinka Piogiamske aktivnosti obuhvaćaju inteiaktivne svje 
tlosne instalacije, svjetlosne peifoimanse, svjetlosne pred­
stave, 2D i 3D mappings, radionice 1 virtualnu šetnju putem 
tehnološke inovacije Proširena stvarnost (eng. Augmented Rea­
lity] Spojem novih tehnologija 1 umjetnosti nastaju biojni ino­
vativni umjetnički ladovi koji se kroz piogram Visualia distiibu 
iiaju Fokus je na ulaganju u lokalnu kulturnu produkciju kroz 
vlastitu umjetničku produkciju 1 kulturno stvaralaštvo, što je 
jedan od strateških ciljeva udiuge Naglasakje na piodukciji 
interaktivnih instalacija koje se distiibuiiaju putem piogram 
skih aktivnosti u urbanom prostoru grada Pule

Visualia

87,480 00 kn

festival visualia com, 
facebook com/ 
VisualiaFestival

Piogramje vođen idejom da umjetničko djelo može biti polje 
susreta različitih društvenih skupina Osnovna ideja progiama 
je kolaborativna Riječ je 0 zajedničkom kreativnom ladu mar­
ginaliziranih skupina 1 umjetnika s nijem propitivanja moguć­
nosti umjetničke suradnje među onima koji su izvana (isklju­
čeni 12 umjetničke produkcije), a opet unutra (dio diuštva), s 
onima koji su unutra (uključeni u umjetničke tokove), a opet 
izvana (na slobodi) U ovakvom radu istražuju se dva pitanja 
koliko rad s marginaliziranim skupinama 1 piilagodba ograni­
čenjima institucija mogu potaknuti umjetnike na iznalaženje 
novih umjetničkih formi te koliko artikulacija životnih priča 
koje odstupaju od uobičajenog građanskog iskustva može 
doprinijeti propitivanju društvenih paiadigmi Progiam se 
sastoji od kreativnih radionica, interaktivnog zatvorskog kina 
I ladija u dvije kaznionice ijednom zatvoru te multimedijal­
nog festivala u kaznionici u Lipovici Drugu liniju čini trodnevni 
festival koji piomovira rad suvremenih umjetnica

Udruga za promicanje 
književnosti i kulture 
Skribonauti

Izvana/iznutra

89,999 86 kn

skribonauti com

Udruga za razvoj audio 
vizualne umjetnosti 
Metamedij

Piojekt Metamedia lab 2018 cjelogodišnji je progiam koji uklju 
čuje niz aktivnosti usmjerenih prema stvaranju prostota za afir­
maciju nezavisne 1 suvremene umjetničke 1 kulturne produkcije 
te razvoj novih ideja 1 talenata Projektom se skiece pažnja na 
repozicioniranje umjetnosti 1 kulture novih medija 1 tehnologije 
u odnosu na rast 1 razvoj digitalizacije društva, odnosno postdi 
gitalizacije 1 onoga što mnogi zovu postinternetskim razdobljem, 
na promjene naših percepcija okoline, na potencijale uvođenja 1 
ispreplitanja laznih znanstvenih disciplina 1 umjetnosti Unutai 
piogiama organiziraju se multidisciplinarne radionice spekula 
tivnog dizajna, glazbenog remiksiranja, laspisuju se natjecajiza 
mlade neafirmirane umjetnike, ali 1 uključuje sira javnost putem 
otvoienih natječaja, radionica za djecu te izlozbi 1 peifoimansa 
u otvorenom javnom piostoiu Aktivnostima se potiče istraži­
vački I analitički pi istup piema novim tehnologijama, ali 1 piema 
njihovim diustvenim 1 kulturnim implikacijama cime se potiče 
eksperimentalan pnstup umjetničkim modelima produkcije

Metamedia lab 2018

89,969 40 kn

metamedia hi
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Umjetnička organizacija
- Otvoreni likovni pogon
- Zagreb

Umjetnost u javnom interesu - ote(/e ; smjern/ce višegodišnji je 
program organizacije, a Umjetnički pojmovnik javnog prostora, 
demokiatizacija kulture sjećanja? i Kako živi narod - izvještaj 
0 pasivnosti programi su koji obuhvaćaju multidisciplinarne 
umjetničke projekte i seriju intervencija u javni i socijalni pro­
stor. U fokusu su društveno i lokalno aktualne i akutne teme, 
kao što su spomen-obilježja Domovinskog rata, piivredni 
kriminal itd. Društvena odgovornost umjetnika je skrivena 
crvena nit programa Pozvani su podzastupljeni stariji umjet­
nici te mlađi umjetnici odabrani javnim pozivom Ciljje razviti 
formalno raznolik kompendij kritičke prakse umjetnosti u 
javnom prostoru i umjetnosti u zajednici te jačati domaće 
društveno proaktivne i participacijske produkcije, osobito 
u manjim kulturnim centrima. Otvaranjem umjetničke pro­
dukcije I distribucije prema različitim socijalnim skupinama 
pospješuje se demokratski dijalog, a interdisciplinarna umjet­
nost stavlja se u funkciju razvoja društva

Umjetnost u javnom inte­
resu - akcije I smjernice

88,815 60 kn

otvoreniiikovnipogon org

Umjetnička organizacija 
‘Bezimeno autorsko 
društvo’ - kazališna 
družina

U 2018 započinje trogodišnji koprodukcijski program s EPK 
Rijeka 2020. U razdoblju 2018 -2020 program Rad panike 
iznjedrit će niz produkcija i događanja Ujedno produkcijsku 
2018. godinu BADco. temelji na suradnji sa Zbirkom Richter 
MSU u Zagrebu, u okviru koje nastaje izložba 1 predstava Iskop 
prema predlošku Andreja Platonova. Planirane aktivnosti u 
2018. godim su: produkcija i distribucija predstave/izložbe 
Iskop, produkcija i predstavljanje prve javne izvedbene inter­
vencije u pretprogramu EPK2020, reprizne izvedbe predstave 
Ispravci ritma u repertoaru H N K Zagreb 1 u programu suradnje s 
Dubrovačkim ljetnim igrama; festivalske i posebne projekcije 
filma Vremenske bombe, međunarodna 1 lokalna distribucija 
predstava.

Produkcija 1 distribucija 
umjetničkih radova BADco. 
u 2018., 2019.1 2020. godini

89,98272 kn

badco.hr

Umjetnička organizacija 
Grupa Kugla, glumačka 
trupa

Projekt čine četiri izvođačke platforme koje prakticiraju pojam 
konkretnog 1 pojam slučaja, odnoseći se na pojedinačne zorne 
predmete, pristupačne osjetnom doživljavanju u formi sli- 
ka-riječ 1 zvuk-slika Piimjenjujući raznovrsne tehnike glasov­
nog, šumovnog 1 vizualnog izraza proizvodi se konkretna poe­
zija, konkretna muzika, konkretan video, konkretna skulptura, 
čije se konkretnosti nadalje objedinjuju u već zasluženim šah- 
tofonskim formama šaht-rečeničnih rezova, šaht-opružnih 
fonija, šaht-pokretnih slika nadzornih kamera te šahtofonskih 
skulptura. Umjetnički materijali odnose se na područje knji­
ževnosti, filozofije, video umjetnosti, činjenica života 1 proiz­
laze IZ dosadašnjeg interesa organizacije - osuvremenjivanja 
I uspostavljanja veza talijanske futurističke umjetnosti-rumo- 
rista I njezinih odjeka na njihove suvremene pandane - umjet­
nike IZ naših krajeva; zatim transcendentalni skok iz vremena 
uoči ‘klaonice’ Prvog svjetskog rata u današnje apokaliptično 
vrijeme nagovještavanja katastrofičnog radioaktivnog Trećeg 
svjetskog rata te suprotstavljanje 1 preobrazbu činjenica iz 
svakodnevnog života u situaciju začudnosti

Oslikovljene riječi - 
Izrečene slike

90,000.00 kn

m12.hr/1ndos
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bi upravljanje prostorima za kulturu i umjetnost do 50,000.00 kn

Naziv programa/ Iznos/kn 

projekta
Organizacija Naziv i lokacija 

prostora

Giadionica 45,000 00 knGiadska ladionica, 

Pula

GRADSKA
RADIONICA

SEA Silba Environ 45,000 00 knSilba Enviionment Zgrada MO Silba, 

Silba ment AltAlt

Udiuga kultuia 1 

edukacija

Cental za kieativna 

rješenja 1 Galerija, 

Lovinac

39,280 00 knPTP18

45,000 00 knUdruga za razvoj 

‘uradi sam’ kulture 

- Radiona

Radiona, Zagieb Inovativnost 1 

interdisciplinarnost 

umjetničkih piaksi

iifcsai
■. ^ / J

iti

Zgiada MO Silba, Soi/or@SfA, fotografija 

Natasha Kadin Gradska radionica, Giadionica - Druženje 

s umjetnicima, fotografija Aihiva Giadske 

radionice
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Radiona, Inovativnost 1 inteidisciplinainost 

umjetničkih piaksi, fotografija 

Radiona oig (cc)

Cental za kieativna iješenja 1 Galeiija, 

UmiPtnirki kamp i festival EEii 2107 godine, 

fotogiafija Kruno Jošt Za
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Cjelogodišnji program Gradionica obuhvaća raznovrsne 
kulturne i umjetničke prakse otvoienog pristupa, a sastoji 
se od više aktivnosti Rezidencijalni program omogućava 
prostor za život i rad gostujućim umjetnicima te anga­
žman u ostalim programskim aktivnostima Likovni studio 
usmjerenje na djelovanje u javnom prostoru, kao i atelijer- 
ski I mentorski rad Glazbeno ognjišceje program u kojem se 
glazbi pristupa primarno kao komunikaciji te pruža osjećaj 
osobne dobrobiti i mogućnost društvene interakcije Dru 
ženje s umjetnicima ]e program predstavljanja umjetnika 
IZ različitih disciplina i naglašava nematerijalnu kompo­
nentu njihova rada Vrtni đ;rje multidisciphnarni program 
različitih umjetničkih i kulturnih aktivnosti ili znanstvenih 
istraživanja u formi radionica, prezentacija, performansa, 
predavanja ili javnih razgovora Musicpolis je eklektički 
program koncerata u kombinaciji s predstavljanjem glaz­
benika publici

GRADSKA RADIONICA

Gradionica

45,000 oo kn

gradska-radionica hr

Silba Environment Art SEA Silba Environment Art je umjetničko-ekološka multime­
dijalna platforma posvećena istraživanju i eksperimentu u 
suvremenim umjetnostima, temama ekologije i održiveg 
razvoja otoka, sinergiji umjetnosti i prirode kroz hibridne 
umjetničke forme, međusektorskoj i međugeneracijskoj 
suradnji međunarodnih suvremenih umjetnika i lokalnog 
stanovništva na zajedničkim projektima koji unapređuju 
kvalitetu života na otoku Program se realizira kroz umjet­
ničke rezidencije, radionice, umjetničke kolonije, studijske 
boravke, performanse, izložbe, instalacije, akcije i izvedbe 
te kroz istraživački rad na vlastitim ili zajedničkim umjet­
ničkim, kulturnim, ekološkim i projektima održivog razvoja, 
u suradnji s lokalnim organizacijama i stanovnicima Fokus 
je na umjetničkom istraživanju i eksperimentu te razmjeni 
znanja i vještina u kreiranju novih umjetničko-ekološ- 
kih stanja i principa, a u korist razvoja lokalne zajednice i 
općenito kvalitete života na otoku s ciljem sinergije čovjeka 
I prirode

SEA Silba Environment Art

45,000 oo kn

silba environment-art hr

Udruga kultura i 
edukacija

Platforma za transdisciplinarne prakse 2018 (ptpi8) pot 
pomaže razvoju suvremene kulture u prostorima Doma 
kulture Lovinac i Centra za kreativna rješenja, Rasoja Pro­
grami u prostorima vežu se za suvremenu umjetnost kroz 
izlaganja, suradničke umjetničke prakse, radionice, pred­
stavljanja, rezidencijalne boravke umjetnika, umjetničke 
kampove te prakse koje vežu više disciplina kako bi sugeri­
rale nova rješenja lokalnih i globalnih problema Aktivnosti 
projekta se tematski vežu za pitanja okoliša, klimatskih 
promjena i ekoloških tema u umjetnosti Cilj projekta je 
omogućiti veci protok kreativnih radova i umjetnika na 
području regije, a time i jačanje lokalne zajednice općine 
I regije, intenzivniji rad na povezivanju umjetnosti i zaštite 
okoliša

PTP18

39,280 00 kn

uke hr
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udruga za razvoj ‘uradi 
sam’ kulture - Radiona

Radiona aktivno sudjeluje u stvaianju novih piaksi na 
područjima mtermedijalnih, novomedijskih, hibridnih i 
digitalnih umjetnosti u suvremenom kontekstu kroz spa­
janje tehnologije, umjetnosti, znanosti i kultuie. Piogiami 
su inkluzivni i participativni, a Lab, djelujući kroz svoje 
biojne aktivnosti i niz sekcija, stiateški nastoji stvarati 
polja dugoročnog djelovanja s ciljem stvaianja novih teii- 
toiija intermedijalnih praksi u suviemenom kontekstu 
i otvaranjem istih široj javnosti, čime piidonosi razvoju 
zajednice i publike. Uzevši u obzii velik broj aktivnosti u 
domaćem i međunarodnom kontekstu u području intei- 
medijalnih umjetnosti, pitanje piostora od najveće je 
važnosti za udrugu. Kako bi se široj zajednici omogućilo 
JOŠ kvalitetnije okiuženje za rad kioz djelovanje u prostoru, 
Lab je u posljednje tri godine udvostiučio svoje kapacitete, 
povećao bioj aktivnosti te provodi novi Erasmus+ piojekt 
(2017 - 2020 )

79

Inovativnost 1 interdiscipli­
narnost umjetničkih piaksi

45,000 00 kn

radiona.oig
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b2 upravljanje prostorima za kulturu i umjetnost do 100.000,00 kn

Višegodišnja podrška - 3. godina provedbe

Naziv programa/ Iznos / kn 

projekta

Organizacija Nazivi lokacija 

prostora

MaMa / Kulturni 

i društveni centar, 

Zagreb

Multimedijalni

institut

Kulturni i društveni 100,000.00 

centar MaMa

Udruženje za razvoj 

kulture ‘urk’

Klub Močvara, 

Zagreb

Klub Močvara 100,000.00

Višegodišnja podrška - 2. godina provedbe

Hrvatsko

dizajnersko društvo

HDD galerija, 

Zagreb

Izložbeni i

diskurzivni program 

HDD galerije

80,000.00 kn

Kazalište Mala Kazalište Mala 

scena, Zagreb

80,000.00 knUpravljanje pro­

storom - Kazalište 

Mala scena

scena

Kreativni veznik 

alternativnog 

razvoja kulture

Klub kulture, 

Križevci

Klub kulture - 

multimedijalni 1 

kulturni centar

80,000.00 kn

Kulturno-umjet- 

ničko društvo ‘ina’

Galerija Miroslav 

Kraljević, Zagreb

90,000.00 knProgram Galerije 

Miroslav Kraljević

Višegodišnja podrška - 1. godina provedbe

Blok - Lokalna baza 

za osvježavanje 

kulture

BAZA za umjetnost i 100,000.00 kn 

aktivizam

BAZA - prostor 

za umjetnost 1 

aktivizam, Zagreb

KuC ‘Lampama’, 

Labin

Labin Art Express Djelatnost KuC-a 100,000.00 kn 

‘Lampama’2018 -20XXI

Što,kako i za koga Galerija Nova, 

Zagreb

Program Galerije 

Nova

100,000.00 kn

Klub Booksa, 

Zagieb

Udiuga za 

promicanje kultura 

Kulturtreger

Klub Booksa 100,000 00 kn
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Klub Močvara, THE RESIDENTS (sad), 

fotografija Marko TodorovMa Ma, Simpozij Struktura, koncert- 

instalacija Alexa Mendizabala, Dubrovnik, 12 

-16 6 2017, fotogiafija Ivana Pejic
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HDD galerija. Izložbeni 1 diskuizivnipiogiarn 

HDD galeiije /

Mala scena, Kazalište Mala scena
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Klub kultuie, KviZoiama - kviz za 

siednjoskolce u piostoru Kluba kultuie, 

fotogiafija Admii Sinani

Galeiija Miroslav Kialjevic, Shakespeaie 

među nama (kustosica Bianka Stipannc), 

fotogiafija Milan Kraniar Za
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BAZA - prostor za umjetnost i aktivizam, 
Radio BAZA / Umjetnici za kvart, 2017., 

fotografija: Damir Žižić
KuC ‘Lampama’, Djelatnost KuC-a 

‘Lampama’2018 -2020.
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Klub Booksa, Akcija Svi za knjigu, knjiga za 

svakoga! u sklopu Noći knjige, 21.4 2017, 

fotografija Kulturtreger

Galerija Nova, Prva epizoda izložbe Janje 

moje malo (sve što vidimo moglo bi biti 

drugačije), 2016., Zagreb, fotografija; 
Damir Žižić
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Kulturni i društveni centdi MaMa piomice inovativne kulturne 
prakse unutar umjetnosti, teoiije i infoimacijskih tehnologija 
I potiče aitikulaciju kritičkih pozicija oko specifičnih relevan 
tnih tema u diuštvu MaMa kao kulturni centar pokriva šiioki 
spektai tema - od novomedijskih praksi pieko filma i glazbe do 
filozofije, izdavaštva i pitanja kulturne politike - te djeluje kao 
inkubator nezavisne scene u Hrvatskoj Kao društveni cental 
MaMaje okupljalište brojnih kolektiva inicijativa, organizacija 
I pojedinaca koji tu pronalaze prostoi za slobodnu artikulaciju 
vlastitih pozicija i kritičko propitivanje ustaljenih kulturnih i 
diLištvenih obrazaca Nit vodilja svih aktivnosti u MaMije poli 
tika otvorenog pristupa i dostupnosti, bilo da se tadi o piostoi 
mm 1 tehničkim resuisima centra ili o biojnim ptogramima koji 
se dokumentiraju na miežnoj stianici U 2018 godim piogiami 
uključuju simpozij Materijali, seminar Neprikladna imena, Kon 
stelacije suvremenog mišljenja. Cruising sa Srđanom Sandicem, 
Politički tehnotop, MaMa na mreži, Digitalizaciju knjiga, Hackiab 
u MaMi, Medijski arhiv 1 Servisi u MaMi

Multimedijalni institut

Kulturni 1 društveni cental 
MaMa

100,000 00 kn

mi2 hr

Udruženje za razvoj 
kulture ‘urk’

Klub Močvara je mjesto stvaianja, odvijanja i piožimanja kul 
tuinih, umjetničkih, urbanih i alternativnih programa, a okuplja 
raznovrsnu publiku, čime nastaje važan socijalno-kulturni kon 
tekst kroz koji se stvaraju i međusobno povezuju biojne kreativne 
i inovativne kulturne prakse Močvaiaje mjesto piodukcije i pie 
zentacije interdisciplinarnih lokalnih, regionalnih i međunaiodnih 
sadržaja, poticanja i razvoja suradničkih piojekata i artikulacije 
različitih društvenih angažmana, ali i mjesto koje korisnicima 
pruža mogućnost stjecanja znanja i vještina putem programa 
nefoimalne edukacije, kao i uključivanje u aktivnosti Progiami 
su usmjereni piema mladima te njeguju vrijednosti tolerancije i 
osjetljivi su na potrebe različitih subkulturnih i ranjivih društvenih 
skupina Redovitom organizacijom likovnih, glazbenih književnih, 
kazališnih i filmskih programa te piogiama neformalne edukacije 
i javnih diskusija. Močvara stvara, stimulira i kataliziia aktivan 
interesza suviemenu kulturu i umjetnostte obrazovanje u kulturi

Klub Močvara

100,000 00 kn

mochvara hi

HDD galerija je piostor izlaganja i javnih diskusija 0 dizajnu i 
vizualnoj kulturi, ali i društvenom kontekstu dizajna, kulture 
i umjetnosti koji sve te prakse bitno odieđuju i u kojem one 
aktivno djeluju Galerija lealiziia nove autorske projekte na 
sjecištima disciplina, istiažuje povijest dizajna te podržava 
angažirane projekte koji pozicioniiaju dizajn kao etički odgo 
vornu disciplinu Program sluzi kao produkcijska platforma 
unutar koje se razvijaju novi projekti, nastoji razbiti predodžbe 
o dizajnu kao ekskluzivnoj domeni te ukazuje na njegovu vezu 
sa svakodnevnim životom, njegovu sustinski interdisciplinarnu 
prirodu i inkluzivna načela U 2018 planiianoje 12 izložbi u 5 
programskih linija Dizajn iz drugog rakiiisa, Diskuizivni objekti, 
Dizainnanje povijesti - histoiizacija dizajna. Studije slučajeva 1 U 
prvom licu Program sadrži 1 razgovore, radionice 1 predavanja 
mjesto je na kojem se propituje sam sadržaj pojma dizajn 1 
govoii o tome kako dizajn stvaia nove odnose 1 hi|eraihije te 
sLikieira diuštvo, svakodnevicu,javnu sfeiu itd

Hrvatsko dizajnersko 
društvo

Izložbeni 1 diskurzivni 
program HDD galeiije

80,000 00 kn

dizajn hr
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Kazalište Mala scena Aktivnosti Male scene obuhvaćaju pripremu i izvođenje 
piedstava za djecu i mlade, a korisnici su publika (djeca, 
mladi I odrasli) te umjetnici i stručnjaci koji rade predstave 
I ostvaruju ostale aktivnosti zacrtane Strateškim planom 
Posebnost programa očituje se na više razina Program 
je suvremen, društveno odgovoran, okrenut potrebama 
publike danas, a svrha je otvaranje pitanja s kojima se mladi 
suočavaju u suvremenom svijetu Osobitost programa koji 
se održavaju u prostoru je jasno segmentiranje publike 
prema dobi, a tijekom 2018 godine na programu su 2 pre- 
mijerna 115 repriznih naslova U večernjim satima u prostoru 
kazališta održavaju se predstave kazališta Planet Art Glavni 
cilj je nastavak rada Male scene u tranzicijskom razdoblju 
prelaska na novi način upravljanja uz zadržavanje umjet­
ničke izvrsnosti

Upravljanje prostorom 
Kazalište Mala scena

80,000 00 kn

mala-scena hr

Kreativni veznik 
alternativnog razvoja 
kulture

Projekt integrira tri segmenta unutar svog prostora Kulturnu 
ponudu Kluba, prostor za probe glazbenih sastava, kazališne 
probe I probe umjetnika te program neformalnog obrazova­
nja Cilj je pružiti jedinstveno mjesto za razvoj 1 afirmaciju 
nezavisne kulture 1 suvremene umjetnosti te kulture mladih 
kroz jačanje 1 različitost programskog sadržaja Projektom 
se obogaćuju 1 upotpunjuju sadržaji koji se nude u gradu 
Križevcima 1 na području sjeverozapadne Hrvatske s ciljem 
uključivanja umjetnika, aktivista, kulturnih radnika 1 mladih 
na korištenje resursa kluba Kroz neformalni sadržaj potiče 
se mlade na korištenje alternativnih 1 nedovoljno zastuplje­
nih formi obrazovanja Klub pruža kontinuiranu materijalnu 
I ljudsku platformu za razvoj kulturnog potencijala te potiče 
na kulturnu afirmaciju umjetnika Programska orijentacija 
temelji se na angažiranju društva oko bitnih tema s različi­
tih područja (aktivizam, ekologija, ljudska prava, društveni 
fenomeni), a samim time se odgaja publika za nove 1 suvre 
mene, često eksperimentalne kulturne/umjetničke prakse

Klub kulture - 
multimedijalni 1 kulturni 
centar

80,000 00 kn

udruga-kvark hr, 
klubkulture org, 
skaville org, 
c shock org, 
granje org,
crosstownmusicfestival
com

Kulturno-umjetničko 
društvo - INA

Galeiija Miroslav Kraljević je nezavisna 1 neprofitna plat 
forma 1 prostor za suvremenu umjetnost, posvećena poti­
canju, istraživanju, predstavljanju 1 dokumentiranju umjet 
ničkih I intelektualnih praksi koje analitički 1 kritički propituju 
sadašnjost, odnose politike 1 estetike Godišnji program 
temelji se na izložbenoj djelatnosti, ah 1 edukativnim, diskur­
zivnim I istraživačkim projektima Osnovu čine samostalne 
izložbe umjetnika, višegodišnji projekti (Razmjena lmu/alu 
I Tvornica) 1 niz popratnih istraživanja, prezentacija, okruglih 
stolova 1 predavanja, čitalačkih grupa 1 filmskih večeri Gale 
rija stavlja poseban naglasak na poticanje stvaralaštva kod 
mlađe generacije umjetnika putem natječaja za produkciju 
novoga rada koji se realizira po četvrti put (Tvornica) 1 kon 
cepta Otvoreni studio, a ustaljuju se 1 rezidencijski boravci 
Glavni ciljevi programa su poticanje umjetničkog istraži 
vanja, pružanje podrške mladim umjetnicima, produkcija 
novih radova, lokalno specifični participativni projekti 1 
umrežavanje kioz rezidencijalne programe

Program Galerije Miroslav 
Kraljević

90,000 00 kn

g mk hr
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Crvena nit koja povezuje lazlicite toimate u progiamu baze 
I glavna odrednica njezina djelovanjaje društveni angažman 
kioz umjetnost Kioz piogiam Produkcija umjetnicima se 
osigurava mateiijalna baza za produkciju društveno anga­
žiranih radova Uslijed diuštvenih piocesa koji uključuju 
piopadanje javno dostupne kulturne infiastiukture i kiizu 
obiazovanja, suvremena se umjetnost povukla u uski kiug 
upućenih stiučnjaka, što viijedi i za diuštveno angažiiane 
piakse Stoga je koncept BAZE pioizvodnja i piedstavljanje 
diuštveno angažirane umjetnosti razvijanjem specifičnih 
modela demokratizacije, pri čemu se prije svega obraća 
neposrednom susjedstvu - Tiešnjevci Demokratizacija 
znači I otvaranje BAZE kroz program Suradnja udrugama i ini­
cijativama sa sličnom agendom koje nemaju vlastiti prostoi 
Opisani je pristup u otklonu od još dominantnog shvaćanja 
umjetnosti kao autonomne sfere oiijentirane na estetski uži­
tak I, paralelno, njezine rasture komeinjalizacije Važan dio 
programa je i Edukacija, gdje se kroz predavanja i diskusije 
otvaraju pitanja o poziciji i ulozi umjetnosti u društvu

BLOK - Lokalna baza za 
osvježavanje kulture

BAZA za umjetnost i 
aktivizam

100,000 00 kn

blok hr

U okviiu programa predstavljaju se najnoviji trendovi na 
domaćoj i svjetskoj kulturno-umjetničkoj scem {Bijenale 
industrijske umjetnosti 2018 1 2020 , u sklopu EPK Rijeka 
2020), razvijaju se nove umjetničke piakse, piomiče se 1 
korištenje novih medija 1 tehnologija, ah 1 aktivno, kreativno 
provođenje slobodnog vremena za oko 3 500 mladih na 
Labinštini 1 u Istarskoj županiji, s posebnim naglaskom na 
kulturno-umjetničko stvaralaštvo, kako bi se unaprijedila 
njihova kvaliteta življenja 1 potaknuo njihov veci društve­
no politički angažman, posebno na području održivog turi 
stičkog lazvoja te zaštite 1 revitalizacije industrijske baštine 
Putem izložbi, koncerata, performansa, projekcija, kao 1 
radionica, tribina, piedavanja 1 drugih edukacija te besplat 
nom distribucijom atraktivnih promotivnih materijala 1 
intenzivnom medijskom kampanjom, korisnici KuC-a imaju 
mogućnost upoznati se s najnovijim kulturno-umjetnickim 
praksama u svijetu, ali 1 s izazovima, pioblemima 1 potenci­
jalima lokalnog/regionalnog razvoja Do 2020 nastavljaše 
proces transfoimacije Lamparne iz ‘alternativnog’ u diuštve- 
no-kultui ni centar

Labin Art Express XXI

Djelatnost KuC-a 
‘Lampama’ 2018 - 20

100,000 00 kn

lae hl,
undergroundcityxxi com 
glaszazrak novilabin org, 
club2i novilabin org

Što, kako i za koga Program Galerije Nova temelji se na uvjerenju da suvremena 
umjetnost može artikulirati kritičku laspiavu 0 društvenom 
razvoju 1 komunicirati sa širokim krugom publike Program 
obuhvaća niz međunarodnih izložbi 1 predavanja, filmski, 
izdavački 1 eksperimentalni obrazovni piogiam Tematski, 
uključuje sljedeće cjeline analizu uzroka 1 posljedica povije­
snih I suvremenih migracija, odnos suvremene umjetnosti 
piema solidarnosti 1 mogućnostima lazvoja novih modela 
umjetničkog obrazovanja Metodološki, temelji se na istra 
živanjima 1 aktivnostima u području likovne umjetnosti, per­
formansa, novih medija 1 aktivizma te povezuje znanja među 
disciplinama 1 medijima na nehijerarhijski način uključujući

Program Galeiije 
Nova

100,000 00 kn

whw hr
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86 umjetničke i izvan-umjetničke materijale. Program Galerije 
Nova ističe kritičku, socijalnu i emancipatorsku dimenziju 
umjetnosti te otvara prostor za povezivanje umjetničkih, 
teorijskih i edukacijskih praksi koje se bave gorućim pita­
njima suvremenoga globalnog društva, koja nisu eksklu­
zivna ni zajedan zemljopisni prostor.

Udruga za promicanje 
kultura Kulturtreger

Program nudi sudjelovanje u kulturnim aktivnostima i 
neformalnu edukaciju te potiče na kritičko razmišljanje i 
društveni angažman. Osmišljen je za ciljanu skupinu koju 
čine prvenstveno mladi, odnosno studenti, akteri nezavisne 
kulture, umjetnici, aktivisti, mladi zaposleni profesionalci u 
kreativnim industrijama te organizacije civilnog društva 
Korisnicima je omogućeno da sudjeluju u osmišljavanju i 
provedbi kulturnih i umjetničkih programa, da se educiraju u 
područjima u kojima im formalno obrazovanje ne nudi nika­
kve sadržaje, da se društveno angažiraju te da, bilo samo­
stalno, bilo u suradničkim inicijativama, istražuju širok spek­
tar kulturnih i društvenih zbivanja i postignuća Aktivnosti u 
klubu dijele se na književne (razgovori, tribine, predavanja); 
edukacijske (radionice kreativnog pisanja, čitateljski klubovi, 
putopisna predavanja); glazbene (serija koncerata autorske 
glazbe, slušateljski klub), podršku i solidarnost (ugošćivanje 
organizacija i umjetnika); društveno-kulturna događanja za 
zajednicu i sa zajednicom te ljetni program Booksa u parku

Klub Booksa

100,000.00 kn

booksa hr
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b2 upravljanje prostorima za kulturu i umjetnost do 100.000,00 kn

Jednogodišnja podrška

Naziv programa/ Iznos/kn 

projekta
Naziv i lokacija 

prostora

Organizacija

90,000 00 knGodišnji program 

ARL 2018

Art radionica ARL

Lazaieti

90,000 00 knAutonomni kulturni Tvornica Medika Progiam 

Autonomnog 

kulturnog centia/ 

klub Attack

centar

90,000 00 knMemorijalni 

stan Manje June 

Zagorke

Feminističke 

kritičke intervencije

Centar za ženske 

studije

90,000 00 knZelena dvorana Predgrađe 

Supkultuie 2018

Giađanska

organizacija za 

kulturu

87,300 00 knKino klub SplitKino klub Split Cental za 

audiovizualnu 

kulturu I umjetnost

66 (CAVkU 66)

Galerija Praktika 90,000 00 knMavena - 36 

njezinih čuda

NMG@PRAKTIKA

Klub/Glazbeni

studio

Klub kulture YPGD 89,820 00 knMirovna grupa 

mladih Dunav

‘Šesnaestica’ - 

kulturno diuštveni

Prostor rodne 1 

medijske kulture 

K-zona

Ozaljska 16 90,000 00 kn

cental na

Tresnjevci

Molekula - 

upravljanje 1 

razvitak

Savez udruga 

Molekula

90,000 00 knMaiganovo, 

Filodrammatica, 

lvex I OKC Palach

Savez udruga Rojca Dnevni boravak 90,000 00 knPiogiami Dnevnog 

boravka Dc Roje

Galeiija GietaStvaralačka mieza 

Zebi a

Galeiija Gieta 90,000 00 kn
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Naziv programa/ 

projekta

Organizacija Iznos / knNaziv i lokacija 

prostora

Atelieri Žitnjak-Umjetnička Centar periferije 89,999.10 kn
organizacija Atelijeri Centar periferije 
Žitnjak (Galerija AŽ)

Ured za fotografiju Galerija SPOT Galerija SPOT 90,000.00 kn

Zagrebački plesni 

ansambl

Mediteranski 

plesni centar

Mediteranski 

plesni centar

90,000.00 kn
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ARL, Katerina Duda: Hvala, a sad više ništa!, 

fotografija- Srdjana Cvjetić

Tvornica Medika, fotografija: Josip Bolonić i 

Kristijan Smok
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Memorijalm stan Marije Junč Zagorke. 

Feminističke kiitičke intervencije, 

fotografija. Centar za ženske studije

Zelena dvorana, Predgrađe Supkultuie 2018 , 

fotografija- ahiva udruge GOKUL
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Galerija Piaktika, Dom mladih Split, 

fotografija Tihana Mandušić

Kino klub Split, Radionica snimanja Borisa 

Poljaka (201/.), fotografija Tina Ljubenkov
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Ozaljska 16, Šesnaestica - kulturno 

društveni centar na Trešnjevci, fotografija 

Nina Đurđevic

Klub/Glazbeni studio, Rievija malih 

književnosti, fotografija Tatjana Romić Za
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Dnevni boravak, Programi Dnevnog boravka 

DC Roje
' ¥«

Marganovo, Filodramnnatica, lvex, OKC 

Palach, Filodrammatica_tribina, fotografija- 

Tanja Kanazir

««1
I

■ -y:^i

isti

lifmti

Galerija AŽ, Prostorna intervencija Da Da Da 

Da Da, Marlin de Haan, 2016., fotografija; 

Boris Cvjetanović

Galerija Greta, fotografija: Jurana Hraste

/ f

■

»
I Mediteranski plesni centar, MilevoJ- 

Užbinec-Ferlin-Gagic_U očima, 

fotografija- Andi BančićGalerija SPOT, fotografija. Nenad Roban
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ARL se bavi integracijom suviemene umjetnosti i kultuie, kul 
tuie svakodnevnog života lokalne zajednice nezavisne kul­
ture, žive kulture, aktivizma lokalne zajednice i odgovornosti 
za javno djelovanje Između kiajnosti estetskog režima umjet 
nosti s jedne strane te, s diuge stiane, impeiativa aktivizma 
ptema kojem se umjetnost toiisti da bi pokienula diuštvenu 
promjenu, nastaje i umjetnost koja estetiku i društveni anga 
žman nastoji promišljati zajedno, s povjerenjem u umjetničku 
autonomiju i slobodu društvenog sudjelovanja Aktivnosti 
ARL posvećene su produkciji, distribuciji i razvoju suviemenih 
umjetnosti, nezavisne kultuie. inovativnih umjetničkih, diuš- 
tvenih I kulturnih piaksi kioz aktivnosti godišnjih progiama 
Galerije Otok, Scene Karantena, Artists-in lesidence, Giad je 
mrtav Živio Grad', muzičkog piogiama i programa Participacija/ 
protuotrov Aktivnosti programa Domaći rad konzultacije / O 
nama 30 godina ARL bave se analizom, istiaživanjem, obi adom 
I uređenjem arhiva, pripremom novih umjetničkih 1 drugihjav- 
nih aktivnosti povodom obilježavanja 30 godina djelovanja arl

Art radionica Lazareti

Godišnji program arl 2018

90.000 00 kn

ail hl

Program je interdisciplinaran, a temelji se na neformalnoj edu 
kaciji, produkciji, piezentaciji, izvedbi, diuštvenoj angažira­
nosti I kvalitetno ispunjenom slobodnom viemenu Glazbeni 
piogram obuhvaća nezavisne glazbene stilove, povezane u 
najvećoj mjeri s tri supkulture - punk, dub 1 trance - ah je otvo­
ren I svim drugim glazbenim pravcima Osnovna vodilja u krei­
ranju glazbenog programa je nezavisnost 1 nepiipadnost moin- 
streamu Osim glazbenih programa, AKC svoj program razvija 
I giadi s ciljem stvaranja samoodiživog društveno-kulturnog 
centra s osnovnom ulogom platforme za različite organizacije, 
pojedince 1 kolektive Neformalna edukacija kroz kieativne 
radionice, izložbe, piedstave, tribine, čitaonice, produkcije fil 
mova, open source 1 edukativne aktivnosti Hackiaba, aktivnosti 
namijenjene društveno osjetljivim skupinama, djeci, mladima 
- sastavni su dio programa Radio u zajednici - piogram uživo 
otvara medijski piostorza nezavisnu kulturu 1 mlade, a fokusi 
ranje na ispunjavanje potreba lokalne zajednice

Autonomni kulturni 
centar Attack

Program Autonomneg kul 
turnog centra/klub Attack

90,000 00 kn

attack hr

Centar za ženske studije Piojekt dopiinosi obrazovanju 1 osvjestavanju pitanja lodne rav­
nopravnosti u području kultuie 1 umjetnosti Niz programa koji 
se odvijaju u prostoru ukazuju na maiginalizaciju žena u povije 
sti, kulturi I umjetnosti te otvaiaju prostor kreacije novih oblika 
spoznaje 1 umjetničkog stvaranja Suvremena vizualna umjet­
nost je u posebnom fokusu jei su upiavo feminističke umjet 
ničke prakse od 1960-ih do danas omogućile da pojam umjet 
nosti danas obuhvati problematiziranje društvenih odnosa kroz 
različite diskurzivne umjetničke formate Feministička episte- 
mologija koja se ogleda kroz teoriju umjetnosti, književnosti, 
pop kultuie, polazišnajetočka ladionica 1 piezentacija koje pio 
pituju današnju poziciju žena u kulturnom polju te nude alate 
za prepoznavanje uvjeta kulturne pioizvodn|e kao 1 za kieiianje 
vlastitih odgovoia PiOjekt povezivarijem različitih umjetničkih 
praksi utječe na promjene kulturnih 1 diuštvenih modela u smi­
slu šiieg prihvaćanja emannpanjskih 1 feminističkih ideja

Feminističke kritičke 
intervencije

90,000 00 kn
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Građanska organizacija 
za kulturu

Predgrađe Supkulture su godišnje aktivnosti udruge Gokul 
koje se u najvećoj mjeri događaju u Zelenoj dvorani Riječ 
je 0 izložbama, promocijama knjiga, filmskim projekcijama, 
koncertima, kazališnim predstavama, radionicama i preda­
vanjima Uz to Zelena dvorana mjesto je druženja, tj dnevni 
boravak za mlade, zamišljen i kao internet cafe U redovne 
I glavne aktivnosti spadaju izlagački piogrami Green Room 
galerije, filmski programi pod nazivom Green Room Cinema, 
glazbeni program pod nazivom Green Room Sessions i knji­
ževni programi naziva Književnost u Zelenoj Cilj programa je 
ojačati nezavisnu kulturnu scenu Krapinsko-zagorske župa­
nije nudeći kvalitetan i redovit program pod čime se podrazu­
mijevaju izložbe suvremene umjetnosti, književna događanja, 
projekcije nezavisnog filma i koncerti nezavisne glazbe

Predgrađe Supkulture 2018

90,000 00 kn

gokul hr

Kino klub Split Kino klub Split sustavno se bavi aktivnim, slobodnim obra­
zovanjem građana u području audio-vizualne kulture, pro­
dukcijom umjetničkih radova 1 dokumentiranjem događanja 
Djelovanje se odvija kroz tri primarna područja Edukacija, 
Produkcija 1 prezentacija audiovizualnih djela te Arhiv Eduka­
cija se provodi kroz teorijska predavanja, radionice, ciklus pro 
jekcija, seminare, masterciassove 1 lab Programske aktivnosti 
osmišljavaju se prema suvremenim kretanjima 1 interdiscipli­
narnim obrazovnim metodama u medijskoj, audiovizualnoj 1 
filmskoj umjetnosti Besplatno korištenje opreme 1 prostora te 
kritički odnos prema dominantnim kulturnim praksama 1 poli­
tikama jamče dostupnost sadržaja svima, kao 1 autonomiju 1 
slobodu izraza svakog dionika Djela se prezentiraju javnosti 
prikazivanjem u klubu, kao gostujući programi u sklopu raznih 
događanja te na prikazivačkim platformama 1 festivalima Svi 
materijali, od pisane 1 foto dokumentacije, promotivnih 1 video 
materijala te audiovizualnih radova postaju dio Arhiva

Centar za audiovizualnu 
kulturu I umjetnost 66 
(čavku 66)

87,300 00 kn

kinoklubsplit hr

Mavena - 36 njezinih 
čuda

NMG - NovoMedijska Galerija je platforma suvremene novo- 
medijske umjetnosti u okviru koje se producira, koproducira, 
prezentira, promovira 1 distribuira novomedijska umjetnost 
I umjetnici, posebno hrvatski umjetnici mlađe generacije 
te uspostavlja 1 razvija međunarodna suradnja hrvatskih 1 
inozemnih umjetnika Usmjerena je na istraživačke 1 parti- 
cipativne programe vezane uz teme aktivnog sudjelovanja u 
suvremenom društvu koji rezultiraju kustoskim konceptima, 
intermedijskim događajima, međunarodnim novomedijskim 
suradnjama te kreiranjem novih suradničkih medijskih pro 
jekata Kontinuiram godišnji program realizira se kroz NMG 
Produkciju, NMG Edukaciju, NMG Rezidenciju 1 NMG@praktiku 
Kroz nove medije 1 eksperiment u različitim formama umjet­
ničkog izražaja, projekti problematiziraju aktualne teme 
suvremenog društva Program pruža uvid u najnovije umjet­
ničke prakse te odabirom autora 1 tema aktivno sudjeluje u 
pozicioniranju suvremene umjetnosti kao kritičkog faktora 
naspiam društvene stvarnosti, a publici predstavlja stalan 
program suvremene umjetnosti koji je paiticipativan, edu- 
kativan 1 besplatan

NMG@PRAKTIKA

90,000 00 kn

mavena hr
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Mirovna grupa mladih 
Dunav

Djelujući kao sociokulturni centar za mlade, Klub dopri­
nosi lazvoju kulturnog i umjetničkog stvaralaštva i 
lazvoju nezavisne kulturne scene u gradu Vukovai u kroz 
aktivnosti koje piomiču suviemeni audiovizualni iziičaj, 
uključuju koiisnike u realizaciju i pridonose stvaranju 
stabilnijih i kvalitetnijih pieduvjeta za osmišljavanje, 
izradu, distribuciju i promociju djela različitih disciplina 
Piogiam okuplja vukovaiske nezavisne i neafirmirane 
umjetnike i aktiviste koji, djelujući u prostoru, stvaraju 
nova autorska djela i prezentacijom potiču zajednicu na 
djelovanje Aktivnosti projekta uključuju osiguravanje 
prostora za svakodnevni lađ samih umjetnika i kieati- 
vaca, organiziianje i provedbu glazbenih i DJ ladionica, 
produkciju glazbenih djela, umrežavanje glazbenika, 
izradu stripa, tečaj digitalnog crtanja, interkulturalne 
večeri, književno-pjesničke večeri, izložbe radova foto­
grafske radionice s organiziranjem 3 tematske izložbe, 
organiziranje Dana mladih, sociokulturne aktivnosti u 
Klubu te okrugli stol

Klub kulture YPGD

89,820 00 kn

ypgd org

Projekt Šesnaestica oživljava kulturni 1 diuštveni puls Treš- 
njevke Sjever stavljajući u pogon dugo godina zapušteni 
javni prostor na adresi Ozaljska 16, dodijeljen na kori­
štenje udruzi K-zona na period od 5 godina za kulturne i 
umjetničke sadržaje za lokalno stanovništvo Projektom 
kulturnog centra 'Šesnaestica’ odgovara se na problem 
fokusiranosti kulturnih, izvedbenih, izložbenih i filmskih 
sadižaja na centar grada te uključuje lokalno stanovniš­
tvo, s posebnim naglaskom na mlade, žene i lgbt zajed­
nicu, kojem se omogućuje aktivno sudjelovanje, kreiianje 
I educiranje s ciljem poboljšanja njihovih vještina, samo­
pouzdanja mogućnosti organizacije i participiranja u kul 
turnim i umjetničkim sadržajima u kvaitu u kojem žive 
Kao kulturni i diuštveni centar ‘Šesnaesticu’ kaiakteiizira 
okrenutost urbanoj kulturi i kultuii mladih, inovativni 
modeli oiganizacije i suradnje te građanska participacija 
u kreiranju programa kroz rsprtrvanje potreba lokalnog 
stanovništva

Pfostor rodne i 
medijske kulture K-zona

‘Šesnaestica’ - kulturno 
društveni centar na 
Tiešnjevci

90,000 00 kn

voxfeminae net

Savez udruga Molekula Savez udruga Molekula upravlja prostorima kojima raspo­
laže (Omladinski kulturni centar Palach, Filodrammatica, 
Marganovo / Haiteia i lvex), ukazuje na potrebe nezavi 
sne kulture te se zalaže za unapređenje uvjeta njezinoga 
djelovanja, od opremljenosti prostora do potpora lokalnih 
I državnih institucija Aktivno se prati tijek organizacije 
domaćinstva Euiopske pnjestolnice kulture te se nastav 
lja sa zagovaranjem za sto veću involviranost nezavisne 
kulturne scene, kako programski tako i prostorno Tako 
đei, nastavlja se s lazvijanjeim i pokretanjem leciklažnog 
centra koji počiva na načelima društvenog poduzetništva 
i unapređenja kvalitete života lokalne zajednice Članice 
nastavljaju s piovođenjem raznuvisnog kulturno uinjet- 
ničkog programa u prostorima kojima upravlja Savez

Molekula -- upravljanje i 
razvitak

90,000 00 kn

molekula org
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Savez udruga Rojca Dnevni boravak zajedničkije prostor i mjesto susreta udruga 
u Društvenom centru Roje kojim upravlja Savez udruga 
Rojca Samostalno i u suradnji s udrugama iz DC Rojca u pro 
storu se organiziraju kulturni i društveni programi izložbeni, 
filmski, književni, kazališni, programi novomedijske kulture i 
interdisciplinarni programi Predstavljaju se programi udruga 
koje se bave izvaninstitucionalnom kulturom, s naglaskom 
na promoviranju suvremenih inovativnih praksi, prožimanju 
socijalnog i kulturnog polja djelovanja u suvremenom kul 
turnom kontekstu, angažirano djelujući u zajednici Dnevni 
boravak svojim prostornim resursom potiče komunikaciju i 
suradnju među udrugama različitih područja djelovanja te 
povezuje umjetnike, kulturne djelatnike i građane/publiku 
Prezentiranjem programa u Dnevnom boravku razvija se kul­
turna I društveno-javna uloga Društvenog centra Roje kao 
nezavisnog i autonomneg prostora koji ima značajan utjecaj 
na razvoj lokalnih zajednica u cjelini

Programi Dnevnog boravka 
DC Roje

90,000 00 kn

rojenet pula org

Stvaralačka mreža 
Zebra

Galerija Greta najintenzivniji je prostor za kreativne prezen­
tacije u Hrvatskoj, koji vec sedam godina kroz dinamičan 
sistem otvaranja novih izložbi svakog ponedjeljka uspješno 
promovira suvremene tendencije u umjetnosti 1 kulturi 
Smještenaje u centru Zagreba, na frekventnoj lokaciji u pro­
storu koji optimalno zadovoljava sve programske potrebe 
te predstavlja jedan od glavnih generatora suvremene 
umjetničke scene U Gretije do sada svoje radove predsta­
vilo preko 500 umjetnika iz zemlje 1 inozemstva. Program 
obuhvaća izložbeni, prezentacijski 1 produkcijski dio, uklju­
čujući edukaciju kao sastavnu poveznicu svih aktivnosti U 
novoj sezoni pokreće se 1 čitav niz novih djelatnosti kojima 
se dodatno stavlja fokus na afirmaciju mlađih umjetnika 1 
kulturnih djelatnika, dovodeći ih u direktnu suradnju s ino­
zemnim partnerima Uz intenzivan utjecaj na široki krug 
korisnika kroz ovaj program, radi se 1 na pokretanju novih 
modela umrežavanja, razvoju suradničkih platformi te 
novim mogućnostima zapošljavanja

Galerija Greta

90,000 00 kn

zebra com hr, 
greta.hr

Umjetnička organizacija 
Atelijeri Žitnjak

Program se sastoji od izlagačkog programa u Galeriji AŽ koja 
egzistira od 2005 godine 1 u kojoj je održano više od 100 
izložbi I drugih kulturnih događanja, poput Dana otvorenih 
ateliera, Kolaboratorija AŽ - interdisciplinarnog programa 
kojije pokrenut u svrhu povezivanja 1 umrežavanja različitih 
aktera kulturno-umjetničke 1 ngo scene te programa među­
narodne umjetničke razmjene Zagreb - Dusseldorf Ovaj 
kontinuirani program međunarodne suradnje jedinstven 
je u Hrvatskoj, osobito uzimajući u obzir lokaciju u kojoj se 
događa razmjena (u oba slučaja riječ je 0 kompleksu ate- 
liera kao idealnom mjestu za rad) Zahvaljujući programskim 
aktivnostima AŽ-a, giad Zagrebje u industiijskoj zoni Žitnjak 
dobio kulturni centar po uzoru na suvremene svjetske ten­
dencije u gotovo svim europskim središtima, koji je prido­
nio kulturnoj revitalizaciji tog dijela grada 1 decentralizaciji 
kulturne ponude

Centar periferije

89,99910 kn

a-z hr
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Ured za fotografiju Galei ija SPOT osmišljenaje kao mjesto izlaganja dokumen­
tarno konceptualne ' diustveno angažirane fotogiafije te 
ladova nastalih na lazrneđi fotogiafije i novih medija, a 
koji su slabije dostupni publici i koji ne ulaze u područje 
mainstream piodukcije te kao mjesto otvaranja laspiave 
I razvijanja dijaloga o napiednim umjetničkim praksama 
I teoiiji fotogiafije Piogram Galeiije osmišljen je kao niz 
izložbeno-didaktičkihjedinica Godišnji izložbeni piogiam 
čine izložbe nastale kao kustoski koncepti članova UzF- 
a, kustoski projekti vanjskih sutadnika, izlozbe odabrane 
putem javnog poziva te izložbe diplomskih radova stu­
denata ADU koje se piikazuju izvan službenog godišnjeg 
progiama Prateće aktivnosti su čitalačke gmpe, radionice 
I panel diskusije Glavni ciljevi Galerije su poticanje razvoja 
1 produkcija novih projekata i radova na polju fotografije 
I njoj srodnih medija, popularizacija dokumentarne, kon­
ceptualne I neoavangaidne fotogiafije te stvaianje poticaj­
nog okiuženja za razgovor, razvitak novih znanja o mediju 
I teoriji fotografije

Galerija spot

90,000 00 kn

croatian-photography com

Zagrebački plesni 
ansambl

Mediteranski plesni centar (MPC) kao osnovne pojmove 
na kojima temelji rad koristi Kreaciju, Prezentaciju 1 Eduka­
ciju, koji su ujedno nazivi 3 modula aktivnosti u piostoiu 
MPC kioz cjelogodišnji program doprinosi decentralizaciji 
1 razvoju suvremene plesne umjetnosti u Hrvatskoj unutar 
europskog konteksta Kreacija je izražena kroz umjetničke 
rezidencije domaćih 1 inozemnih umjetnika kojima mpc

Mediteranski plesni cental

90,000 00 kn

zagrebackiplesniansambl hr, pruža uvjete za propitivanja 1 eksperimentiranja koja ce 
svetvincenatfestival com rezultirati novim znanjima 1 vještinama u suvremenom 

plesu I crossover žanrovima Modul edukacije odnosi se na 
radionice 1 seminare za različite ciljane skupine, amatere 
1 profesionalce Prezentacija uključuje sve javne 'zvedbe 
ladova u nastajanju te završenih piojekata, okrugle stolove, 
projekcije 1 izložbe popraćene diskusijama kioz koje dobi­
vamo I povratnu informaciju za nastavak rada Stvaranjem 
dinamičnog sociokulturnog okruženja, kako za sudionike 
tako I za koiisnike progiama, a u smeigiji s edukacijom 1 

stvaralaštvom, potiče se kieativnost 1 unapređuje pozna 
vanje suviemene umjetnosti
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Programsko područje 1, prikaz prema broju prijava

100

75

50

25

PP1b2PPIblPP1a1 PP1a2

□ odobreno 26i6 i84

O odbijeno l62720 7

prijavljeno 36 53 3411

Programsko područje i, prikaz prema iznosima sredstava (kn)

10,000,000

7,500.000

5,000,000

2,500,000

fIZJLLJ

PP1b2PPIblPP1a2PPlal

□ odobreno 681,406.98 174.280.00 1,657,119.102,349,929.40

O odbijeno 1.592,633.901,102,543.87 2,895,873.40 342,931.30

prijavljeno 1,783)950.85 5,245,802.80 517,211.30 3,249,75300Za
kl

ad
a 

‘Ku
ltu

ra
 n

ov
a’

 —
 P

ro
gr

am
sk

o 
po

dr
uč

je
 1

C
D

C
D



I
1.

Višegodišnja, 2. i 3. godina provedbe

1///^m
k

:

II

PP1b2 Ukupnokupno PP1a2I
□ odobrenoI ’4 66 12

F Q odbijeno

prijavljeno|-

I
I Višegodišnja, 2. i 3, godina provedbe

1
i

I 1
jjjj'Jkupno

PP1b2 UkupnoPP1a2

□ odobreno,862,735 48 540,000 00 530,000 00 1,070,000 00

I
□ odbijeno3,933,982 47

I prijavljeno»^0,796,717.95
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y98 Programsko 
područje 2
Osmišljavanje i 
priprema novih 
programa/projekata
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u okviru diugog programskog područja definiiani su sljedeći posebni ciljevi:

pridonijeti uravnoteženoj regionalnoj zastupljenosti kulturnih i umjetnič­
kih programa organizacija civilnog društva na području suvremene kulture 
i umjetnosti
doprinijeti razvoju novih programa/projekata organizacija civilnog društva na 
području suvremene kulture i umjetnosti
poticati umjetničke prakse koje su slabije razvijene i/ili marginalizirane

Program podrške 2017 s rokom prijave 15.3.2017.

Podrška se odnosila na dvije kategorije;

priprema međunarodnih suradničkih projekata do 15,000.00 kn 
putovanje u inozemstvo radi selekcije programa do 15,000.00 kn

a
b

Program podrške 2017 s rokom prijave 6.9.2017.

Podrška se odnosila na dvije kategorije:

osmišljavanje međunarodnih suradničkih projekata do 15,000.00 kn 
putovanje u inozemstvo radi selekcije programa do 15,000.00 kn

a
b

U 2017. godini u okviru Programskog područja 2 bila su raspisana dva javna 
poziva. Prvije raspisan u okviru Programa podrške 2017s rokom prijave 15.3.2017. 
i odnosio se na projekte koji su s provedbom započeli u drugoj polovici 2017. 
godine, od 1.7.2017. do 31.12.2017., dok je drugi javni poziv raspisan u okviru 
Programa podrške 2017 s rokom prijave 6.9.2017. i odnosio se na projekte koji s 
provedbom aktivnosti trebaju započeti u razdoblju od 1.1.2018. do 30.6.2018., 
a završiti u razdoblju od 1.1.2018. do 31.12.2018.

S obziiom na to daje u okviru javnog poziva s rokom prijave 6.9.2017. ovo pro­
gramsko područje redefinirane na način da je pi va kategoi ija koja se odnosila 
na umjetničko istraživanje izdvojena u zasebno programsko područje, promi­
jenjena je numeracija dviju preostalih kategorija - međunarodnih suradničkih 
projekata i selekcije programa. Radi preglednog prikaza ovdje su obje katego­
rije za oba javna poziva navedene istim abecednim redom te su svi projekti 
prikazani zajednički za svaku kategoriju.
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a osmišljavanje međunarodnih suradničkih projekata do 15,000.00 kn

Iznos / knNaziv projektaOrganizacija Sjedište

Dissidentities 14,800 00 knZagrebDomino

Glitch Art Network 14,516 00 kn 

(radni naziv)

ZagrebFormat C

Dijalektika viška 15,000 00 knIPAK - istraživački 
projekti I autorske 

koncepcije

Zagreb

KONTEJNER | 

biro suvremene 

umjetničke prakse

15,000 00 knSuradnja s 

organizacijom 

Citilab, Barcelona

Zagreb

Kreativni laboratorij Rijeka

suvremenog

kazališta

Radno okupljanje 

za projekt 

Nestvarni gradovi

15,000 00 kn

Montažstroj Nejasnim idejama 15,000 00 kn 

treba se suprotsta­

viti jasnim slikama

Zagreb

Slobodne 

veze, udruga

Mediteranska 
mreža modernizma

14,500 00 knZagreb

Tunisza suvremene

umjetničke prakse

Priprema projekta 

‘Ecocentric’

14,700 00 knUdruga kultura 1 

edukacija

Lovinac

13,165 00 knUdruga TESERAKT Split 
za interdisciplinarna 
istraživanja

Stazama

15,000 00 knCentral Europe 

Circus Network - 

do we need it’

Udruga za kulturu 1 

sport ‘Pozitivna sila’

Split
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Format C, Glitch Art Network (radni naziv)
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Domino, Dissidentities
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Kontejner, Suradnja s organizacijom Citilab, 

Barcelona

IPAK, Dijalektika viška Vietri sul mare, 2017, 

fotogiafija Katerina Duda
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Montažstioj, Nejasnim idejama tieba se 

supiotstavitijasnim shkarna, fotogiafija 

Damu Žizic
KRILA. Diugi susret - Dodii, fotografija 

Kiistiian Vuckovic Za
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UKE, Ecocentricpriprema, fotografija: 

Prakriti Pradep

Slobodne veze, Oscar Niemeyer: Sveučilište 

znanosti i tehnologije Houari Boumediene 

(auditorij), fotografija: Šaša Šimpraga
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Pozitivna sila, Central Europe Circus 

Network - do we need it?, Ilona Jantti, 

fotografija: Vojtech Brtnicky

Teserakt, Naprijed, fotografija. 

Svjetlana Miše
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Podlučje projekta određeno je takozvanom Balkanskom 
rutom migracije - Makedonija, Crna Gora, Srbija, Hrvatska 
I Slovenija a glavne projektne aktivnosti ce se provoditi 
tijekom 2018 12019 godine Tijekom pripremnog lazdobija 
definiia se ladni plan 1 učvršćuju paitneiskeveze Piojektteži 
suzbijanju stigmatizacije imigranata kroz istraživačke, obra 
zovne I kulturne aktivnosti Istraživanja 1 obrazovni segment: 
se provode uz tim stručnjaka s godinama iskustva u radu s 
neprivilegiranim zajednicama i/ili mladima Na osnovu istia 
živačkih aktivnosti stvara se budući kulturni program sa svr­
hom da se imigiantske kulture približe lokalnim zajednicama 
kioz kulinarske događaje, pripovijedanje (dječje piedstave 
prema sirijskim pucama za djecu), kao 1 kroz umjetničke 
intervencije ujavnom prostoru u obliku peifoimansa, insta­
lacija ltd Kroz sakupljanje podataka, razmatranje mogućih 
strategija 1 formiranje mreže koja se sastoji od predstavnika 
mladih, imigranata, stručnjaka 1 institucionalnih tijela stvara 
se lako dostupan ‘alat' za provedbu budućih projekata na 
temelju rezultata ovog piojekta

Domino

Dissidentities

14 800 00 kn

thisisadommoproject oig

G/itch Art Network je projekt ustanovljavanja i definiranja 
partnerstva europskih neprofitnih organizacija, s ciljem reali­
zacije međunarodne mreže novomedijskih festivala s temati­
kom glitcha Kratkoročni ciljevi projekta su povezivanje multi­
medijskih umjetnika, nezavisnih organizacija i inicijativa u RH 

I Francuskoj, upoznavanje voditelja organizacija međusobno 
I s paitnerskim programima te povezivanje laznih suvremenih 
modela produkcije i podrške kritičkim medijskim piaksama 
putem planiranja budućih zajedničkih projekata Dugoročan 
cilj piojekta je oformiti međunaiodno paitneistvo, koje se 
temelji na komplementarnosti prakse i znanja, u svrhu kul­
turne razmjene budućih partnera u piovedbi Projekt se osla­
nja na nove paiadigme digitalne kulture i umjetnosti, piemise 
slobodnog znanja i neprofitnog djelovanja te koncept suvre­
mene digitalne umjetnosti kao kritičkog alata

Format C

Glitch Alt Network 
(ladni naziv)

14,516 00 kn

foimatc hr

IPAK - interdisciplinarni 
projekti i autorske 
koncepcije

Dijalektika viška polazi od pojma viska kao temeljnog pojma 
oko kojega se giade mreže suvremenog društva 1 dispozi­
cija moci Piojekt prepoznaje konfiguracije odnosa - ljudi, 
mjesta 1 stvari ~ u relaciji s temom, koje piedstavljaju pod 
ručja otpora hegemonijama, otvaiajuci prostore alternativ 
mm odiživim praksama Antiopolozi upozoiavaju na ulogu 
otpada u rastu globalne nejednakosti 1 na analogiju između 
načina postupanja s otpadom 1 logike isključivanja ljudi 
Njih se tietiia kao ‘suvišne’, ‘ljudski otpad’, ‘uskladištene u 
izbjegličkim kampovima, sirotinjskim četvitima ili zatvorima, 
siromašne potrošače 1 neučinkovite pioizvođače’ ili kao ‘las 
položiv ljudski mateiijal, zaposlen, otpušten 1 zamijenjen s 
lakoćom Devastirana arhitektura 1 urbanističke strukttire 
sagledive su u kontekstu viška Projekt istražuje te pro­
cese 1 lazvija široku suradničku mrežu s namjerom javnoga 
govora o pioblemu te upozoiava na pokrivene aspekte koji 
zadiiLi duboko u etičke estetske 1 humane postavke društva

Dijalektika viška

15,000 00 kn
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oslanjajući se na istraživački i izvedbeni potencijal saveza kul­
turne antiopologije i umjetnosti, u smjeru dubinskih uvida i 
društvene intervencije

KONTEJNER | biro 
suvremene umjetničke 
prakse

Nova međunarodna suradnja između udruge Kontejner i 
Citilaba IZ Barcelone ima za cilj ostvariti aktivnije i brojnije 
uključivanje građana različitih profila u kulturne aktivnosti 
putem upotrebe novih tehnologija i jačanja međusektorske 
suradnje između kulture, znanosti, tehnologije i privatnog 
sektora Obje organizacije već dugi niz godina rade projekte 
koji se bave problemima različitih ranjivih društvenih skupina 
IZ perspektive umjetnosti i kulture Kroz ovu novopokrenutu 
suradnju, uz razmjenu znanja i iskustava putem primjera 
dobre prakse, ove dvije organizacije intenzivnije ce se pove­
zati kako bi uspostavile nove modele povezivanja umjetničkog 
rada s tehnologijom i znanosti Unapređivanje aktivnosti obiju 
organizacija prema većoj građanskoj participaciji i mobilizaciji 
različitih zajednica te planiranje novih zajedničkih aktivnosti u 
budućnosti odvija se kroz putovanja i radne sastanke partnera, 
umrežavanje s institucijama, umjetnicima i stručnjacima od 
interesa za projekt, istraživački rad i obradu stručne literature, 
pripremu metodologije provedbe projekta i vrednovanje

Suradnja s organizacijom 
Citilab, Barcelona

15,000 00 kn

kontejner org

Kreativni laboratorij 
suvremenog kazališta

Projekt Unreal Cities višegodišnji je međunarodni projekt tran­
snacionalnih izvedbenih 1 multimedijalnih umjetnika koji u 
fokusu ima umjetničke migracije 1 ideju 'nestvarnoga grada’ u 
kojem se zajedničke crte modernog urbanog svijeta mogu pre­
broditi kroz kulturne različitosti 1 umjetničku suradnju Nositelj 
trogodišnjeg međunarodnog projekta je Kreativni laboratorij 
suvremenog kazališta krila (Rijeka), a međunarodni partneri 
su ACTS Laboratory for Performance Practices (Oslo), MOVEO 
- Centro de Creacion y Formacion (Barcelona), Platform 88 
(Montpellier), Pouipe Electrique (Panz), ToTum TeaTre (Bar­
celona) I Working Life (Graz) Koncept projekta gradi se oko 
nekoliko tematskih 1 problematskih cjelina koje se međusobno 
ispreplicu I nadograđuju Kroz projekt se aktiviraju javni 1 drugi, 
primarno neizvedbeni prostori za izvedbu 1 umjetničko djelova­
nje u Rijeci, a cilj ih je povezivati kroz prostor 1 vrijeme u umjet­
ničku hibridnu multimedijalnu formu nestvarnoga grada kori­
štenjem principa transmedijalnosti 1 mapiranja grada U svrhu 
pripreme 1 razvoja projekta u Rijeci se održava radno okupljanje

Radno okupljanje za 
projekt Nestvarni gradovi

15,000 00 kn

krila org

Montažstroj Kolektiv Montažstroj 1 udruga Gorgone iz Srbije u 2018 godim 
provode osmišljavanje međunarodnog suradničkog projekta 
pod radnim nazivom Nejasnim idejama treba se suprotstaviti 
jasnim slikama Projekt je inspiriran 1967 godinom, kao 1 revo­
lucionarnim previranjima 1968 godine 1 onome što od toga 
baštinimo danas Cilj je projekta stvoriti međunarodni okvir 
realizacije dvostruke, filmsko-kazališne rekonstrukcije kul­
tnog filma Kineskinja Jean-Luc Godarda U fokusu je stvaranje 
svojevrsne umjetničke igre 1 razmjene ideja, spoznaja, interesa

Nejasnim idejama treba 
se suprotstavitijasnim 
slikama

15,000 00 kn

montažstroj hrZa
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I modela između dvaju umjetnika u dvije zemlje Zaaatak je 
produkcijsko-umjetnickog t“ima osmisliti piipiemiti i pio 
dukcijski razviti ove umjetničke ideje s naglaskom na širenje 
piovedbe piojekta i na diuge zeml|e Jugoistočne Europe Kioz 
cjelogodišnje aktivnosti umjetnici i pioducenti ce kooidini 
rati, dijeliti i usmjeiavati međusobni rad kako bi umjetničke 
I produkcijske zamisli zadobile obiise cvistog kvalitetnog i 
provedivog koncepta

Projekt Mote/Trog/r posvećenje promišljanju afirmaciji zaštiti 
I reaktualizaciji arhitektonske baštine modei nizma druge polo 
vice 20 stoljeća Važan dio projekta posvećenog prvenstveno 
kontekstu modernistički izgrađenog okoliša u Dalmaciji pred 
stavlja I međunarodno povezivanje sa sličnim organizacijama 
1 stručnjacima u sklopu Mediteianske nveze modernizma Cilj 
je projekta izložiti slučajeve lazličitih građanskih kampanja 
za prezervaciju objekata iz lazdoblja druge polovice 20 sto 
Ijeca, odnosno ukazati 1 istražiti poveznice modernizma unutar 
mediteranskog kiuga 1 šiie U isto viijeme nastoji se istiažiti 
povijesne veze između sjeverno-afiičkih zemalja i Hrvatske u 
razdoblju od i960 do 1980 1 mogućnosti njihove leaktivacije 
kroz kulturnu suradnju, istraživačke projekte 1 umjetničke raz­
mjene U okviru ovog piojekta planira se odlazak u Tunis, tra 
gom hivatskih arhitekata koji su ostvaiili značajne lealizacije 
u urbanom prostoru ove sjeverno-afnčke zemlje

Slobodne veze, 
udruga za suvremene 
umjetničke prakse

Mediteranska mreža 
modernizma/Tunis

14,500 00 kn

slobodneveze wordpiess 
com

Priprema projekta Ecocentnc odnosi se na ostvarivanje konta 
kata te umrežavanja s organizacijama i institucijama koje svoj 
rad intezivno usmjeravaju na temu okoliša, ponovo ispitujući 
te postavljajući okvire novim temama i pitanjima vezanim za 
etiku istraživanja, piavima okoliša te novim mogućnostima 
Kontakti i umrežavanje se ostvaruju kako bi se utemeljili dobu 
partneiski odnosi i definirale aktivnosti projek(a)ta te otvorile 
nove mogućnosti suradnje Priprema se piovodi kroz aktivno­
sti pnpieme piojekta, sastanaka, onime sastanaka, zajedničko 
planiianje projekta te zajedničke i pojedinačne aplikacije za 
financiranje Posebnost ovog piojekta je u tome sto u suiadnju 
uvodi tii aspekta - aspekt okoliša u umjetnosti, odnos insti­
tucionalnoga te izvaninstitucionalnoga kao i transdiscpimame 
strategije u umjetnosti

Udruga kultura i 
edukacija

Priprema piojekta 
Ecocentnc

14,700 00 kn

uke hr

Kretanjem gradskim stazama afirmiia se urbanost, živi se giad, 
a piekinuti piavci ne ograničavaju nas samo fizički, vec i nači 
nom na koji pojedinac sudjeluje u diuštvenoj, političkoj 1 kultur 
noj lazmjeni Piojekt Stazama ima za cilj dovršiti ili osloboditi 
postojeće 1 planirane mreže na dva splitska lokaliteta - antic 
kojjezgii I modernističkom Splitu 3 - aitikulacijom piostomih, 
umjetničkih 1 komunalnih inteivencija relativno malog opsega 
a potencijalno velikog učinka Inovativan istraživački 1 angazi 
lan pi istup vec ima terensku 1 teonjsku podlogu a predstoji im 
stiuktuiiianje kioz paitneiski lazvijene metodologije 1 alate U

UdrugaTESERAKTza
interdisciplinarna
istraživanja

Stazama

13,165 00 kn

teserakt hi
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io6 okviru ovog projekta planira se oblikovanje suradnje s orga­
nizacijom URBEGO koja okuplja stručnjake iz polja arhitekture, 
urbanizma, sociologije, ekonomije, okoliša i prava, a s ciljem 
unapređenja kvalitete života u vezanim susjedstvima

Udruga za kulturu i 
sport ‘Pozitivna sila’

Central Europe Circus Network - do we need rt^ je projekt 
osmišljavanja međunarodne suradničke platforme triju 
partnerskih organizacija - krovne organizacije za razvoj 
suvremenog cirkusa u Češkoj Cirqueon, festivala suvreme­
nog cirkusa u švicarskom gradu Aarau arqu Aarou i kolek­
tiva za razvoj suvremenog cirkusa u Hrvatskoj ROOM loo 
U okviru projekta koji se sastoji od partnerskih sastanaka i 
istraživanja identificiraju se zajednički problemi koje orga­
nizacije prepoznaju u svojem radu i razvoju suvremenog 
cirkusa, identificiraju se specifični problemi u vlastitim 
sredinama te izrađuje strategija suradnje koja targetira pro­
bleme I prepreke te pronalazi prilike i rješenja u svrhu pobolj­
šavanja uvjeta za rad partnerskim organizacijama, razvoja 
suvremene cirkuske scene u Češkoj, Švicarskoj i Hrvatskoj 
I razvoja publike Projekt također istražuje realno stanje na 
suvremenim cirkuskim scenama u tri države i mapira poten­
cijalne partnere u Češkoj, Švicarskoj i Hrvatskoj za buduću 
međunarodnu suradničku platformu za suviemeni cirkus u 
Centralnoj Europi ili šire

Central Europe Circus 
Network - do we need it?

15,000 00 kn

roomioo org
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b putovanje u inozemstvo radi selekcije programa do 15,000.00 kn

Iznos / knNaziv projektaSjedišteOrganizacija

8,200 00 knFestival 25 FPS25 FPS, Udruga 
za audiO'Vizualna 
istraživanja

Zagreb

14,308 00 knPosjet DokuFestu 

(Prizren) u okviru 

pripieme festivala 

Nevidljivi

Centar za dramsku Zagreb 

umjetnost

15,000 00 knKodiranje svijetaRijekaDrugo more

15,000.00 knKino Mediteran: 

putovanje na film­

ske festivale radi 

selekcije piograma

Festival

mediteranskog 

filma Split

Split

Priprema za izložbu 

Međunarodni 

susreti Vela Luka 

68-72, fiancuski 

autoii

15,000.00 knKoičulaSiva zona . 

prostor medijske 

i suvremene 

umjetnosti

14,600 00 knPeiiskop selektiraUdiuga Prostor Plus Rijeka

15,000.00 knSelekcija međuna­

rodnog piograma 

za prezentacijske, 

rezidencijske i edu 

kacijske modele 

HALE 100

Udruga za kulturu i 

sport ‘Pozitivna sila’

Split

Re Think Sisak, 

izboi umjetnika

15,000.00 knSisakUdruga za 

populaiizaciju 1 

lazvoj umjetnosti 

‘KultCom’

15,000 00 knSelekcija

Booksinog

međunarodnog

književnog

piogiama

Udruga za 

promicanje kultuia 

Kultuitiegei

Zagreb

1 5,000 00 knSelekcija piogiama 

za Galei ijii Morvaia

Udiuženje za lazvoj 
kulture ‘ljrk’

Zagieb
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2 UfFF rFES1

25 FPS, Festival 25 FPS, vizual

CDU, Selekcija dokufesta: Future Is here na 

UNSEEN, Mini film festival

te
S?-"' mm

rm
SKss-'

fe?l

i FMFS, Film Giant (Flandia), Jon Garano & 

AitorArregi

Drugo more, Zoom festival 2017 - 

Dr Carnesky's Incredible Bleeding Women, 

fotografija: Jadranka Lackovic

'A Mi t L m
Lv

Siva zona, Međunarodni susreti likovnih 

umjetnika Vela Luka ig68. - 1972 , Ricardo 

Form, Turističko naselje Plitvine, 1970., 

fotografija: Aihiva Petar Omčikus

Prostoi Plus, Periskop: Daj mi pokret, 

fotografija: Renato Buić
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i

fj. i '.
i. 5

AB^' ■y:
Pozitivna sila, Berlin Circus Festival, 

fotografija- Mikkael Kukkula
tfi

£

i :
fciS- ■ ■V-
ICl-^

KultCom, Re Think: Totem, Farid Rueda

**m

Ic
i \\

—r

a.

R-nf ’s’m:
Kulturtreger, Festival Revija malih 

književnosti - Sjedinjene Države Levanta, 

Zagieb, 5 12 2017, lazgovors Adamom 

Shibli, Golanom Hajiem i Khaledom 

Kholifom vadila je Ivana Perić

*

iiM ’i

URK, Robeitma Šebjanič, Ida Hiišenfekler, 

Aleš Fiieng. Time Displacement, fotogiafija. 

Miran Kiamar

C
D

Za
kl

ad
a 

‘K
ul

tu
ra

 n
ov

a’
 —

 P
ro

gr
am

sk
o 

po
dr

uč
je

 2

o



25 FPS, Udruga za audio­
vizualna istraživanja

U okviru ovog projekta planira se posjet 47 Međunarod­
nom filmskom festivalu u Rotterdamu (Nizozemska) u 
svrhu programske selekcije sadržaja za Internacionalni 
festival eksperimentalnog filma 1 videa 25 FPS Programski 
profil Festivala 25 fps je istraživanje mogućnosti filmskog 
jezika I samoga medija, afirmacija radova koji nastaju na 
granicama rodova 1 žanrova, širenje razumijevanja filma 
kao umjetnosti, promoviranje izražajnih autorskih konce 
pata, tematskih, idejnih 1 estetskih iskoraka Roterdamski 
festival svojim programskim profilom beskompromisne 
platforme 1 inkubatora usmjerenog na nezavisni, ekspe 
rimentalni 1 inovativni film te paralelnim zahvacanjem u 
područja rubnih medijskih umjetnosti 1 umjetničkih film­
skih izraza (audiovizualni performansi, filmske instalacije 1 
izložbe, paneli) idealno je mjesto za istraživanje, selekciju, 
refleksiju 1 konceptualizaciju sadržaja

Festival 25 FPS

8,200 00 kn

25fps hr

Centar za dramsku 
umjetnost

Nevidljivi, festival kratkometražnog filma, održava se u 
Cavtatu, turističkom gradiću koji živi u sjeni Dubrovnika 
kao kulturnog središta, u kojem se ne odvijaju programi 
IZ područja suvremenih umjetničkih praksi Projekt Nevid­
ljivi predstavlja pokušaj da se postojeće stanje promijeni 
Filmski se program prezentira nenajavljeno - gerilski, na 
frekventnim lokacijama u javnom prostoru, zaokupljajući 
pažnju slučajne publike, domaće 1 međunarodne, a diskur­
zivni program (radionice 1 javne diskusije) zauzima središ­
nje mjesto u Domu kulture Projekt se realizira u suradnji 
s različitim akterima Suradnja s DokuFestom predstavlja 
širenje mreže partnera Boravak na festivalu podrazumi­
jeva sastanke s umjetničkim vodstvom festivala, selek­
ciju programa, sudjelovanje u diskusijama 1 panelima te 
završni dogovor o modelu suradnje 1 razmjeni program­
skog sadržaja

Posjet DokuFestu (Prizren) 
u okviru pripreme festivala 
Nevidljivi

14,308 00 kn

cdu hr

Drugo more Praćenje programa Transmediale u Berlinu 1 Coding the 
World u Parizu omogućuje izbor radova 1 gostiju za tri pro­
grama Drugog mora Galeriju DM, Moje, tvoje, naše 1 Refleks 
Ova tri programa kroz umjetničku praksu 1 teorijsko mišlje­
nje problematiziraju odnos umjetnosti, tehnologije 1 druš­
tva Tehnologija je u ovom odnosu pokretač promjena, 
umjetnost brzo reagira na ove promjene 1 utječe na način 
upotrebe tehnologije, društvo ove promjene uglavnom 
prihvaća nespremno 1 sporo, često 1 prekasno artikulira 
neki stav Programima se nastojijavnost upoznati s najno­
vijim trendovima kako bi buduće promjene dočekala spre 
mno te unaprijed artikulirala neki stav iz kojega ce slijediti 
I djelovanje Programi koji se planiraju pratiti u Berlinu 1 

Parizu bave se problemom kodifikacije naših identiteta 1 
kulturnih praksi Upliv tehnologije u ovo područje bitno 
mijenja naše poimanje kreativnosti, privatnosti, slobode, 
dakle, temeljnih ljudskih osobina Kako ćemo se kao 
društvo odnositi prema njima uvelike ovisi o tome koliko 
znamo 0 samoj tehnologiji

Kodiranje svijeta

15,000 00 kn

drugo-more hr
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Festival mediteranskog 
filma Split

Piojekt Kino Mediteran pokienutje s ciljem revitalizacije kina u 
manjim mjestima diljem Dalmacije Posebnost piogiama lezi u 
činjenici da se uglavnom pokazuju nezavisni filmovi euiopske 
I svjetske kmematogiafije Više od polovice nezavisnog pio 
grama pokazuje se piemijemo, a same projekcije često prate 
I razgovori/piedavanja Velik dio piograma namijenjen je djeci 
I mladima stoje od velike važnosti za male sredine S obzirom 
na programske posebnosti piojekta, rad na razvoju alterna 
tivnih metoda distiibucije te zelje da se publici osigura što 
kvalitetniji sadržaj važno je prisustvovanje na filmskim festi­
valima, sajmovima filmova te raznim progiamima industrija 
koji se održavaju u sklopu određenih festivala, a koji su bitni za 
umrežavanje, razmjenu iskustava te stjecanje novih znanja o 
tiendovima, promjenama u distribuciji i tehničkim aspektima 
poslovanja Festivali koji se posjećuju u okviru ovog piojekta 
su Sarajevo Film Festival, Venecija Film Festival, San Sebastian 
Film Festival, Solun Film Festival te godišnja konferencija Europa 
Cinemas

Kino Mediteian putovanje 
na filmske festivale radi 
selekcije progiama

15,000 00 kn

kinomediteran hr, 
fmfs hr

Istraživačko-iefleksivni projekt Međunatodni umjetnički susreti 
u Veloj Luci 1968 -1972 bit ce predstavljen 2019 godine 
Međunarodni susreti svojim su interdisciplinarnim piistupom 
te eksperimentalno-istraživačkim karakteiom u sfeii likovnih 
umjetnosti 1 arhitektuie ostvarili neke od temeljnih postulata 
suvremenog pristupa kulturi 1 umjetnosti koji se u projektu 
istražuju IZ današnjeg rakursa Historiografskim istraživanjem 
lazvoja manifestacije prati se organizacija kreativnog lada u 
raznim postavkama odnosa osobnog, kolektivnog 1 timskog 
rada umjetnika 1 kulturnih radnika u sprezi s lokalnom upra 
vom 1 priviedom Preispituje se dinamika modaliteta partici 
pacije lokalnog stanovništva u kreativnim umjetničkim proce 
sima Ti modeli ce se aktualizirati kroz letrospekciju 1 analizu 
te ce se piimijeniti na nove umjetničke 1 edukacijske projekte 
Selekcija radova odvija se u Parizu 1 Oileansu, s fokusom na 
fiancuske sudionike Susreta

Siva zona. prostor 
medijske i suvremene 
umjetnosti

Priprema za izložbu 
Međunarodni susreti 
Vela Luka 68-72, 
francuski autori

15,000 00 kn

sivazona hi

Projekt Periskop selektira uspostavlja se kao istiaživanje pro 
gramskih 1 projektnih mogućnosti festivala suvremenog plesa 1 
pokreta Periskop U okviru piojekta planira se posjet Impulstanz 
festivalu u Beču jednome od najdugovječnijih 1 najznačajnijih 
izvedbeno-plesnih umjetničkih manifestacija u Euiopi S obzi 
rom na to da Periskop nastoji uspostaviti tradiciju događanja 
koja publici nude sustavan, hibridan 1 edukativan piistup ple 
snim 1 izvedbenim umjetnostima, posjet linpulstanzu omogu 
CLije istraživanje smjei a provedbe Penskopo u 2018 na temelju 
diugačijih inovativnih piaksi koje čine srž umjetničkog posto­
janja Impulstanza, piostoi za selektiranje radova koji se mogu 
uklopiti u Periskop tijekom narednih godina piacenje izvedbe 
nih I plesnih trendova in situ kako bi se uspostavio kontinuitet 
domaće 1 stiane umjetničke piodukcije 1 tako stvorio piostorza 
lazvoj Periskopa umrežavanje 1 suiadnju s udiugama 1 instituci 
jama sličnog lii komplementarnog profila kako bi se dugoiocno 
ostvario put premajaranju kapaciteta udiuge 1 lazvoju publike

Udruga Prostor Plus

Peiiskop selektiia

14,600 00 kn

prostorplus hr
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Udruga za kulturu i 
sport ‘Pozitivna sila’

HALA 100 Ugošćuje međunarodne suvremene cirkuske 
umjetnike na rezidencijske boravke koji završavaju pre­
zentacijom istraživanja nastalog u Splitu, prezentacijom 
gotovih izvedbi i edukacijom cirkuskih i ostalih izved 
benih umjetnika te zainteresirane javnosti Odlaskom 
na Berlin Circus Festival (Berlin), Festival du cirque actuel 
CiRCa (Auch) I Subcase (Stockholm) na kvalitetniji i 
precizniji način vrši se selekcija programa hale ioo za 
2018 I naredne godine Tri predložene manifestacije - 
dva festivala 1 showcase nordijske scene - programiraju 
predstave 1 popratne programe tako da oni čine odmak 
od dominantnih festivalskih koncepcija, identificiraju 
nove suvremene cirkuske autore 1 prezentiraju najno­
vije trendove suvremene cirkuske scene, predstavljaju 
produkcije koje su angažirane 1 refleksivne te prikazuju 
kulturno, društveno, ekonomsko, političko 1/ili ideološko 
okruženje u kojem današnji suvremeni cirkuski umjetnici 
stva raju

Selekcija međunarodnog 
programa za prezentacij- 
ske, rezidencijske 1 eduka- 
cijske modele HALE 100

15,000 00 kn

roomioo org

Udruga za
popularizaciju i razvoj 
umjetnosti ‘KultCom’

Re Think je pivi festival ulične umjetnosti u Sisku 
Nakon dvije uspješno realizirane godine, ulazi u svoje 
treće izdanje Rad na produkciji festivala zahtijeva 
cjelogodišnji angažman koji započinje pregledom naj­
boljih umjetnika 1 selekcijom za buduća izdanja Kroz 
dva tjedna predviđena je realizacija murala čemu se 
dodaju djela za ostvarivanje galerije na otvorenom, što 
je ujedno 1 glavni cilj festivala Uz djela koja predstav­
ljaju doprinos ideji umjetnosti dostupne svima, želja 
je revitalizirati 1 neke od napuštenih građevina sisačke 
industrije 1 pretvoriti ih u mjesta umjetnosti, dajući im 
na taj način svrhu 1 namjenu koju su izgubili U okviru 
ovog projekta u svrhu selekcije programa planira se 
putovanje u Bilbao, jedan od europskih centara ulične 
umjetnosti

Re Think Sisak, izbor 
umjetnika

13,500 00 kn

Udruga za promicanje 
kultura Kulturtreger

Piojekt se sastoji od posjeta dvama međunarodnim 
književnim festivalima u Berlinu 1 Bilbaou radi selekcije 
međunarodnog programa u klubu Booksa Kulturtreger 
već godinama razvija međunarodni književni program 
kako kroz različite suradničke projekte tako 1 samo 
stalno Za realizaciju književnog programa ključno je, 
osim uspostavljanja osobnog kontakta s međunarodnim 
književnicima koje se poziva u Zagreb, upoznati se sa 
suvremenom književnom produkcijom, novim imenima 
I novim trendovima u književnosti Stoga je posjeta važ­
nim međunarodnim književnim festivalima koji okupljaju 
veliki broj autora iz cijelog svijeta te otkrivaju nove teme 
1 nove formate književnih predstavljanja jedan od naj­
učinkovitijih načina odabira autoia za piogram u klubu 
Booksa te njegov daljnji razvoj

Selekcija Booksinog 
međunarodnog književnog 
programa

15,000 00 kn

booksa hr
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udruženje za razvoj 
kulture ‘urk’

Galeiija Močvara sustavno istiažuje, komunicira i pioduciia 
umjetničke prakse koje na različite načine tematiziiaju feno­
men zvuka kao umjetnički medij i sredstvo kieativne komu­
nikacije, ali I kao interdisciplinarni piostor ekspeiimenta u 
okviru auditivnih iskustava koja oblikuju ljudsku stvarnost 
U okviru progiama Galeiije lazvija se i produkcijska plat- 
foima Sound Alt Inkubator usmjetena prvenstveno na mlade, 
neafiimitane autoie i studente hrvatskih likovnih i umjetnič­
kih akademija koji istražuju zvuk kao sredstvo umjetničkog 
iziažavanja Putovanja na poznate svjetske novomedijske 
festivale i kontinuirana prisutnost kustosica Galerije u 
međunaiodnim umjetničkim krugovima osigurala je dolazak 
nekih od tienutno najvećih svjetskih sound art umjetnika u 
Zagieb. Kroz ovaj projekt novog ciklusa putovanja nastavlja 
se I dodatno razvija umrežavanje s međunarodnim umjet­
nicima i kustosima, s posebnim ciljem iniciranja konkretne 
piogramske razmjene između Galeiije Močvara i piogiama 
Sonica pod vodstvom škotske oiganizacije Cryptic.

113

Selekcija programa za 
Galeiiju Močvara

15,000.00 kn

mochvara.hi
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Programsko područje 2, prikaz prema broju prijava

100

50

PP2b UkupnoPP2a

□ odobreno 10 10 20

Q odbijeno 6940 29

prijavljeno 893950

Programsko područje 2, prikaz prema iznosima sredstava (kn)

1,000,000

500,000

PP2b UkupnoPP2a

□ odobreno 146,681.00 142,108.00 288,789 00

□ odbijeno 283.228.25525,262.00 808,490.25

prijavljeno 671,94300 425,336.25 1,097,279.25
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H116 Programsko 
područje 3
Razvoj novih
umjetničkih
ideja
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Posebni ciljevi ovog programskog područja su: 117

— pridonijeti uravnoteženoj regionalnoj zastupljenosti kulturnih i umjetničkih 
programa organizacija civilnog društva na području suvremene kulture i 
umjetnosti

— doprinijeti razvoju novih projekata organizacija civilnog društva na području 
suvremene kulture i umjetnosti

— poticati umjetničke prakse koje su slabije razvijene i/ili marginalizirane

Najviši iznos sredstava koji se mogao zatražiti u ovom programskom području 
je 20,000.00 kn.
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Razvoj novih umjetničkih ideja

Iznos / knOrganizacija Sjedište Naziv projekta

Centar za dramsku 

umjetnost

Zagreb Nohow On 

(radni naslov)

19,975.00 kn

Film-protufilm

umjetnička

organizacija

Zagreb 20,000.00 knHIPERTEKST

KRAJOLIKA

Fokus grupa Rijeka Mapiranje revizio­

nizma (radni naziv)

20,000.00 kn

FIrvatska Udruga 

Mikrotonalnog 

Umjetničkog 

Stvaralaštva

Zagreb ADRIA Microtonalis 20,000.00 kn

Mala autorska radi­

onica međuodnosa 

objektiva 1 tijela

Zagreb Membrane: kore­

ografski potencijal 

živog prostora

20,000.00 kn

Montažstroj Zagreb Oklada 20,000.00 kn

‘U drugim tijelima’Plesni kolektiv d_lc Zagreb 20,000.00 kn

Radio Kanzas Zagreb Tko proizvodi izved 

bene umjetnosti?

19,960.00 kn

Što, kako i za koga Zagreb Razvoj umjetničke 

ideje umjetnika 

Marka Tadića pod 

radnim naslovom 

Pokušaji u razumi­

jevanju (Meaning 

to comprehend)

20,000.00 kn

Udruga za razvoj 

audio vizualne 

umjetnosti 

Metamedij

Pula 20,000.00 knNa temu vremena: 

eksponencijalno 

skraćivanje 1 

implikacije

Umjetnička organi­

zacija za otvaranje 

novih polja kaza­

lišne komunikacije 
‘Četveioiuka’

Zagieb Koreografija utopije 20,000 00 kn
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CDU, I want nothing I do nothing lam 

nothing (rezidencjalni dio istraživanja 

Nohow On), fotografija Ivana Slunjski

Film-protufilm, Data Entry, 2013 , 

fotografija James Benning
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Fokus grupa, Mapa revizionizma - vizual, 

autori Gal Kirn & Fokus Grupa

FIUMUS, Adr/o Microtonalis, fotografija 

Zoran Šcekic

mm>

rV

Montažstroj, Ok/odo fotogiafija 

DamirŽižic

MARM03, Membiane koreogiafski 

potencijal živog piostoia, fotografija 

Sven Jonke Za
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Radio Kanzas, Tko proizvodi izvedbene 

umjetnosti?, fotografija: Ana Letunić

d_lc, U drugim tijelima, ilustracija: 

Igor Pauška

3EIĐ

s ž«

MetamediJ, Na temu vremena: 

eksponencijalno skraćivanje i implikacije, 

fotografija: arhiva Metamedija

WHW, Marko Tadić: Razvoj umjetničke ideje
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Četveroruka, Koreografija utopije, 

fotografija Tara Ivanisevic
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Umjetničko istiazivanje polazi od pojmova nevidljivosti, 
ladikalnog diugog i ksenofeminizma, a piistupa im se koii- 
steci prakse piefiguracije kao političke i estetske stiategije 
Politički pojam prefiguracije odnosi se na prakse otpora i 
građanskog neposluha koje nemaju unapiijed odabiane ide­
ološke programe na svojem liorizontu, nego se ideologija for 
muliia mikiopoliticki, utjelovljenjem principa za koje se želi 
zalagati na šiiem društvenom planu U tom procesu temelj 
je istraživanje pokreta, čiji se piincipitemelje na somatskim 
praksama kao prefigurativnima, zahvaljujući svojoj istovre­
menoj prisutnosti i odsutnosti prenaučenih i novih znanja, 
principa stvaianja novih te lastvaranja staiih znanja i isku 
stava Istiaživanjem pokieta dolazi se do izvedbenih pitanja 
što se događa unutar linije želja-namjera-odluka-događaj/ 
ne-događaj, što je to što odlučujemo ne opažati i ne činiti, 
kada događaj postaje nečitljiv, nedovršen, nespektakulaian 
I time nevidljiv U fokusu inteiesa su i šiie političke implika­
cije navedenih izvedbenih problema te režimi vidljivosti u 
repiezentaciji nasilja, ljubav prema stianom i nepoznatom 
te open-source ekonomije

Centar za dramsku 
umjetnost

Nohow On (ladni naslov)

19,975 00 kn

cdu hr

Hipertekst krajolika je umjetničko istraživanje autopoetike 
I teorije umjetnika za izvođenje u mediju hiperteksta Kao 
studija slučaja za koncept hipeiteksta umjetnika i teoriju 
krajolika istražuje se arhivska i kompjuterska praksa ame 
ričkog neoavangaidnog umjetnika Jamesa Benninga, koji 
povezuje žarišta vizionarskog filma i suvremene umjetnosti 
u osobnoj forenzici krajolika Bazu hiperteksta crne mamfe 
sti, matematičke leme i teoremi, programi za dekodiianje, 
dnevnici, pisma, poezija, fikcionalizirane biogiafije i povi­
jesti, piogiamatski eseji 0 politikama manjinskog filma i 
umjetnosti, post-pedagogiji i rehistoiizaciji biopolitičkog 
kiajolika Istiaživanje piotokola za izmještanje Benningovih 
lema u umjetnički i intelektualni krajolik organizacije odvija 
se s lokalnim i stianim umjetnicima, kustosima i teoreti­
čarima u suradnji s kojima je napravljen Benningov vizu­
alni Itinerary za šest prostora u sklopu Senje za invizibilno 
kino, projekta o modusima prijenosa sustava slika, znanja i 
memorije filmskog dispozitiva u digitalnom dobu Cilj istra 
živanjaje stvaranje sustava za rad s arhivom umjetnika te 
piiprema dijaloških poveznicaza kompjutorsku instalaciju 
I knjigu umjetnika

Film-protufilm 
umjetnička organizacija

Hipertekst krajolika

20,000 00 kn

filmskemutacije com

Fokus grupa Umjetničko istraživanje radnog naziva Mapiranje sporne 
mekog levizionizma, osmišljeno u suradnji sa slovenskim 
političkim filozofom Galom Kimom, potaknuto je objavom 
natječaja za realizaciju Pan-europskog spomenika žrtvama 
totalitarizma u Bruxellesu Istražuju se politike, ekonomije i 
ideologije koje su u poiastu od početka iggo-ih, a koje čine 
tzv teoriju totalitarizama’ ~ izjednačavanja komunizma s 

I prakse podizanja spomenika s ciljem negacije 
mogućnosti alternative kapitalizmu Prepoznata je potieba 
za sustavnim istiazivanjem ovog fenomena, stoje namjera

Mapiranje revizionizma 
(ladni naziv)

20,000 00 kn

fokusgiupa net nacizmom
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napraviti mapiranjem različitih iteracija ovogtienda u Europi, 
pogotovo u Istočnoj Europi Nakon pokietanja empirijskog 
istraživanja, osmislit će se metoda mapiranja i interpretacije 
spomenika s naglaskom na njihovu političko-ekonomsku 
ulogu: da Ii i kakvu ulogu pojedini spomenici igraju u novijim 
povijesno-političkim narativima novih nacija, nove Europe?

Hrvatska Udruga 
Mikrotonalnog 
Umjetničkog 
Stvaralaštva

Adria Microtonalis uključuje interdisciplinarni pristup istraži­
vanju te analizu intonacijskih sustava tradicijske glazbe sje­
vernog Jadrana kroz 3 faze istraživanje akustičkih značajki, 
umjetničko oblikovanje i diseminaciju znanstvenih 1 umjet­
ničkih rezultata rada Po završetku projekta i realizacije svih 
njegovih etapa očekuje se materijalni rezultat u vidu prezen­
tiranog I izdanog znanstvenog i umjetničkog materijala koji 
će obogatiti našu nematerijalnu kulturu, baštinu i glazbenu 
umjetnost te postati osnovnom referencom za sva buduća 
slična istraživanja tradicijske glazbe U okviru ovog projekta 
nastavljaju se aktivnosti prve faze projekta, istraživanje aku­
stičkih značajki, koje podrazumijeva prikupljanje 1 obradu 
podataka primjenom interdisciplinarnog pristupa te uključuje 
I mikrotonalnu analizu intonacijskih sustava, istraživanje into- 
nacijske pokretljivosti suvremenih instrumenata koji imaju 
mogućnost interpretiranja mikrointervala, a samim time i 
tradicijske glazbe u njenom izvornom intonacijskom obliku.

Adria Microtonalis

20,000.00 kn

zoranscekic com

Mala autorska radionica 
međuodnosa objektiva 
i tijela

Umjetničko istraživanje bavi se detekcijom koreografskog 
potencijala izvedbenog prostora kojije oblikovan živim materi­
jalom, točnije najlonskom kupolom Živost kupole čije je kreta­
nje moguće usmjeravati igrom ispuhavanja 1 napuhavanja zraka, 
nužno uvjetuje i transformaciju ostalih elemenata izvedbe, 
pokreta, svjetla, zvuka. Usprkos njenoj prozirnosti, dolazi 
do izobličenja percepcije prostora i pokreta Najlon postaje 
sastavni dio doživljaja zvučne slike izvedbenog prostora, a 
zbog specifičnog načina lomljenja svjetla 1 korištenja rasvjete 
doživljava modulacije Tako aktivna scenografija otvara i nove 
mogućnosti u odnosu prema publici, od inverzije njihova polo­
žaja do Igranja dodirom. Cilj ovog istraživanjaje ispitati različite 
mogućnosti kreiranja takve vrste scenografskog materijala od 
traganja za najboljim sistemom za njegovu realizaciju, preko 
detekcije mogućnosti njegova kretanja do uspostavljanja nje­
gova upravljačkog mehanizma te ispitivanja perspektiva za 
koreografiju

Membrane, koreografski 
potencijal živog prostora

20,000.00 kn

irma omerzo.com

Montažstroj Umjetničko istraživanje Oklada procesje razrade umjetničkih 
ideja na temu ovisnosti 0 kockanju 1 klađenju Analizom stu­
dija, istraživanja, teorija, primjera i značajki ove ovisnosti, uz 
savjete 1 komunikaciju sa stručnjacima, kreirat ce se koncept 
djela usmjeienog na populaciju mladih - rizičnu skupinu u 
razvoju ove opasne ovisnosti. Zadatak je umjetnika u istra­
živanju osmisliti obrasce 1 metode djela koje će biti teiape- 
utske za populaciju bivših ili trenutnih ovisnika o kockanju ili

Oklada

20,000 00 kn

montažstroj hr
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1

klađenju, inteiaktivne na način da publiku kioz izvedbu 
upoznaju s mehanizmima lazvoja ove bihevioialne ovi­
snosti, I edukativne kroz piijenos iskustva ovisnika o 
kockanju i klađenju rizičnoj populaciji ~ mladima Krajnji 
cilj je lazbijanje stereotipa i prijezira piema ovisnicima 
Istražuju se diustveno, politički ili ekonomski uvjetovani 
mehanizmi koji aopnnose razvoju rizičnih ponašanja koja 
dovode ‘igrače’ do socijalnog dna Rastakanjem aksioma 
‘Tko nije uspio, sam sije kriv'' želja je pružiti kiitičku ana­
lizu društva u kojem je piva i zadnja vrijednost novac, a 
biza zarada mjerilo sposobnosti i uspjeha

Umjetničko istraživanje u polju suvremenog plesa U 
dtugim tijelima provodi se u suiadnji s tioje autora razli 
čitih praksi djelovanja Istraživanje postavlja u suodnos 
tijela IZ kolektivne prakse s tijelom iz individualne prakse 
te istražuje parametre u kojima se specifičnosti poetika 
susreću i/ili razilaze, a polazi od pitanja na koji način 
kolektiv foimira i utječe na pojedinca, kako drugi utječe, 
redefinira osobu Namjeia istraživanja je stvoriti piostoi 
za razmjenu u kojoj se kroz umjetničku praksu diugog 
otvaia nova perspektiva na vlastitu praksu, daje prostoi 
novoj iskustvenoj praksi i otvara teren za novo poetičko 
promišljanje koieogiafskog, plesačkog i izvođačkog auto 
nomnog tijela Istraživanje je usmjeieno na propitivanje 
toga što čim poetiku pojedinačnog autora koji je pozvan 
u istraživanje, kako se operativno to tijelo sagledava u 
odnosu na druga tijela, u kojem dramaturško-izvedbe 
nom sklopu to tijelo egzistira te kako se određene spe­
cifičnosti manifestiiaju kroz logiku pokreta, kvalitetu 
pokreta, ekspresiju i dinamiku

Plesni kolektiv d_lc

U drugim tijelima

20,000 oo kn

Umjetničko istiaživanje polazi od kritike mehanizama 
utjecaja neoliberalnih i tržišnih tendencija na krajolik 
suviemenih izvedbenih umjetnosti Istraživanje se foku- 
siia na poziciju kazališnog pioducenta/kustosa u kontek­
stu regionalne i europske nezavisne izvedbene scene te 
na pripadajuće modele međunarodne suradnje Odvija 
se kroz pregled teorijske hteratuie (filozofija i sociologija 
umjetnosti, kulturne politike), kultuialno mapiianje, inter­
vjue s producentima/kustosima izvedbe na regionalnoj i 
europskoj nezavisnoj scem te seiiju lazgovoia o izgradnji 
infrastrukture umjetničke organizacije i modelima među 
narodnih koprodukcija u polju izvedbe Paralelno, odvija se 
proces samorefleksijp i bilježenja dijela produkcijskih pio 
cesa tijekom piovedbe programa RK za 2018 Pnmije(nje)ne 
umjetnosti (Zagieb, Rijeka, Dubiovnik, Amsterdam, Aaist, 
Bruxelles, Bergen 1 Oslo), koji podrazumijeva ulogu nosi­
telja opsežnih međunaiodnih piojekata, s ciljem buduće 
izrade svojevisnog piiručnika o međunarodnim kopro 
dukcijama suvremenih izvedbenih umjetnosti za lokalne 
umjetničke organizacije koje djeluju u uvjetima noimati 
znane prekaiizacijc

Radio Kanzas

Tko pioizvodi izvedbene 
umjetnosti’

19,960 00 kn
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što, kako i za koga Multimedijalno istraživanje u formi umjetničkog dokumenti­
ranja putovanja i istraživanja kioz Istru, Kvainei i Italiju (Raša, 
Labin, Opatija, Rijeka, Pula, Trst) istražuje povijest i identitet 
gradića Raše kroz brojne arhive, institucije, iskaze i materijalnu 
kulturu Istraživanje je polazište za realizaciju budućeg multi­
medijalnog projekta Maiko Tadic istražuje gdje bi se mogle 
pronaći fotografije, dokumenti i razglednice vezane uz lokalitet 
Raše u sljedećim arhivima i muzejima Državni arhiv u Pazinu, 
Državni arhiv u Rijeci, Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog 
primorja Rijeka, Arheološki muzej Istre, Povijesni i pomorski 
muzej Istre Također, Tadić namjerava laditi intervjue s lokal­
nim stanovnicima te povjesničarima, arhitektima, kustosima i 
umjetnicima koji poznaju tematiku grada Raše Tijekom puto­
vanja I istraživanja umjetnik ce proces putovanja i istraživanja 
bilježiti fotografijama, videom, skicama i audio snimkama

Razvoj umjetničke ideje 
umjetnika Marka Tadica 
pod radnim naslovom 
Pokušaji u razumijevanju 
(Meaning to comprehend)

20,000 00 kn

whw hr

Udruga za razvoj audio 
vizualne umjetnosti 
Metamedij

S obzirom na to daje vrijeme ono što najviše percipiramo kao 
konstantu, zanimljivo je promatrati promjene u percipiranju te 
konstante u posljednjih dvjestotinjak godina, pod utjecajem 
tehnološkog razvoja Eksponencijalno skraćivanje vremena, a 
time I prostora, uvjetovanoje pojavom digitalnih tehnologija 
te sve bržom obradom i prijenosom podataka Ako su prostor 
I vrijeme kontinuum, onda se skraćivanjem vremena skraćuje 
I prostor u kojem djelujemo te je izvan našeg odnosa veličine 
Postavlja se pitanje za kogaje namijenjen taj prostoru nastaja­
nju, odnosno, manjak istog Eksponencijalno skraćenje znači 
da se osobni vremenski intervali te percepcija istih skraćuju te 
iskrivljuju Od izrazite je važnosti istražiti promjenjivu poziciju 
ljudi te rada unutardanašnjeg vremena eksponencijalnogteh 
nološkog razvoja, odnosno unutar sfere tehnopolitike te govo 
riti o neraskidivoj povezanosti između društvenih promjena 
Cilj ovog istraživanja je propitati dostupne metode i iscrtati 
potencijalno nove Glavne aktivnosti su obrada literature (o 
odnosima prostornih i vremenskih skala), posjet centrima, 
eksperimentiranje i razvijanje ideje

Na temu vremena ekspo­
nencijalno skraćivanje i 
implikacije

20,000 oo kn

metamedia hr

Umjetnička organizacija 
za otvaranje novih polja 
kazališne komunikacije 
‘Četveroruka’

Projekt predstavlja koreografske istraživanje (u proširenom 
smislu) s desetero suradnika iz širokog raspona medija (pokret, 
tekst, video, instalacija, glazba, moda) o modalitetima među­
zavisnosti - stvaralačkom bio-organizmu ili utopijskoj zajed­
nici U prostoru nehijerarhičnog dijaloga jedan medij stvara 
materijal prevodeći drugi - glazba prevodi koreografske 
upute, koreografija prevodi strategije videa, video prevodi 
proces nastajanja kostima, a kostimi tjelesno iskustvo stvara­
nja glazbe U fokusu istraživanja je koreografija koja je proši­
rena toliko da može biti okvir za sustvaranje različitih medija i 
individua, dakle koreografija kao političko sredstvo Kroz dje­
lovanje organizacije razvijao se niz praksi, metoda i strategija, 
poput vježbi percepcije, koncentracije, dijaloga, prevođenja, 
podržavanja, ‘bivanja s’, paralelnog praćenja individualnog i 
grupnog procesa itd , koje se kam pretvoiiti u dnevnu praksu 
kako bi se vidjelo kakvu umjetničku i socijalnu zajednicu takav 
rad proizvodi i kakva je to vrsta umjetničkog izraza

Koreografija utopije

20,000 oo kn

četveroruka hr
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Programsko područje 3, prikaz 
prema iznosima sredstava (kn)

Programsko područje 3, 
prikaz prema broju prijava
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126 Programsko 
područje 4
Razvoj 
suradničkih 
platformi 
u Republici 
Hrvatskoj
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Podiška u ovom programskom području odnosila se na dvije kategorije;

a programska platforma na nacionalnoj razini do 140,000.00 kn 
b zagovaračka platforma na subnacionalnoj razini do 90,000.00 kn

a programska platforma na nacionalnoj razini do 140,000.00 kn

U okviru četvrtog programskog područja definirani su sljedeći posebni ciljevi 
za razvoj programskih platformi:

— pridonijeti uravnoteženoj regionalnoj zastupljenosti organizacija civilnog 
društva na području suvremene kulture i umjetnosti

— poticati razvoj programskih mreža na nacionalnoj razini u svrhu decentraliza­
cije kulturnog i umjetničkog programa

— poticati i unapređivati suradnju između udruga i umjetničkih organizacija koje 
djeluju na području suvremene kulture i umjetnosti, kao i njihovo poveziva­
nje s udrugama iz drugih područja, ustanovama u kulturi te drugim piavnim 
subjektima u kulturi

— poticati razmjenjivanje znanja i iskustava između različitih organizacija na 
području suvremene kulture i umjetnosti kako bi se međusobno osnaživale

— poticati razvoj dugoročne programske suradnje na nacionalnoj razini

b zagovaračka platforma na subnacionalnoj razini do 90,000.00 kn

U okviru četvrtog programskog područja definirani su sljedeći posebni ciljevi 
za razvoj zagovaračkih platformi;

— poticati razvoj zagovaračkih platformi na subnacionalnim razinama usmjere­
nih prema postizanju pozitivnih promjena u polju regionalne/lokalne kulturne 
politike koje će aktivno doprinijeti ukupnom kulturnom razvoju sredine

— pridonijeti uravnoteženoj regionalnoj zastupljenosti organizacija civilnog 
društva na području suvremene kulture i umjetnosti

— poticati i unapređivati suradnju između udiuga i umjetničkih organizacija koje 
djeluju na području suvremene kulture i umjetnosti, kao i njihovo poveziva­
nje s udrugama iz drugih područja, ustanovama u kulturi te drugim pravnim 
subjektima u kulturi

— poticati procese koji će voditi uspostavljanju i funkcioniranju participativne, 
inkluzivne i demokratske kulturne politike na subnacionalnim razinama
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a programska platforma na nacionalnoj razini do 140,000.00 kn

Višegodišnja podrška - 1. godina provedbe

Iznos / knSjedište Naziv projektaKoordinator

platforme

Savez udruga 

Klubtura

Zagreb Clubture-HR: Pro- 126,000.00 kn 

gramska razmjena i 

suradnja, 18. krug

Jednogodišnja podrška

Iznos / knSjedište Naziv projektaKoordinator
platforme

Zagreb Mreža izvedbenih 

umjetnosti

125,820.00 knDomino

Platforma 9,81 - Split 

Institut za istraživa­

nja u arhitekturi

Urbanistička

platforma

126,000.00 kn

126,000.00 knVRUM umjetnička 
organizacija

Zagreb KLIKER

ft\ I Wf’iiI !
t

h

i ¥■ <i*.
f

Urbanistička platforma, fotografija. 

Darko Škrobonja Kliker, Contakids, fotografija: Mario Knor

yjipr- ¥*l\
f

iL

Mreža izvedbenih umjetnosti, Kristina 

Manć: Blato u programu Noći performanso, 

fotografija. Peiforacije

Clubture, CTHRiprogramska razmjena i 

suradnja, 17. krug., fotografija- iz arhive 
organizacije KLFM - radio u zajednici
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ČLANICE PLATFORME ACT glupa, Cakovec, Art ladionica 
Lazaieti, Dubiovnik, Autonomni kulturni centar Attack, 
Zagieb, Besa, Vis, Cental za diamsku umjetnost, Zagreb, 
Cental za miiovne studije Zagreb, Centarza mlade Čakovec, 
Čakovec, Centar za plesnu i izvedbenu umjetnost FREE 
DANCE Karlovac, Kailovac, Centarza pokiet, Split, Cental 
za ženske studije, Zagieb, DADAnti - Udruga za promicanje 
eksperimentalne umjetnosti, Split, Domino, Zagreb, Diugo 
more, Rijeka, Društvo za promicanje queei kulture kroz 
sport I lekieaciju Queer Spoit, Split, Eksperimentalna slo 
bodna scena, Zagreb, Fantastično dobra institucija - Fade in, 
Zagieb, Foimat C, Osijek, Građanska organizacija za kulturu 
‘Gokul’, Zabok, KA matiix - udruga za društveni razvoj, Kar­
lovac, KLFM - radio u zajednici, Split, Kontraakcija, Zagreb, 
Kreativni veznik alternativnog razvoja kulture - KVARK, 
Križevci, Kucni teatar Skripzikl, Veliki Grđevac, Kulturno 
umjetnička udruga Uzgon - Split, Split, Kulturno umjet­
nička udruga Labin Art Express, Labin, Kulturno-umjetnička 
udruga Romb, Split, Lokalna baza za osvježavanje kulture
- Blok, Zagreb, Multimedijalni institut, Zagieb, Platforma 
9,81 - Institut za istraživanja u kulturi, Split, Prostor lodne 
I medijske kulture K-Zona, Zagieb, Restart, Zagreb, SF lus
- Socijalni rub zanimljive neispričane priče, Zagreb, Sinjski 
kulturni uibani pokret. Sinj, Što, kako 1 za koga’, Zagreb, Stu 
dio Artless, Zagieb, Udruga ‘Monteparadiso’, Pula, Udruga 
Bacači sjenki, Zagreb, Udruga Filmaktiv, Rijeka, Udruga 
građana ‘Spirit’, Rijeka, Udruga građana Armazonex, Pula, 
Udruga Kontejner -- Biro suvremene umjetničke prakse 
Zagreb, Udruga Liburma Film Festival, Rijeka, Udiuga mladih 
Orlando, Dubrovnik, Udiuga Otompotom, Zagieb, Udruga 
Sindikat biciklista, Zagreb, Udruga Skribonauti, Zagreb, 
Udiuga Škatula, Rijeka, Udiuga Vibia, Zagreb, Udruga za 

kulturu I sport Pozitivna sila, Split, Udruga za poticanje 
kreativnosti 1 razvoj nezavisne kulture Poluga, Kailovac, 
Udiuga za promicanje kultura ‘Kultuitreger’, Zagreb, Udruga 
za razvoj ‘uradi-sam’ kulture Radiona, Zagreb, Udruga za 
razvoj audiovizualne umjetnosti Metamedij, Pula, Udruže 
nje za razvoj kulture URK, Zagreb Umjetnička organizacija 
Kik Melone, Zagreb, Umjetnička oiganizacija Kugla, Zagreb, 
Urbana kultuia 1 edukacija - UKE, Lovinac, Vukovarska 
udruga kulturnog aktivizma, Vukovar, Zadar snova, Zadar

Savez udruga Klubtura

Clubture-FIR 
Programska razmjena 1 
suradnja, 18 krug

126,000 00 kn

clubtuie org

CTHR - Programska razmjena 1 suradnja kljucni je piogram 
platforme Clubture, a utemeljenje na izravnoj suradnii 
između organizacija nezavisne kulture (udruge, umjetničke 
organizacije 1 nefoimalne inicijative) koje kioz platfoimu 
zajednički osmišljavaju 1 provode suradničke projekte ili 
razmjenjuju sadržaje Rijecje 0 jedinstvenoj praksi kojom 
platforma izravno potiče kreiranje kvalitetnih 1 inovativnih 
sadržaja u svim disciplinama suvremenog kulturnog 1 umjet 
mekog izričaja osnažujući pritom programske 1 organize 
cijske kapacitete nezavisne kulture Program omogućava 
dostupnost kulturnih sadržaja u lazličitim dijelovima Plivat 
ske manjim 1 većim sredinama, za različite ciljane skupine, a 
pilje svega za populaciju mladih Piogiamom mreža Clubture 
promiče 1 realizira ideie programskog 1 taktičkog umrežava 
nja organizacija nezavisne kultuie, demokratizacije 1 veće Za
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dostupnosti kulture te tianspaientnosti i participativnog 
donošenja odluka unutar vlastite stiukture. Kroz njegovu 
piovedbu stvara se trajna, dinamična i heteiogena program­
ska stiuktura organizacija, zajedno s pratećom distribucij­
skom mrežom. Provedbom programa osigurava se dugo­
ročna stabilnost i rast nezavisne kulturne scene te lazvoj 
njene publike u svim dijelovima zemlje.

Domino ČLANICE PLATFORME: Art radionica Lazareti, Dubrovnik; 
Drugo more. Rijeka, Kulturban, Pula; Kulturno umjetnička 
udruga Uzgon, Split; M-art, Osijek. Mamuze, Koprivnica; 
Silba Environment Art, Silba; Studio Artless, Zagreb; Zadar 
snova, Zadar

Mreža izvedbenih 
umjetnosti

125,820.00 kn
Mreža izvedbenih umjetnosti nastala je s ciljem zajedničkog 
djelovanja na mapiranim potrebama nezavisne kulturne 
scene. Djelovanjem Mreže učvrstili su se kanali suradnje, 
pokrivajući kulturna žarišta obalne Hrvatske (Pula, Rijeka, 
Zadar, Split, Dubrovnik, a od 2018.1 Silba), no s tendencijom 
širenja djelovanja i u kontinentalnom dijelu države (uz dvije 
članice izZagreba, Mreža je proširena na Osijek 1 Koprivnicu). 
Mreža broji 10 članica te djeluje na dva polja - kao platforma 
za umjetničko istraživanje 1 usavršavanje (rezidencijalni 
program, program edukacija za umjetnike); produkcijsku 
podršku (koprodukcije 1 produkcije), prezentacijsku podršku 
(izvedbe 1 gostovanja). Usmjerenaje 1 na poboljšanje okvira 
djelovanja u kulturi te provodi i edukacijski program za dje­
latnike u kulturi I javnost, aktivira se po pitanju kulturnih 
politika u kontekstu lobiranja, ali 1 konkretne aktivnosti stva­
ranja radnih skupina predstavnika jedinica lokalne samou­
prave I predstavnika nezavisne kulturne scene.

thisisadominoproject.org,
perforacije.org

Platforma 9,81 - Institut Članice platforme: Art radionica Lazareti, Dubrovnik;
Centar za kulturu i cjeloživotno obrazovanje Zlatna vrata, 
Split; Drugo more. Rijeka; KA-MATRlX-udruga za društveni 
razvoj, Karlovac; Kontejner - biro suvremene umjetničke 
prakse, Zagreb; Multimedijalni institut, Zagreb; Multimedi­
jalni kulturni centar Split, Split; Muzej moderne i suvremene 
umjetnosti Rijeka, Rijeka, Pravo na grad, Zagreb, Umjetnička 
organizacija ‘Bezimeno autorsko društvo’, Zagreb

za istraživanja u 
arhitekturi

Urbanistička platforma

126,000.00 kn

platformagSi hr
Urbanistička platforma je nadogradnja Urbanističke početnice, 
u smislu promišljanja modela edukacije i prijenosa znanja, a 
usmjerenaje na edukaciju javnosti otemi prostora, ali i na 
proizvodnju znanja i transfer znanja i programa Disemina- 
cija znanja 1 edukacija odvija se kroz interaktivne formate 
poput radionica, razgovora, igara, umjetničkih radova, a 
proizvodnja znanja - prevođenjem 1 izdavanjem relevantnih 
tekstova te istraživanjima Sadržaj se dodatno tematizira na 
godišnjoj konferenciji 1 skupštini članica koja je prostor za 
dogovaranje godišnjeg piograma, razmjene postojećeg 1 
planiranja rada platforme uz promociju godišnjeg izdanja 
Uibanisličke biblioteke Cilj djelovanja je piijenos znanja te
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osnaživanje giađana za sudjelovanje u piucesima oiganiza 
cije piostoia Fokus djelovanjaje na edukaciji onejavnosti 
koja svakodnevno koristi piostor, ali se piofesionaino ne 
bavi njegovom organizacijom i planiianjem Edukacija nije 
postavljena apstraktno nego se bavi konkretnim piostoinim 
situacijama Sve organizacije temi pi istupaju iz vlastite per­
spektive rada U 2018 nastavlja se razvoj I razmjena sadržaja 
pod temom Zajednica

131

VRUM umjetnička 
organizacija

ČLANICE PLATFORME Giadsko kazalište lutaka Rijeka, 
Rijeka, IKS festival, Split, Kotai teatar, Delnice, Mediteran 
ski plesni centar/Zagrebački plesni ansam.bl, Svetvmčenat, 
Multimedijalna koliba, Zagreb, Plesna radionica llijane Lon 
čar, Požega, Plesni centar Tala, Zagreb, Piostor plus. Rijeka, 
Shooma, Bjelovar

KLIKER

126,000 00 kn

KLIKER }e suradnička platforma koja kontinuiranom proved 
bom interaktivnih, inovativnih 1 inkluzivnih izvedbenih for 
mata, uključivanjem mladih u umjetničke procese, izvedbe, 
ladionice 1 ostale programe, zagovaračkim aktivnostima 1 
edukacijom, lazvija plesnu izvedbenu umjetnost namije 
njenu mladoj publici KLIKER istražuje nove načine produk­
cije kroz kreativne, istraživačke 1 produkcijske procese u koje 
su od samog početka uključeni mladi, stiučnjaci, izvođači 1 
autori Budući da platforma djeluje na nacionalnoj razini 1 
okuplja veliki broj organizacija, umjetnika 1 kulturnih institu­
cija (partnerski 1 kroz pridružena partnerstva), omogucenoje 
generiranje znanja te edukativnih 1 umjetničkih modela koji 
se potom na lokalnoj lazini diseminiraju u svrhu proširivanja 
1 pronalaženja nove lokalne, ali 1 europske publike Kreira 
njem 1 razmjenom raznovrsnih događanja za mladu publiku 
partneiske organizacije dijele svoju stručnost, primjere 
uspješnih praksi 1 znanja u razvoju plesnih piojekata za 
mladu publiku, ali se ujedno bave 1 strukturnim promjenama 
1 lobiranjem na lokalnoj, nacionalnoj 1 međunarodnoj razini

vium hr
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b zagovaračka platforma na subnacionalnoj razini do go,ooo.oo kn

Višegodišnja podrška - i. godina provedbe

Iznos / knSjedište Naziv projektaKoordinator
platforme

Platforma Doma Split Platforma Doma 90,000.00 kn

mladih mladih

Jednogodišnja podrška

Iznos / knSjedište Naziv projektaKoordinator
platforme

Čiji je ovo grad?Društvo arhitekata 

Varaždin

Varaždin 81.000.00 kn

ČakovecPlatforma za 

Društveni centar 
Čakovec

Društveni centar 

Čakovec
81,000 00 kn

81,000.00 knSavez udruga 

KAopeiativa

Karlovac KAoperativa

Savez udruga 

Operacija grad

Zagreb Upgrade - prema

prostornoj

održivosti

81,000.00 kn

Savez udruga Rojca Pula 81,000.00 knOTVORENA 
PLATFORMA ROJC 
- platforma Saveza 

udruga Rojca
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Platfoima za Društveni centar Čakovec, 

fotografija Milivoj Kuhar

s :a
fLr 'Uli cif

fi
Upgrade, Svi u oaik' Diustveno kulturni 

festival u Dugavama (8 srpanj 2017), 

fomgiafija Nina Klane

‘»

m
U
a

KAoperativa, fotografije s događanja oko 

zgiade Hrvatskog domo, 2017 , fotografija 

Denis Miksic

LJL

!

« A7

Otvoiena platfoima Roje, Konfeienuja 

Kultuia I zajednice dijeljenja fotogiafija 

Igoi Diažic

f

f
4 rfi-

%

i
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RDM, Ciikus kabaret KAM Hram, velika 

dvorana Doma mladih, fotogiafija 

DamirŽižic Čiji je ovo giad’
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CLANlCE PLATFORME Info zona, Kino klub Split, KLFM 
radio u zajednici, Kolektiv za razvoj, istraživanje i promi 
canje plesne i urbane kulture Snaga stila. Kolektiv za razvoj, 
istiaživanje i propitivanje queer kulture queerANarchive, 
Kulturna alternativa mladih Hram, Kulturno umjetnička 
udruga Uzgon - Split, Mavena, Platfoima 9 8i - institut 
za istraživanja u arhitekturi. Udruga mladih za promicanje 
aktivizma Aktivist, Udruga za kulturu 1 sport ‘Pozitivna sila’

Platforma Doma mladih

Platforma Doma mladih

90,000 00 kn

pdm hr

Platforma Doma mladih pokrenuta je zbog dugogodiš 
nje potrebe aktera nezavisne kulturne scene u Splitu 
za zajedničkim djelovanjem u identificiranju problema 
lokalne kulturne politike U okviru ovog projekta nastav 
lja se I nadograđuje zagovarački pioces platforme da se 
problem neadekvatnih uvjeta u kojima djeluje scena riješi 
uređenjem Doma mladih te se nastavlja njegov razvoj kao 
društveno-kulturnog centra kroz suradnju grada, ustanove 
u kulturi I civilnog društva Predloženim aktivnostima Plat­
forma utječe na stvaranje pozitivnih promjena u lokalnoj 
kulturnoj politici, što se očituje u transparentnijim natje 
čajnim procedurama, sustavnoj međusektorskoj suradnji, 
prijavi Doma mladih na infrastrukturne natječaje 1 ESF, 
stvaranju pozitivnog okruženja za formalizaciju partner­
stva koje omogućava ravnopravno suupravljanje javnom 
infrastrukturom, programsko profiliranje, bolje produkcij 
ske uvjete, transparentnije korištenje prostora Doma mla 
dih I razvoj publike Platforma ojačava postojeće suradnje 1 
ostvaruje nove, kvalitetnije se pozicionira na lokalnoj kul 
turnoj scem, formalizira civilno javno partnerstvo, pove 
cava sudjelovanje korisnika u organizacijskoj 1 upravljačkoj 
strukturi Doma mladih te povećava sudjelovanje giađana 
u programskim aktivnostima Doma mladih

Društvo arhitekata 
Varaždin

ČLANICE PLATFORME Društvo arhitekata Istre - SOCIETA’ 
ARCHITETTI dell’istria, Društvo arhitekata Šibenik, 
Društvo arhitekata Zadar, Društvo arhitekata, građevinara 
I geodeta KarlovacČiji je ovo grad’

81,000 00 kn Hrvatski gradovi raspolažu vrijednim, ali zanemarenim 
prostorima u javnom vlasništvu Svijest građana 0 tome 
da je svaki javni prostor njihov resurs, 1 svijest uprave 0 
vrijednosti javnog prostora je u Hrvatskoj vrlo niska Vri 
jednost grada definiranaje prvenstveno njegovim javnim 
prostorima naspram privatnih Da bi svaki javni prostor 
bio kvalitetan, platforma nastoji uvesti inovativne meto 
dologije u njegovo planiranje Kroz suradničku zagova 
račku platformu Čiji je ovo grad‘d društva arhitekata na 
temelju iskustava sakupljenih proteklih godina na temu 
planiranja javnih prostora, a u suradnji s različitim organi 
zacijama civilnog društva 1 ustanovama s područja kultuie 
I umjetnosti, upravom 1 drugim dionicima važnim za pla 
niranie javnih prostora, razmjenjuju znanja 1 informacije te 
rade na izradi prijedloga 1 preporuka za suvremeno, inte 
gralno, participativno 1 transparentno planiranje javnih 
prostora

davz hr
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ČLANICE PLATFORME ACT glupa, Centar za mlade Čako 
vec (CE2AM), Fotografija - udruga za fotogiafsku kulturu, 
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Međimurja (hdlum), 
Kulturna udiuga Pokiet plus, Međimurska udmga za ranu 
inteivenciju u djetinjstvu (murid), Speleološka udiuga 
Međimurje, Udruga Međimutske roke. Udruga tjelesnih 
invalida Međimurja (utuvi), Udruga Zora

Platforma za Društveni 
centar Čakovec

Dl uštveni centar Čakovec

81,000 00 kn

act-giupa hl
Početkom 2014 godine organizacije civilnog društva, nefor 
malne inicijative, društveni 1 kulturni aktivisti 1 radnici, aihi- 
tekti 1 građani pokrenuli su zagovaračke aktivnosti s ciljem 
osiguravanja adekvatnogjavnog prostoia za društveno-kul- 
turni cental u Čakovcu Početkom 2017 godine zagovaiačke 
aktivnosti fokusiiale su se na uspostavljanje civilno jav 
nog partnerstva s Međimurskom županijom kroz model 
suupravljanja zgradom Scheiei te je potpisan spoiazum 
0 suupravljanju za razdoblje 2018 -2020 U 2018 godini 
Platforma nastavlja s razvojem 1 organizacijom zagovarač 
kih I društveno-kulturnih aktivnosti Fokus je na daljnjem 
razvoju civilno-javnog partnerstva, standardizaciji modela 
suupravljanja prostorima te kontinuirana provedba društve 
no-kulturnih programa

Savez udruga 
KAoperativa

CLANICE PLATFORME Art Root - Autonomno razvojna 
tvornica - Root, Carpe Diem ~ udruga za poticanje 1 razvoj 
kreativnih 1 socijalnih potencijala djece, mladih 1 odiaslih, 
Centar za plesnu 1 izvedbenu umjetnost FREE DANCE 
Kailovac, Infinitum - udiuga za promicanje urbane, glaz­
bene I plesne kulture, KA MATRIX - udiuga za društveni 
razvoj, Kinoklub Karlovac, Pan - Udruga za zaštitu okoliša 1 
prirode, Studio 8 - udiuga za promicanje kulture 1 aktivnosti 
mladih; Udruga za poticanje kreativnosti 1 razvoj nezavisne 
kulture Poluga, Udiuga za tazvoj giađanske 1 političke kul­
ture Karlovac Polka

KA opeiativa

81,000 00 kn

kaopeiativa org

Platforma KAoperativa usmjerena je prema razvoju 1 pove­
zivanju organizacija na području lokalne nezavisne kul­
turne scene 1 dugoročnom utjecaju na gradsku kulturnu 1 
diuštvenu politiku KAoperativo je jedim oblik foimaliziiane 
mreže oiganizacija u nezavisnoj kulturi u Karlovcu 1 župa 
niji koju karakteiizira programsko, zagovaračko 1 taktičko 
povezivanje, konsenzualni način donošenja odluka, spe 
cifičnost programa 1 estetike, prepoznatljiv vizualni 1 ope 
lativni identitet te stalna piisutnost u medijskom piostoi u 
Aktivnosti platfoime usmjeiene su na šiienje utjecaja na 
druge javne prostore koji se mogu poviemeno ili privre­
meno koristiti za kulturne 1 diustvene namjene, nastavak 
dijaloga I partnerstva s lokalnom upiavom, infoimiianje 1 
uključivanje širega građanstva za koncepte, modele uprav 
ljanja 1 korištenje diuštveno kulturnog centra u zgiadi 
Hivatskog doma te općenito tazvijanju giađanske pait' 
cipacije u odlučivanju 1 koiištenju javnih prostora Mreža 
se posebno osvtce na jačanje tianspaientnosti pri dodjeli 
siedstava izjavnih izvoia, bavi se problemom odlaska mla­
dih IZ Kai lovca 1 jača suradnju s kulturnim institucijama
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CLANICE PLATFORME Autonomni kulturni centar Attack', 
BADCo , Centar za mirovne studije, KONTEJNER | biro 
suvremene umjetničke prakse. Kurziv - Platforma za 

Upgrade - prema prostornoj pitanja kulture, medija i društva. Multimedijalni institut.
Slobodne veze, udruga za suvremene umjetničke prakse, 
UBU - Udruga bivših učenika ŠPUD-a, Udruga za promica­
nje kultura Kulturtreger, Udruženje za razvoj kulture 'urk’, 
WHW - Što, kako I za koga’

Savez udruga 
Operacija grad

održivosti

81,000 00 kn

operacijagrad net
Platforma se zalaže za oblikovanje sistemskih rješenja 
problema neadekvatne prostorne infrastrukture za dje­
lovanje nezavisne kulture 1 civilnog društva u Zagrebu, 
uzimajući u obzir nove potrebe lokalne zajednice 1 nove 
okolnosti razvoja suvremenih gradova Prijedlozi rješenja 
počivaju istovremeno na institucionalnoj inovaciji, odno­
sno partnerstvu civilnih inicijativa 1 lokalnih vlasti, kao 1 
na ukazivanju na napuštene prostorne resurse koji dru­
štvenom prenamjenom predstavljaju potencijal za razvoj 
grada Sinergijom ovih komponenata razvija se model 
društveno-kulturnog centra zasnovanog na civilno-jav- 
nom partnerstvu, a na temelju njegove uspješne imple­
mentacije na primjeru Pogona - Zagrebačkog centra za 
nezavisnu kulturu 1 mlade Ključna programska nadopuna 
dosadašnjim primjerima razvijana je unutar konceptu­
alnog okvira Interkulturnog društvenog centra (iDC-a) 
uključivanjem različitih komponenti održivog razvoja - 
solidarne ekonomije, ekologije, uključivosti te kulture 1 
umjetnosti

ČLANICE PLATFORME Armazonex, Čarobnjakov šešir. 
Gradska radionica. Istarska kulturna agencija, Shin, 
Udruga Merlin, Zelena Istra

Savez udruga Rojca

OTVORENA PLATFORMA 
ROJC - platforma Saveza 
udruga Rojca Otvorena platforma Roje rukovodi se idejom otvorenosti te 

SVOJU svrhu vidi u razvijanju odnosa 1 suradnji kao teme­
lja održivih zajednica Misija Platforme je razvoj DC Rojca 
kao nezavisnog prostora u kojem se isprepliću kulturne 
I društvene prakse koje razvijaju 1 osnažuju zajednicu 
Ciljevi platforme su jačanje sudioničkog upravljanja DC 
Rojeom, bolje pozicioniranje izvaninstitucionalne kulture 
I nezavisnih društveno-kulturnih centara na lokalnoj 1 
regionalnoj razini, podizanje vidljivosti DC Rojca, razvoj 
medija zajednice, poticanje kulture uključivanja, dije 
ljenja 1 dijaloga Platforma zagovara inovativne modele 
upravljanja 1 održivog razvoja DC Rojca kao polivalentnog 
kulturnog prostora sa širokim programskim aktivnostima, 
čije se bogatstvo očituje u pluralizmu ideja 1 odnosa Plat­
forma provodi 6 grupa aktivnosti Aktivnosti unapređenja 
suupravljanja DC Rojeom, Podizanje vidljivosti 1 otvore­
nosti Centra, Umrežavanje 1 razvoj medija Centra Roje, 
Aktivnosti razvijanja zajednice. Razvoj edukacijskih pro­
grama I Okrugli stol o položaju 1 stanju nezavisne kulture 
u Istarskoj županiji

81,000 00 kn

rojenet pula org
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Programsko područje 4, prikaz prema broju prijava

20

10

ukupnoPP4bPP4a

O odobreno 6 1041

I □ odbijeno 624

prijavljeno a688P
P
I Programsko područje 4, prikaz prema iznosima sredstava (kn)

1

I 2,000,000

i

I
I 1,000,000

z.p
I ukupnoPP4bPP4a

□ odobreno 998,820 00503,820 00 495,000 00

I □ odbijeno 747,990 40522,990 40 2 2 5,000 00

I prijavljeno 1,026,810.40 1,746,810.40720,000.00
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y138 Programsko 
područje 5
Razvoj 
suradničkih 
platformi 
u Europi
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u okviru petog programskog područja definirani su sljedeći posebni ciljevi za 
lazvoj suradničkih platformi u Europi:

139

poticati i unapređivati dugoročnu suradnju između organizacija civilnog druš­
tva na podiučju suvremene kultuie i umjetnosti u Europi 
omogućiti veću protočnost kulturnih proizvoda te mobilnost umjetnika 1 kul­
turnih ladnika na podiučju suvremene kulture i umjetnosti u Europi 
poticati razmjenjivanje znanja i iskustava između hivatskih i europskih orga­
nizacija te jačanje kapaciteta organizacija civilnog društva na području suvre­
mene kulture i umjetnosti u Europi
poticati razvoj zagovaračkih aktivnosti u okviru tema oko kojih je okupljena 
suradnička platforma, posebno onih koje će doprinijeti usmjeravanju naci­
onalnih kulturnih politika unutar regije ili između regija prema pružanju 
sustavne podrške razvoju suradnje na području kulture i umjetnosti u regiji 
ili između regija

Najviši iznos sredstava koji se mogao zatražiti u ovom programskom području 
je 220,000.00 kn.
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Razvoj suradničkih platformi u Europi

Višegodišnja podrška - i. godina provedbe

Iznos / knSjedište Naziv projektaKoordinator

platforme

Zagreb Kultura povezivanja 219,744 92 kn

- povezivanje

kulturom: jačanje

prostora regionalne

suradnje

Kooperativa - 

Regionalna platforma 

za kulturu

Jednogodišnja podrška

Iznos / knSjedište Naziv projektaKoordinator

platforme

Zagreb CPuP - cirkuska 

platforma u 

pokretu

176,000.00 knCIRKORAMA

- udruga za pro­

micanje kulture 1 

umjetnosti u sva­

kodnevnom životu

Kurziv - Platforma 

za pitanja kulture, 

medija 1 društva

Zagreb Svijet oko nas - 

osnaživanje kritike 

u regiji

219,940.00 kn

Rudnici kulture 220,000.00 knLabinLabin Art Express

XXI

KineDok - alter­

nativna distribu­

cija kreativnih 

dokumentaraca

198,000 00 knZagrebUDRUGA RESTART

O

Za
kl

ad
a ‘

Ku
ltu

ra
 n

ov
a’

 —
 P

ro
gr

am
sk

o 
po

dr
uč

je
 5



t
s I #3i

S»

::3.lfsmi

CPuP - cirkuska platforma u pokietu, 

fotografija. Goran Jeftic

Kooperativa, Okrugli stol- Perspektive 

suradnje u legiji, fotografija.

Luka Knežević Strika

' J
i i m r- đlrt-y

hmm frMSvijet oko nas - osnaživanje kritike u regiji, 

fotografija Tijana Ana Spasovska

Rudnici kulture
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Kooperativa - 
Regionalna platforma za 
kulturu

CLANICE PLATFORME Asocijacija Nezavisna kulturna scena 
Srbije, Beograd, Srbija, Asocijacija, diuštvo nevladinih organi 
zacija I samostalnih djelatnika na području kulture i umjetno 
sti, Ljubljana, Slovenija, Centar za istraživanje i politiku rodne 
jednakosti, Priština, Kosovo, Centar za savremenu umjetnost 
- Sarajevo, Sarajevo, BiH, Crvena - Udruženje za kulturu i

Kultura povezivanja - 
povezivanje kulturom
jačanje prostora regionalne umjetnost, Sarajevo. BiH, DokuFest, Prizren, Kosovo, Drugo

more. Rijeka, Hrvatska, Društvo Pekmpah, Ljubljana, Slovenija, 
Expeditio, Kotor, Crna Gora, Fond B92, Beograd, Srbija, JADRO 
- Asocijacija nezavisne kulturne scene, Skopje, Makedonija, 
Kiosk - platforma za savremenu umetnost, Beogiad, Srbija, 
Kontrapunkt, Skopje, Makedonija, Kurziv - Platforma za pitanja 
kulture, medija 1 društva, Zagreb, Hrvatska, Lokomotiva - Cen- 
tarza nove inicijative u umjetnosti 1 kulturi, Skopje, Makedonija, 
Multimedijalni institut, Zagreb, Hrvatska, Omladinski kulturni 
centar Abraševic, Mostar, BiH, Omladinski kulturni centar 
Bitola, Bitola, Makedonija, Ploštad sloboda, Skopje, Makedo 
nija, Remont-nezavisna umetnička asocijacija, Beograd, Srbija, 
SEEcultorg, Beograd, Srbija, SU Klubtura, Zagreb, Hrvatska, 
Udruženje umjetnika Kulturni centar Media Artes, Ohrid, Make­
donija, Zavod Exodos Ljubljana, Ljubljana, Slovenija

suradnje

219,744 92 kn

platforma kooperativa org

Kultura povezivanja - povezivanje kulturom jačanje prostota regi­
onalne suradnje nastavak je aktivnosti platforme Kooperativa 
I oko nje okupljenih organizacija Misija je platforme djelovati 
na problem nedostatka dugoročnog 1 održivog okvira za surad 
nju 1 programsku razmjenu nezavisnih kulturnih organizacija 
IZ zemalja Jugoistočne Europe Aktivnosti se realiziraju u tri 
segmenta oblikovanje 1 zagovaranje modela institucionalne 
podrške za razvoj regionalne suradnje, osnaživanje aktera 
nezavisne kulturne scene za zagovaračko djelovanje te snaže­
nje suradnje s institucijama kroz razmjenu znanja 1 iskustava 
Aktivnosti u prvom segmentu obuhvaćaju oblikovanje modela 
dugoročne, institucionalne podrške za programe organizacija u 
regiji, a na temelju prethodno ostvarenih ishoda U segmentu 
usmjerenom na zagovaranje modela, odnosno uspostavu 
fonda, naglasak je postavljen na sastanke 1 javna događanja 
Aktivnosti obuhvaćaju 1 nastavak implementacije inovativ­
nog programa Regionalnog akcijskog kulturnog laboratorija 
koji organizacijama omogućava zajedničko djelovanje prema 
donositeljima odluka 1 javnosti kroz istraživanja, savjetovanja 
I razmjenu znanja

ČLANICE PLATFORME Anazitites Theatrou, Thessaloniki, 
Grčka, Čarobnjakov šešir, Pula, Hrvatska, Cirkusfera, Beograd, 

Srbija, Društvo Gledališče Ane Monro, Ljubljana, Slovenija

CIRKORAMA - udruga 
za promicanje kulture i 
umjetnosti u svakodnev­
nom životu

CPuP - Cirkuska Platforma u Pokretu ima za cilj razvoj suvre­
mene cirkuske 1 ulične umjetnosti na području Jugoistočne 
Europe Koprodukcijom predstave, rezidencijalnim progra 
mom I gostovanjima omogućuje se zajedničko stvaranje 1 
veća protočnost kulturnih djela u regiji Edukativnim pro­
gramom ojačavaju se kapaciteti organizacija članica, orno 
gucuje profesionalno usavršavanje umjetnika 1 poboljšava 
mobilnost umjetnika na području suvremene umjetnosti u

cPuP - cirkuska platforma 
u pokretu

176,000 00 kn

cirkorama org
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I
I

legiji Mapiianjem oiganizacija i umjetnika/giupa koje se 
bave ovom izvedbenom formom, police se zajedničko 
djelovanje i bolje pozicioniranje izvaninstitucionalne kul- 
tuie I umjetnosti u legiji Razvijanjem suviemene ciikuske 
1 umjetničke izvedbene umjetnosti u legiji, organizacije se 
pozicioniraju na međunaroonoj lazini te na taj način sire 
svoje djelovanje i u Zapadnoj Euiopi

I
I
I ČLANICE PLATFORME Kultuitregei - Udruga za promica 

nje kultura, Zagreb, Hrvatska, SCCA - Ljubljana, Ljubaljana 
Slovenija, SEECult oig, Beograd, Sibija, Kontrapunkt, Sko­
pje, Makedonija

Kurziv - Platforma za 
pitanja kulture, medija i 
društvaI
Svijet oko nas - 
osnaživanje kiitike u regiji Svijet oko nas - osnaživanje kritike u regiji nastoji odgovoriti 

na nekoliko ključnih problemskih cjelina koje obilježavaju 
naš kulturno-umjetnički i društveni kontekst Ti fokusi 
se tiču nedostatnog dijaloga među zemljama u regiji u 
pogledu sistemskih kulturnih i umjetničkih poveznica, 
položaja kulture i umjetnosti u zemljama legije, reafirma- 
cije kritike u kontekstu krize medija, piomjene paradigmi 
I uvjeta umjetničke piodukcije te uključivanja mladih u 

kritičku recepciju aktualnih umjetničkih praksi Djelovanje 
ove platforme direktno se nadovezuje na trajno zajedničko 
djelovanje uključenih paitnera Dosadašnje se diskurzivne 
aktivnosti nastavljaju u formi predavanja, okiuglih stolova 
I kolokvija Izdavački rad obuhvaća objavu dvaju pojmov 
nika godišnje koji za cilj imaju postati kompetentnom i 
piaktičnom osnovom za kritičko pisanje o suvremenoj 
umjetnosti Konačno, edukacijski lad obuhvaća višemje 
sečne radionice s mladima, u sklopu kojih polaznici posje­
ćuju, a potom I komentiraju aktualnu suvremeno-umjet- 
nicku produkciju, pritom usvajajući i razvijajući pojmovni 
aparat za njezino razumijevanje

P 219,940 00 kn

P kultuipunkt hl

I
I
I
I
I

ČLANICE PLATFORME Drustvo urbanih umjetnika mani­
fest, Prijedor, Bosna 1 Hercegovina, Filmsko ustvarjalno 
društvo LOKE STUDIO, Zagorje ob Savi, Slovenija, Koso- 
vane Levizje, Priština, Kosovo, Kult-Tianzen, Stiumica, 
Makedonija, Polygon, Zagieb, Hivatska, Qendra URA, 
Titana, Albanija, Remont, Beograd, Sibija, Teia Nostia, 
Mojkovac, Cina Goia, Zavod za kultuio Delavski dom 
Trbovlje, Ti bovlje, Slovenija

Labin Art Express XXI

I Rudnici kultuie

220,000 00 kn

I lae hr,
Lindeigioundcityxxi com, 

glaszazrak novilabin oig, 

club2i novilabin orgI Rudnici kulture suiadnicka je platforma na području zaštite 
I revitalizacije ludaiske baštine u cijelojjugoistočnoj euiop 
skoj legiji Do sada je obavljeno istraživanje te pokupljena 
I digitalizirana velika količina rudarske giađe, objavljena 
monografija te vodič kroz rudarsku baštinu u ex-YU, reahzi 
lane su tii izložbene turneje (14 izlozbi) s radovima 9 suvre 
menih umjetnika IZ legije Godine 2016 osnovana je isto 
imena međunarodna udruga od stiane 8 udiuga 1 1 javne 
ustanove iz Hivatske, Slovenije, BiH, Sibije, Cine Goie, 
Makedonije 1 Kosova, a 2017 form'ran |e 1 međunaiodni 
ekspertni tim koji ladi na ptipiemi pijedloga istraživačke

I
I
I
I
I
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studije I rute rudarske baštine kao Europske kulturne rute 
Putem zagovaračkih, piomidžbenih i kulturno-umjetnič- 
kih aktivnosti, radionica, tribina te web portala, projekt je 
do sada obuhvatio više desetaka tisuća građana u regiji 
Projektne se aktivnosti nastavljaju u Rumunjskoj (Turda, 
Cluj, ) te je namjera pronaći partnere iz Bugarske i Ukra 
jine radi provedbe aktivnosti u 2019 1 2020

144

ČLANICE PLATFORME ACT1VIST38, Sofija, Bugarska, 
Filmtopia, Bratislava, Slovačka, Institute of documentary 
film, Prag, Češka, Krakow Film Foundation, Krakow, Polj­
ska, One World Romania, Bukurešt, Rumunjska

Udruga Restart

KineDok - alternativna 
distribucija kreativnih 
dokumentaraca

KineDok je inovativna distribucijska platforma 1 alterna­
tivna kino-mreža usmjerena na povećanje broja prika- 
zivačkih kanala za autorski dokumentarni film u sedam

198,000 00 kn

zemalja Centralne 1 Jugoistočne Europe Kroz motivaciju 
I aktivaciju publike te razvoj partnerskih organizacija koje 
se sustavno bave organizacijom filmskih događanja (pro-

restarted hr, 
škola restarted hr, 
jedannajedan restarted hr, 
filmskapocetnica restarted hr, jekcije 1 gostovanja autora) u nezavisnim prikazivačkim

prostorima u svakoj od zemalja, namjera projekta je stvo­
riti I održati zainteresiranu publiku za dokumentarni film 
Projekt je pokrenut u siječnju 2015 godine na inicijativu 
Instituta dokumentarnog filma - IDF iz Praga te četiri naci­
onalna partnera, među kojima je od početka bio 1 Restart 
Projekcije filmova iz KineDok kataloga zamišljene su kao 
cjelovečernji događaji popraćeni gostovanjima autora, 
ponekad 1 drugih stručnjaka na tzv alternativnim, netipič­
nim prikazivačkim lokacijama koje vec okupljaju članove 
lokalne zajednice kao što su galerije, knjižnice, prostori 
udruga, tvorničke hale, parkovi, kulturni centri Cilj plat­
forme je razvijanje 1 primjena inovativnih modela distri­
bucije I promocije nezavisnog europskog dokumentarnog 
filma

restartlabel net, 
dokukino net
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Programsko područje 5, prikaz 
prema iznosima sredstava (kn)

Programsko područje 5, 
prikaz prema broju prijava

145

2,000,00010

1,000,0005

□ odobreno 1.033,684 92□ odobreno 5

Q odbijeno□ odbijeno 725,500.003

prijavljeno i,759|184.92prijavljeno 8
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146 Programsko 
područje 6
Podrška 
za razvoj 
publike

I

I
I

I
I

j

F\

II

<

Za
kl

ad
a 

‘K
ul

tu
ra

 n
ov

a’
 —

 P
ro

gr
am

sk
o 

po
dr

uč
je

 6



u okviru šestog programskog područja defmiiani su sljedeći posebni ciljevi 
za razvoj publike:

M7

— razvijati raznolike i u drugim organizacijama/područjima primjenjive pristupe, 
metode i alate aktivnog uključivanja i sudjelovanja publike u planiranju, pto- 
gramiranju, upravljanju, stvaranju, piodukciji, ptezentaciji i/ili evaluaciji kul­
turnih i umjetničkih aktivnosti

— doprinositi jačanju kapaciteta i unutarnjem osnaživanju organizacija za razvoj 
publike

— razvijati prakse prikupljanja, dijeljenja i primjene podataka o trenutnoj i poten­
cijalnoj publici

— poticati intersektorsku suradnju i partnerstva za razvoj publike
— poticati sudjelovanje i uključivanje maiginaliziranih grupa u kulturu i umjetnost
— uspostavljati prakse razvoja publike korištenjem digitalnih tehnologija
— pridonijeti uravnoteženoj regionalnoj zastupljenosti organizacija civilnog 

društva na području suvremene kulture i umjetnosti usmjerenih prema 
razvoju publike

Najviši iznos sredstava koji se mogao zatražiti u ovom programskom području 
je 40,000.00 kn.
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Podrška za razvoj publike

Naziv programa/ 

projekta

Iznos / knOrganizacija Sjedište

Drugo more Rijeka Nukleus 40,000.00 kn

Festival 

mediteranskog 

filma Split

Split mali meDITEran 40,000.00 kn

Zagreb Podrška udruzi 

KONTEJNER U 

diversifikaciji i 

razvoju publike

40,000.00 knKONTEJNER I 

biro suvremene 

umjetničke prakse

Kurziv - Platforma 

za pitanja kulture, 

medija i društva

Zagreb Krugovi

sudjelovanja

40,000.00 kn

Montažstroj Zagreb Mladost ne 

dozvoljava 

besvijest

36,000.00 kn

Što, kako i za koga Zagreb Susreti s publikom 36,000.00 kn

Zagreb Dokukino 55+ 36,000.00 knUDRUGA RESTART

Udruga za 

promicanje 

književnosti i 

kulture Skribonauti

Split 39,591-92 knNastavi priču

'1 ' r'SŠLii
U
Lr

F
tajili-

Drugo more, Stevan Filipović: Pored nas, 

diskusija sa srednjoškolcima, fotografija: 

Tanja Kanazir

FM FS, Školska projekcija Kina Mediteran 

Hvar, fotografija- aihiva FMFS
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Kontejner, Radionica made elektionickih 

oscilatora u OŠ Šestine u sklopu projekta 

LEM I ti, fotografija Zvonimii Feiina Kurziv, Krugovi sudjelovanja, fotografija 

Vatioslav Miloš

1

Montažstroj, Mladost ne dozvoljava 

besvijest, fotografija DamirŽižic

WHW, Vodstvo kustoskog kolektiva WHVV 

kroz šestu epizodu izložbe Janje moje malo 

(sve Sto vidimo moglo bi biti diugacije), 

HDLU, 2017 , Zagreb, fotografija Damu 

Žižić

•4

i

4 -Mf
.1 M

(A1
II* ■>

i

•>PS

Skribonauti, Nastavi puru, fotogiafija 

Matija Tomsic

Restart, Dokukino 55+, fotogiafija Sanja 

Bistričic
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Program Nukleus koristeći različite alate razvoja publike 
prvenstveno lokalnoj publici približava teme kojima se 
Drugo more bavi U fokusu programa su teme vezane 
uz digitalno okružje, internet, blockcham, algoritme i 
automatizaciju te posljedice ovih tehnologija na orga­
nizaciju svakodnevnog života, kao što su panoptički 
nadzor ili pojava novih zanimanja koja koriste socijalne 
mreže, YouTube, blockcham ili internet Metode koje se 
koriste nalaze se u rasponu od klasičnih metoda poput 
organiziranih posjeta, suradnje s različitim institucijama, 
publiciranja brošura i drugih materijala pa do specifič­
nih metoda poput igara i interaktivnih onime servisa 
lako navedene metode ne predstavljaju veliku novinu 
u svijetu, predstavljaju novost u lokalnom kontekstu 
Razvijaju se specifično za pojedine teme, ah su primje 
njive I za druge teme uz određeno redefiniranje te ce biti 
otvorene za korištenje svima koji to budu željeli

Drugo more

Nukleus

40,000 00 kn

drugo more hr'

Festival mediteranskog 
filma Split

mah meDiTEran novije koncept razvoja publike djece 
I mladih koji se održava u 5 Kino Mediteran gradova u 
suradnji s lokalnim osnovnim školama (na otocima 
Brač, Hvar 1 Lastovo) Program projekcija, predavanja 
I radionica organiziranje kao proces učenja osnovnih 
filmskih elemenata kroz praktičan rad Svaki uzrast od 
prvog do osmog razreda osnovne škole besplatno 1 
organizirano odlazi u kino jednom u polugodištu Osim 
gledanja filmova nezavisne, europske ili svjetske pro­
dukcije, svaka projekcija ima gosta predavača, glumca, 
profesora, umjetnika koji s djecom rade 1 analiziraju film, 
a osim toga organiziraju se 1 praktični radovi za potica­
nje kreativnosti djece Na taj način djeca uče gledati 
filmove kritički 1 razumiju zašto je određeni film važan 1 
zašto ga moraju pogledati Projektne aktivnosti izvode 
umjetnica suvremenog cirkusa, likovni 1 grafički dizaj­
ner, restaurator 1 konzervator, doktor fizike, profesorice 
hrvatskog jezika, biologije 1 psihologije Uz pomoć tog 
tima radionice se šire na iskustveno učenje, a toje ono 
koje je učenicima dinamično 1 zanimljivo te tako lakše 
sami dolaze do spoznaja 1 saznanja

mali meDiTEran

40,000 00 kn

fmfs hr,
kinomediteran hr

KONTEJNER I biro suvre- Program je posvećen diversifikaciji 1 povećanju broja 
mene umjetničke prakse posjetitelja 1 sudionika kulturnih događanja u organiza­

ciji udruge te razvoju široko primjenjivih metoda rada 
sa specifičnim društvenim skupinama Provedba obu­
hvaća istraživačke, edukativne 1 promotivne aktivnosti, 
uz organizaciju javnih događanja poput radionica 1 pre­
davanja, umrežavanja na međusektorskoj 1 sektorskoj 
razini Ciljje primjenom interdisciplinarnih 1 inovativnih 
pristupa, u skladu s primjerima dobre prakse 1 na teme­
lju potreba 1 interesa ciljanih skupina, uključiti raznovr 
sne publike u rad 1 projekte udruge te prilagoditi sadržaj, 
metodologiju 1 formatejavnih događanja ciljanim skupi 
nama učenicima osnovnih 1 srednjih škola, studentima,

Podrška udruzi kontejner 
u diversifikaciji 1 razvoju 
publike

40,000 00 kn

kontejner org
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lanjivim diuštvenim skupinama s fokusom na djecu 
s poteškoćama u razvoju stiucnjacima iz kultuinog, 
znanstvenog, obrazovnog i socijalnog sektoia te široj 
akademskoj i znanstvenoj zajednici Ovim piogramom 
lazvijaju se vlastiti kapaciteti u podiučju razvoja publike, 
a kroz transfer znanja, suiadnicki lad, istraživanja, edu 
kacijLi I razmjenu resuisa doprinosi se lazvoju kultui nog 
sektoia u području angažiianog i inovativnog lada s 
publikama različitih piofila

Proces obrazovanja o suvremenim kulturnim i umjetnič­
kim praksama jedno je od ključnih mjesta na kojima se 
socijalizacija njihovih vrijednosti treba događati, dok su 
afirmacija i stvaranje prostora dijaloga njihova iznimno 
važna svojstva Ipak, specifična priroda, načini na koje 
djeluju te alati kojima komuniciraju svoje ideje, teme i 
probleme, zahtijevaju određenu lazinu kompetencija 
I vještina Projekt je krovni dosadašnjim aktivnostima 
udruge, koji ce primarnu publiku organizacije - mlade - 
postaviti u središte programa, ali i proširiti njihov opseg. 
Vaznoje mladima svih socijalnih, klasnih i zdravstvenih 
pozadina omogućiti stjecanje alata za uspostavljanje 
komunikacije sa suvremenim umjetničkim i kulturnim 
praksama, kao i ovladavanje tehnikama njihova razumi 
jevanja i interpretacije Kao metodu za okupljanje zain­
teresiranih sudionika u tematskim raspravama i razvoju 
kritičke i aktivne zajednice koriste se citateljski kružoci 
ČIJI su fokusi suvremena umjetnost i nezavisna kultura, 
koji su ujedno i fokusi rada oiganizacije posljednjih 
desetak godina te konkretne teme koje sustavno izo 
staju u obrazovnom sustavu i mainstream medijima

Kurziv - Platforma za 
pitanja kulture, medija i 
društva

Krugovi sudjelovanja

40,000 00 kn

kulturpunkt hr

Montažstroj Mladost ne dozvoljava besvijest je sinergijski piogiam koji 
obuhvaća umjetnički projekt Mladež bez boga te cjelo 
godišnji program razvoja publike Umjetnički projekt 
na temu zaustavljene obiazovne leforme u Hrvatskoj 
temelj je realizacije stiateskog cilja Montažstioja “ kre 
iranja kulturnih piogiama za mlade u kojima om postaju 
aktivni sudionici 1 sukieatori umjetničkih lezultata Pio 
jekt Mladež bez boga temelji se na dokumentaiistickim 
I participativnim umjetničkim metodama u kojima raz 
mišljenja mladih postaju osnova za stvaianje multimedi 
jalnog kazališnog djela Kotismci - mladi srednjoškolske 
dobi - uključuju se u radionice 1 fokus grupe, a paici 
jalno 1 u piodukcijske aktivnosti Paialelno, u progiamu 
Mladost ne dozvoljava besvijest piovode se aktivnosti 
usmjerene na dugoročan razvoj povećanja bioja mladih 
u strukturi Montazstiojeve publike Razvijanjem praksi 
piikupljanja, dijeljenja 1 piimjene podataka o ciljanoj 
publici, uspostavljanjem partnerstva te unapieđenjem 
mogućnosti korištenja digitalnih tehnologija u lazvoju 
publike Montazstroi lazvija modele za buduće piojekte 
usmieiene piema mladima

Mladost ne dozvoljava 
besvijest

36,000 00 kn

montazstioj hr
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što, kako i za koga Cjelogodišnji program Susreti s publikom besplatnim participa- 
tivnim I edukativnim aktivnostima - vodstvima kroz izložbe za 
različite grupe, edukativnim programima, susretima s umjetni­
cima, sudjelovanjem u umjetničkim projektima i transsektor 
skom suradnjom - razvija metode i alate aktivnog privlačenja 
I sudjelovanja šireg kruga publike Uz širenje opće publike koja 
prati kulturne sadržaje, ciljane skupine su mladi, osobito stu­
denti te ranjive društvene skupine azilanata i migranata Pro­
gram uključuje izradu strategije za razvoj publike koja ce kon­
tinuirano implementirati komunikacijske metode koje vode 
ka izraženijoj prisutnosti piograma udruge na Internetu, druš­
tvenim mrežama, medijima i javnosti Provođenje aktivnosti 
unaprijedit ce inkluzivne modele prezentacije vizualne kulture 
širokom krugu publike Program se nadovezuje na dosadašnju 
transsektorsku suradnju s organizacijama civilnog društva, u 
kontaktu s migrantskom zajednicom te na kontinuiranu surad­
nju s umjetničkim akademijama i fakultetima

Susreti s publikom

36,000 00 kn

whw hr

Udruga Restart Dokukino je jedino kino u regiji specijalizirano za dokumen­
tarni film s najnovijim međunarodnim, regionalnim 1 doma­
ćim filmskim programom, predavanjima, promocijama 1 
diskusijama vezanim za teme filma te mjesto okupljanja svih 
generacija u potrazi za aktualnim filmskim sadržajem Uz to, 
Dokukino svih osam godina postojanja predstavlja 1 svojevr­
stan 'izlog' rezultata ostalih temeljnih programa u Restartu 
- produkcije, distribucije 1 edukacije U sljedećem ciklusu 
osmišljavaju se novi programi namijenjeni publici starijoj od

Dokukino 55+

36,000 00 kn

restarted hr, 
škola restarted hr.
jedannajedan restarted hr, 
filmskapocetnica restarted hr, 55 godina Koristeći dodatne alate 1 metode osmišljavaju se 
restartlabel net, 
dokukino net

filmski I popratni programi posebno kui irani za tu populaciju 
te im se nudi mogućnost sukreiranja sadržaja, volontiranja 
te aktivnog sudjelovanja u diskusijama nakon projekcija Cilj 
projekta je stvoriti mjesto susreta 1 druženja na kojem se raz­
mjenjuju stavovi, problemi 1 rješenja, stvoriti mjesto ‘druš­
tvene katarze’ čiji se program 1 metode mogu primijeniti 1 u 
drugim kinima ili društvenim centrima u Hrvatskoj

Udruga za promicanje 
književnosti i kulture 
Skribonauti

Projekt Nastavi priču mobiliziia, educira 1 kontinuirano razvija 
publiku kroz direktan umjetnički rad sa zatvorenicama 
(sadašnjim 1 bivšim), suradnju sa suvremenim hrvatskim 
književnicama te korištenje tehnoloških alata koji omoguća­
vaju nastavak komunikacije 1 suradnje s bivšim korisnicama, 
direktan kontakt s postojećom 1 novom publikom Osnova 
projekta je trostruka, a čine je književni klub 1 radionica kre­
ativnog pisanja za zatvorenice 1 bivše zatvorenice, njihova 
suradnja sto autorica u pisanju zbirke kratkih priča, Facebook 
stranica Okreni stranicu namijenjena uključivanju zainteresi­
rane publike I mobiliziranju nove publike u proces recepcije 
suvremene hrvatske književnosti 1 promociji kieativnog pisa­
nja te facilitiranju sudjelovanja bivših polaznica zatvorskog 
književnog kluba u kaznionici u Požegi, objava interaktivne 
zbirke kratkih priča 1 pokretanje news/etter kampanje koja ce 
dio priča diseminirati u više tjednih nastavaka te čitateljima 
dati poticaj da 1 sami nastave te dovrše vlastitu kratku priču

Nastavi priču

39,591 92 kn

skribonauti com
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Programsko područje 6, 
prikaz prema broju prijava

Programsko područje 6, prikaz 
prema iznosima sredstava (kn)

153

2,000,00050

1,000,00025

V

□ odobreno□ odobreno 8 307.591-92

□ odbijeno□ odbijeno 1,807,473 8045

prijavljeno 2,115,065.72prijavljeno 53
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Programsko 
područje 7
Podrška za 
organizacijsko 
i umjetničko 
pamćenje

154
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u okvilu sedmog programskog podiučja definirani su sljedeći posebni ciljevi: 155

— poticati istraživanje, bilježenje i tumačenje u javnosti nedovoljno i/ili nea­
dekvatno obrađenih i predstavljenih organizacija, umjetnika ili umjetničkih
i kulturnih podiučja

— doprinositi jačanju kapaciteta za organizacijsko i umjetničko pamćenje
— lazvijati sustavne i dugoročno primjenjive metode istraživanja i dokumen- 

tiianja u svrhu oiganizacijskog i umjetničkog pamćenja
— osiguravati javnu dostupnost materijala/građe koji su producirani/prezen­

tirani u svrhu organizacijskog i umjetničkog pamćenja
— uspostavljati suradničke odnose u praksama oiganizacijskog i umjetničkog 

pamćenja
— razvijati prakse korištenja digitalnih tehnologija za organizacijsko i umjet­

ničko pamćenje
— pridonijeti uravnoteženoj regionalnoj zastupljenosti organizacija civilnog 

društva na podiučju suvremene kulture i umjetnosti koje razvijaju organi­
zacijsko i umjetničko pamćenje

Najviši iznos sredstava koji se mogao zatražiti u ovom programskom području 
je 40,000.00 kn.
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Podrška za organizacijsko i umjetničko pamćenje

Iznos / knOrganizacija Sjedište Naziv projekta

25 FPS, Udruga 

za audio-vizualna 

istraživanja

Zagreb Kratka baza - info- 

centar 1 medijateka 

za kratki film

30,960 00 kn

Autonomni kulturni Zagreb 

centar

Digitalni Attack - 

prikupljanje, digita- 

lizacija I arhiviranje 

dokumentacije 20 

godina rada Auto­

nomneg kulturnog 

centra

35,977 50 kn

Centar za ženske 

studije

Zagreb Dokumentiranje 

ženskih doprinosa 

suvremenoj kulturi 

I umjetnosti

40,000 00 kn

Hrvatsko

dizajnersko društvo

Zagreb Fragmenti dizaj- 

nerske povijesti 

Dokumenti Vol 1

36,000 00 kn

Kurziv - Platforma 

za pitanja kulture, 

medija 1 društva

Zagreb Abeceda nezavisne 

kulture

40,000 00 kn

Platforma 9.81 - Split 

Institut za istraživa­

nja u arhitekturi

Platformin

registrator

40,000 00 kn

Autonomija plesu

007 - 017

Zagreb 40,000 00 knUDRUGA PLESNIH
UMJETNIKA
HRVATSKE

Udruga za 

promicanje kultura 

Kulturtreger

Zagreb 40,000 00 knCentar za 

dokumentiranje 

nezavisne kulture

Umjetnička 

organizacija 

‘Bezimeno 

autorsko društvo’ - 

kazališna družina

Zagreb Eksplodirani prikaz 39.966 50 kn
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KRATKA BAZA

25 FPS, Kratka baza - infocentari 

medjateka za kialki film, vizual

imlŽE

*><

*1:

HDD, Fragmenti dizajnerske povijesti. 

Dokumenti Vol. 1 - potpis. Dalibor Martinis, 

Primamo slikarstvo, izložbeni plakat, Galerija 

primitivne umjetnosti, Zagteb, 1983

Centar za ženske studije, Dokumentiranje 

ženskih dopiinosa suvremenoj kultuii 1 

umjetnosti, fotografija; Ana Opalić

.4.
ir

i 7
^k..

Platfoiina 9,81, Aihitektuia uživa lavna 

diskusija 0 diuštveno poticano/ stanogiadnji

Kurziv, Abecedo nezavisne kultuie, 

fotogiafya Matijn Mrakovčic
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F -Ujg
’rZSMUPUH, Tjelovanje4, fotografija: Jelena 

Mihelčić Kulturtreger, Fotografija s konferencije 

Nezavisna kultura i civilno društvo- 

izvaninstitucionalne prakse dokumentiranja 

povijesti, 2g. 17.2017.

.4T ž ' j-Tan

VR ^

.t'* I -* X

.Ti / )

-2Z-2V

BADco., Eksplodiraniprikaz, fotografija: 

Goran Pristaš
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25 FPS, Udruga za audio­
vizualna istraživanja

Kratka baza - infocentai i maclijateka za kratki tilm izvoi je za 
sustavno istraživanje suvremenogkratkometraznoglilma Uzoi 
su JOJ modemi europski istraživačko-edukacijski modeli nefor­
malnih dl hiva, a oiganiziranaje kao dokumentacijski cental koji 
objedinjuje filmove prikupljene tijekom trinaestogodišnje festi­
valske I distribucijske djelatnosti Udiuge 25 FPS Smještena je 
u Kuci hrvatskog filma u Novoj Vesi 18 Filmovi su dostupni 
za pregledavanje registiiianim koiisnicima u onime katalogu 
piema različitim kiiterijima te laznovrsnim 1 brojnim tematskim 
odrednicama za filtriianje pretrage Kratko baza zamišljena je 
kao referentan, aktivan 1 otvoien pristup suvremenom kratkom 
filmu, a ne kao statičan arhiv Kroz višegodišnji 1 ad takva ažurna 
I lako dostupna medijateka pokazala se kao koiisno siedstvo 1 
potrebna adresa za razumijevanje suviemene vizualne umjet 
nosti, gdje stručnjaci Udiuge svoja znanja stečena desetljetnim 
istraživanjem, piikupljanjem 1 pohranjivanjem neposredno 
dijele s korisnicima te afiimiiaju istiaživački fokus na kiatki film

Kratka baza - infocentai 1 
medijateka za kratki film

30,960 00 kn

2sfps hl

Autonomni kulturni 
centar

Digitalni Attack projekt je piikupljanja, aihiviranja 1 distiibuira 
nja dokumentacije 20 godina rada AKC-a 1 nebrojenih surad 
nika Najednom mjestu okuplja dokumentaciju jedinstvenog 
primjera organizacije civilnog diuštva na hrvatskoj kulturnoj 1 
aktivističkoj scem, snažne platfoime za razvoj diuštveno-kri- 
tičkih ptaksi, koja putem samooiganizacije 1 piijenosa znanja 
osigurava podršku 1 uvjete za afirmaciju nezavisnog kulturnog 
stvaialaštva Arhiviraju se 1 distribuiiaju bogati glazbeni pro- 
giam, radionice 1 edukacije umjetničke rezidencije, kazališni 
piogram, radio program, u kojem sudjeluju domaći 1 stiani 
akteri S obzirom na to da publika sama sačinjava velik dio 
aktivnosti AKC-a, prikupljaju se 1 mateiijali stvarani od strane 
same zajednice putem stalno otvorenog poziva Takva javna 
arhiva stvara snažan 1 održiv temelj za vrednovanje nezavisne 
kulturne scene, dok znanje, informacije 1 kolektivno iskustvo 
ostaju tiajno zapisani 1 dostupni novim naraštajima autora 1 
autorica s inteiesom za lazne oblike kulturnog organiziranja

Digitalni Attack - priku­
pljanje, digitalizacija 1 arhi 
viianje dokumentacije 20 
godina lada Autonomneg 
kulturnog centia

35,97750 kn

attack hl

Centar za ženske studije Svi ha je piojekta dokumentirati manje poznate ženske dopri­
nose kulturi I umjetnosti nastale djelovanjetri Centra za žen­
ske studije, s naglaskom na razdoblje 1995 -2005 godine, uz 
uključivanje kasnijeg peiioda i giađe povezane s djelovanjem 
žena u civilnom diustvu Dokumentiranje uz odgovaiajucu 
metodologiju odnosi se na giađu pietežno sačuvanu u audio 
I VHS obliku, nedostupnu javnosti To su audio zapisi inteivjua 
sa svjedokinjama vremena 0 životu žena u socijalizmu, intervjui 
kojeje Cental vodio s aktivistkinjama civilnog diuštva te zapisi 
u VHS obliku glumačkih i čitajucih izvedbi o gorućim temama, 
poput nasilja nad ženama (uključujući ratno), o neformalnom 
ženskom obrazovanju i obrazovnim inicijativama ali i lecen 
tnim migracijskim procesima Dokumentiianju i obiacli građe 
te digitalizaciji prethodi edi.kacija suradnica Centra za žen 
ske studije, lazvijanje metodologije aihiviianja, savjetodavni 
susreti, a slijedi diseminacija lezultata među predstavnicima 
neovisne kultuie i šiie publike

Dokumentiranje ženskih 
doprinosa suviemenoj 
kulturi i umjetnosti

40,000 00 kn

zenstud hr
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Hrvatsko dizajnersko 
društvo

Tiskana i onime publikacija, istraživanje i serija javnih 
događanja radnog naslova Fragmenti dizajnerske povije­
sti Dokumenti vol i proizlazi iz potrebe da se adekvatno 
dokumentiraju i učine javno dostupnima biojna recentna 
istraživanja i prikupljena saznanja o fenomenima iz povi­
jesti hrvatskog dizajna koji su od 2009 do 2018 obrađi­
vani ill se JOŠ obrađuju putem izložbi u sklopu istoimene 
programske Imije HDD galerije Budući daje bitna speci­
fičnost tih istraživanja 1 izložbi te daje u većini slučajeva 
riječ 0 autorskim istraživanjima koja su inicirali sami diza- 
jneri-praktičari, većinom mlađe 1 srednje geneiacije čijaje 
motivacija bila pogledom unatrag sagledati smisao 1 zna­
čenje vlastite dizajnerske profesije, publikacija posvećuje 
pažnju 1 samim metodologijama tih istraživanja, odnosno 
obrađuje ne samo teme kojima su se ta istraživanja bavila, 
nego I često inovativne procese putem kojih su realizirana 
Knjiga je strukturirana u pet tematskih poglavlja (Karto­
grafija dizajna. Industrijski kontekst. Drugi rakurs. Grafički 
dizajn I konceptualna umjetnost te Fragmenti), a sadrža­
vat će tekstove, brojne ilustracije, tnfografike, itd

Fragmenti dizajnerske 
povijesti Dokumenti vol 1

36,000 00 kn

dizajn hr

Kurziv - Platforma za 
pitanja kulture, medija i 
društva

Abeceda nezavisne kulture dugogodišnji je projekt doku­
mentiranja aktera, sadržaja, piaksi 1 procesa na nezavi­
snoj kulturnoj scem u Hrvatskoj od 1990 U tom periodu, 
nezavisna kultura nije adekvatno financijski 1 infrastruk­
turno podržana, a njene prakse nisu dovoljno valorizirane 
pri kontekstualiziranju društvenih procesa U istom su 
razdoblju mainstream mediji prošli niz vlasničkih, uređi­
vačkih I čitalačkih transformacija te prestali biti mjesta 
reprezentacije 1 kritičke recepcije eksperimentalnih 1 
interdisciplinarnih kulturnih praksi Akteri u polju nemaju 
kapaciteta baviti se vlastitom organizacijskom memo­
rijom 1 prijenosom znanja, stoga ti procesi ostaju neza­
bilježeni I nedostupni Na to odgovara projekt Abecede 
koji se strukturira kroz dubinske intervjue s pojedincima 
I organizacijama, umjetnicima 1 kulturnim radnicima, sin­
tetske tekstove koji daju kontekstualni pogled na deset­
ljeća umjetničke 1 kulturne prakse, javna događanja koja 
onime arhiv, trajno dostupan na portalu udruge, stavljaju 
u interakciju s drugim poljima građanskog angažmana 1 
podižu vidljivost nezavisne kulture kao agensa piomjene 
šireg društva

Abeceda nezavisne kulture

40,000 00 kn

kulturpunkt hr

Platforma 9,81 - 
Institut za istraživanja u 
arhitekturi

Platformin registrator je verbalizacija metoda i principa 
rada koji su se kroz suradnje razvili na Platformi 9,81 
Osnovne teme kojima se platforma bavi su kritički 
pogledi na pitanja izgrađenog okoliša, odnos prema 
stvaranju sadržaja u piostoru 1 oblikovanje uloge arhite­
kata I dizajnera u suvremenoj kulturi Registrator je nami­
jenjen onima koji u prostoru žele djelovati kroz društvo 1 
procese, a ne samo kroz tehniku 1 formu Želja je skratiti 
im put do upotrebljivih koncepata 1 metoda, koji je za 
članove platforme trajao gotovo dva desetljeća Za njih 
je rad na pripremi matei ijala važan kako bi se prepoznali

Platformin registrator

40,000 00 kn

platformagSi hr
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I pieciziiali najvažniji i najpioduktivniji koncepti koji su 
se kroz vrijeme razvijah, da se piema njima može pieo 
blikovati lad Platforme 9,81 za novo viijeme 1 na tome 
graditi pojedinačne buduće piojekte Osim piikaza poje- 
dinih piojekata s tekstovima piotagonista 1 tekstovima 
kustosa, važan dio strukture bit će piikaz ekosustava’ u 
kojem Platforma 9,81 radi kroz btojne dijaloge 1 dodatne 
prikaze te prikaz pojedinačnih autoiskih piistupa svih 
onih koji su dio ove suradnje 1 koja ih je oblikovala

Udruga plesnih 
umjetnika hrvatske

017 je publikacija koja sadižiAutonomija plesu 007 
istraživanje hrvatske plesne scene od 2007 do 2017 
Nositelj projekta je Udruga plesnih umjetnika Hrvat­
ske - UPUH Temelj koncepta je bilježenje umjetničkih, 
aktivistički'n, teorijskih, medijskih 1 edukacijskih pioje 
kata ove dekade Projektom se dokumentira, analizira 1 
stavlja u suodnos razne samoorganizirane skupine 1 pro­
jekte, tragajući za onima koji su na inovativne 1 kritičke 
načine djelovali na mtersekciji umjetnosti, aktivizma 1 
edukacije Karakteristike djelovanja segmenata plesne 
zajednice koji se obrađuju jesu opiranje postojećim 
estetskim paradigmama, novi modeli dijeljenja znanja 
te kritika upiavljanja piostomim 1 financijskim resur­
sima Stoga ova marginalizirana, ah utjecajna zajednica, 
razvija brojna specifična znanja i vještine kroz kolektivno, 
suradničko 1 ne-tižišno djelovanje Sakupljanje građe 
odvija se putem javnog poziva, a metodologija obrade 
materijala, vrednovanja 1 kontekstualizacija razvija se uz 
pomoć šiie grupe stručnjaka Finalna publikacija sadi 
žavat ce viemensku liniju s najznačajnijim događajima, 
kritičke eseje, case-study tekstove, lazgovore 1 izbor 12 
arhive dokumenata

Autonomija plesu 007 - 017

40,000 00 kn

upuh hr

Udruga za promicanje 
kultura Kulturtreger

Cental za dokumentiranje nezavisne kulture je com 
munity aihiv nezavisne kulture, jedinstveno mjesto na 
kojem se sustavno prikupljaju, obrađuju, digitahziiaju 
I javnosti trajno 1 besplatno nude na korištenje fizički 1 
digitalni mateiijah koje su od 1990 do danas proizvele 
organizacije, inicijative i pojedinci u polju nezavisne 
kulture u Hivatskoj Cental se bazira na smadničkim 
principima rada te u rad direktno uključuje oiganiza- 
cije I pojedince kroz razmjenu i aihivitanje mateiijala te 
njihovu digitalizaciju i piezentaciju Osim toga, u svrhu 
tiansfera znanja o razvoju nezavisne kultuie na nove 
generacije, ah ijačanja stručnih kapaciteta polja. Centar 
provodi edukaciju za studente informacijskih znanosti 
I volonteie Također, provodi se umrežavanje s diugim 
arhivima i knjižnicama civilnog društva u svrhu zagova­
ranja za poboljšanje uvjeta dokumentiranja tog polja U 
sklopu projekta provode se sljedeće aktivnosti aihiviia 
nje I digitalizauja materijala, lad s koiisnicima, miezna 
stranica Centia, edukativm ptogram (studentska pmksa 
I volonterski progiam), zagovaiačke aktivnosti

Cental za dokumentiranje 
nezavisne kultuie

40,000 00 kn

booksa hl
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i62 Umjetnička organizacija 
‘Bezimeno autorsko 
društvo’ - kazališna 
družina

Eksplodiiani prikaz naslov je istiaživačkog projekta koji 
rezultira kompletiranjem mrežne, video, tekstualne i 
foto arhive badco te monografijom u izdanju Multi­
medijalnog instituta na engleskom jeziku, a kojom se 
analitički rekapitulira ključne poetičke i umjetničke 
principe kazališnog kolektiva badco Skupinaje svojim 
radom proizvela razliku u promišljanju odnosa izvedbe, 
gledanja i tehnologija u domaćem i međunarodnom 
kontekstu i često se susreće s pozivima za prijenos 
pratećih uvida Namjera projekta jest upotpuniti istra­
živački arhiv te poetološki opisati proizvodnu konstela­
ciju u kojoj skupina radi, specifičnosti vlastite drama- 
turške metodologije, povijesni kontekst dodirnih ideja 
te posebnosti stjecanja tehno-ekonomskog profiliranja 
gledateljstva kojem skupina kritički pristupa u svom 
radu Cilj projekta je sintetizirati umjetničko-kritička 
znanja i situacije njihove proizvodnje proistekle iz seda­
mnaestogodišnjeg rada i učiniti ih dostupnima domaćoj 
I međunarodnoj stručnojjavnosti te širem gledateljstvu
BADCO

Eksplodirani prikaz

39.966 50 kn

badco hr
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Programsko područje 7, prikaz 
prema iznosima sredstava (kn)

Programsko područje 7, 
prikaz prema broju prijava

163

77
2,000,00050

1,000,00025

□ odobreno□ odobreno 307,591 929

G odbijeno 1.807.473 80G odbijeno 43

prijavljeno 2,115,065.72prijavljeno 52
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Zaklada ‘Kultuia nova je svojim financijskim siedstvima upiavljala u skladu s odied 
bama zakona i diugih piopisa koji se odnose na lad i djelovanje neprofitnih organi­
zacija, Zakona o Zakladi ‘Kultura nova’, Statuta i drugih općih akata Zaklade Odgo 
vorno vođenje računovodstvenih evidencija i financijskoga poslovanja potviđuje i 
izvješće nezavisnog levizoia (Loica d o o) za godinu završenu 31 piosinca 2017 koji 
ističe da ništa nije skrenulo pozornost što bi uzrokovalo da povjeruje kako financijski 
izvještaji nepiofitne organizacije Zaklada ‘Kultura nova’ za 2017 godinu ne piužaju 
objektivnu 1 realnu sliku financijskoga položaja 1 poslovanja u skladu sa Zakonom 0 
financijskom poslovanju 1 računovodstvu neprofitnih oiganizacija (Narodne novine, 
br 121/14)’

U lebalansu državnog proiačuna za 2017 godinu predviđena siedstva iz dijela pii- 
hoda od igaia na sreću 1 nagiadnih igara za 2017 godinu su za Zakladu ‘Kultuia nova’ 
iznosilamo,923,799 kn Ukupno doznačena sredstava u 2017 na temelju Uredbe 
o kriterijima za utvrđivanje korisnika 1 načinu raspodjele dijela prihoda od igara na 
sreću za 2017 godinu iznosila su 11,097,020 kn Od ukupnog iznosa rashoda u 2017 
godim 8o°o odnosilo se na tekuće donacije za programe 1 projekte organizacija civil­
nog društva, od čega je 14% usmjeieno na tekuće donacije za progiame 1 piojekte 
oiganizacija civilnog diuštva koji su realiziram tijekom 2017 godine, a koji su odo­
breni u okviru Programa podrške 2016 Preostalih 66°o odnosi se na tekuće donacije 
za programe 1 projekte organizacija civilnog društva koji su ugovoreni kroz Program 
podrške 2017

Zaklada ‘Kultuia nova’je na temelju osmišljenog modela kojim je prevladala pro­
bleme dinamike priljeva iz dijela prihoda od igara na sreću 1 nagradnih igara (mjesec 
za piethodni mjesec) osigurala da korisnici bespovratnih siedstava u znatnijem 
postotku dobiju veci dio sredstava unaprijed, čime se potiče izgradnja stabilnosti 
organizacija 1 poštuje pozitivna praksa sličnih institucija, a preostali iznos pred kraj 
provedbe piograma/projekata Tako je tijekom 2017 godine isplaćen diugi dio sred­
stava u iznosu od 1,517,110 kn za programe 1 projekte odobrene u okviru Programa 
podrške 2016 Organizacijama kojima su u okviru javnih poziva Programa podrške
2017 odobrena bespovratna sredstva za realizaciju programa i projekata isplaćeno 
je u 2017 godim 7,317,153 kn, a pieostalih 1,807,307 kn bit ce im doznačeno tijekom
2018 godine

Ukupni piihodi Zaklade u 2017 iznosili su 12,786,543 kn Prihodi od igara na sreću 
po Uredbi o kriterijima za utviđivanje korisnika 1 načinu raspodjele dijela piihoda 
od Igara na siecu za 2016 (lata za prosinac) 1 Uiedbi za 2017 (rate siječanj - stu­
deni) iznosili su'12,347,020 kn "f^iihodi po posebnim propisima iz ostalih izvora za 
stručno osposoblja7maj'eidez zasnivanja radnog odnosa iznosili su 7,803 kn Prihodi 
od financijske imovine iznosili su 23,^17 kn (prihodi od kamata 23,309 kn te prihodi 
od tečajnih razlika 108 kn), dok su prihodi od inozemnih vlada 1 međunaiodmh orga­
nizacija bili 357,756 kn (UNESCO - 303,396, a ECF - 54,360), a ostali prihodi 50,547 
kn Zaklada je u 2017 godim ostvarila višak prihoda u odnosu na rashode u iznosu 
od 1325108 kn Ovaj višak piihoda u 2017 godim pienosi se u 2018 godinu te se 
odnosi na rezerviiana siedstava za isplatu progiama ugovoienih u okviru Programa 
podrške 2017, a koja ce biti isplaćena u 2018 godim, dok ce razlika biti pokrivena iz 
viška sredstava iz piethodnih godina kojije na dan 3112 2017 iznosio 958 303 kn
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1. Ukupni rashodi 11,461,435

Rashodi za radnike 823,5481.1.

Place za redovan rad 701,337

Ostali rashodi za radnike 2 1,200

Doprinosi za zdravstveno osiguranje 91,027

Doprinosi za zapošljavanje 9,984

Materijalni rashodi 1,741,7461.2.

Naknade troškova radnicima1.3. 94,915

rSlužbena putovanja 71,619

Naknade za prijevoz, za rad na terenu 

1 odvojeni život

23,026

Stručno usavršavanje radnika 270

Naknade članovima u predstavničkim i 
izvršnim tijelima, povjerenstvima i slično

228,8941.4.

Naknade za obavljanje aktivnosti Povjerenstva 194,332

Naknade troškova službenih putovanja 34,562

Naknade volonterimai-5- 15,242

Naknade za obavljanje djelatnosti 12,614

Naknade troškova službenih putovanja 2,628

Naknade ostalim osobama izvan 

radnog odnosa

1.6. 745,696

Naknade za obavljanje aktivnosti 363,351

Naknade troškova službenih putovanja 382,345

Rashodi za usluge 476,0391.7.

Usluge telefona, pošte 1 prijevoza 15,017

Usluge tekućeg 1 investicijskog održavanja 5,279
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Usluge promidžbe i infoimnanja 28,655

Komunalne usluge 13.789

57.780Zakupnine 1 najamnine

Intelektualne 1 osobne usluge 246,233

Računalne usluge 59.339

Ostale usluge 49,947

Rashodi za materijal i energiju1.8. 49,512

Uiedski materijal 1 ostali mateiijalni rashodi 39,303

Eneigija 5,444

4.765Sitan inventar i auto gume

Ostali nespomenuti materijalni rashodi a.31,4481.9.

13,480Reprezentacija

Članarine 66,069

8.105Kotizacije

Ostali nespomenuti mateiijalni rashodi 43,794

Rashodi amortizacije 45,5661.10.

Financijski rashodi 16,3121.11.

11,726Bankaiske usluge 1 usluge platnog prometa

Negativne tečajne razlike 1 valutna klauzula 4,500

86Zatezne kamate

2. Donacije: isplaćeni programi i transferi u 2017. 8,834,263

Program podrške 2017: transferi u 2017. po 

ugovorenim programima u 2017.

7,317,1532.1.

Program podrške 2017, PPr Razvojna podrška za 

organizacije

4,746,188
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Progiam podrške 2017, PP2 Osmišljavanje 1 

pripiema novih programa/projekata
248,6 16

Program podrške 2017, PP3 Razvoj novih 

umjetničkih ideja
175,948

Progiam podiške 2017, PP4 Razvoj suradničkih 

platformi u Republici Hrvatskoj

799.056

Program podrške 2017, PP5 Razvoj suradničkih 
platformi u Europi

826,948

Program podrške 2017, PP6- Podrška za razvoj 

publike
246,074

Program podrške 2017, PP7' Podrška za 
organizacijsko i umjetničko pamćenje

274,323

Program podrške 2016: transferi u 2017. po 

ugovorenim programima u 2016.

2.2. 1,517,110

Program podrške 2016, PPi Razvojna podrška za 

organizacije

1,081,425

Program podrške 2016, PP2 Osmišljavanje 1 

priprema novih projekata/programa

82,413

Program podrške 2016, PP3 Razvoj suradničkih 

platformi
195,072

Program podrške 2016, PP4 Razvoj suradničkih 

platformi u Jugoistočnoj Europi

158,200

3. Ukupni prihodi 12,786,543

Prihodi po posebnim propisima 12,354,8233.1.

Prihodi od igara na sreću po Uredbi za 2016 1,250,000

Prihodi od igara na sreću po Uredbi za 2017 11,097,020

Prihodi po posebnim propisima iz ostalih izvora 7.803

Prihodi od financijske imovine3-2. 23,417

Piihodi od kamata 23.309
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Pi ihodi od tečajnih laziika 108

Prihodi od inozemnih vlada i međunarodnih 

organizacija

357,7563-3-

Pnhodi od inozemnih vlada 1 međunarodnih 

oiganizacija - UNESCO

303,396

Prihodi od inozemnih vlada 1 međunarodnih 

organizacija - ECF

54,360

Ostali prihodi 50,5473-4-

Piihodi od refundacija 1.130

Ostali nespomenuti prihodi 49,417

4. Obveze u 2018. 1,807,307

Predstojeći transferi u 2018. po 

ugovorenim programima u okviru programa 

podrške 2017

1,807,3074.1.

Obaveza za isplatu Programa podrške 2017, PPi 

Razvojna podrška za organizacije

1,186,547

Obaveza za isplatu Piograma podrške 2017, 

PP2: Osmišljavanje i priprema novih programa/ 

projekata

40,173

Obaveza za isplatu Programa podiške 2017, PP3. 

Razvoj novih umjetničkih ideja
43.987

Obaveza za isplatu Programa podrške 2017, 

PP4 Razvoj suradničkih platformi u Republici 

Hrvatskoj

199.764

Obaveza za isplatu Programa podrške 2017, PP5 

Razvoj suiadničkih platformi u Europi
206,737

Obaveza za isplatu Piograma podrške 2017, PP6. 

Podrška za razvoj publike

61,518

Obaveza za isplatu Progiama podrške 2017, PP7: 

Podrška za organizacijsko i umjetničko 

pamćenje

68,581
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5- Vlastiti izvori170 100,000

vlastiti izvori od osnivača 100,0005-1-

6. Rezultat poslovanja 2,383,41a.

višak prihoda raspoloživ u sljedećem 

razdoblju

6.1. 2,283,411

Višak prihoda na dan 31.12.2017. 1,325,108

Višak prihoda - preneseni 958,303
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